
 

ประกาศ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ระบบสารสนเทศการบริหารจัดการเพื่อการวางแผนและการประเมินผล

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-Plan) 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ฝ่ายตรวจติดตามและประเมินผล 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
โทร. 0 3861 7430 ต่อ 724    
 



 

 

 

 

ประกาศ อบจ.ระยอง 

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

******************************************* 

ด้วยรัฐธรรมนูญ มาตรา 253 กำหนดให้ อปท.สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่น เปิดเผย
ข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานให้ประชาชนทราบ รวมตลอดทั้ง มีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2559 ข้อ 30(5) กำหนดให้ผู ้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบ ในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมิน ผล
ดังกล่าว และต้องปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละสองครั้งภายในเดือน
เมษายนและภายในเดือนตุลาคมของทุกปี 

ดังนั้นเพื่อการปฏิบัติให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น อบจ.ระยอง จึงขอประกาศผลการดำเนินงานการจัดทำ
งบประมาณ การใช้จ่าย และผลการดำเนินงาน รวมทั้งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ในรอบ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มาเพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการอบจ.
ระยอง ดังนี้  

ก. วิสัยทัศน์ ของอบจ.ระยอง  
"ระยองเมืองน่าอยู ่ เกษตรคุณภาพ ท่องเที ่ยวอนุรักษ์ อุตสาหกรรมเป็นมิตรภายใต้

เศรษฐกิจพอเพียง" 

ข. พันธกิจ ของอบจ.ระยอง  
    1. สร้างและพัฒนาคนให้มีสภาพชีวิตที่ดี มีความรอบรู้ คู่คุณธรรม 

2. เสริมสร้างและพัฒนาให้มีสถานศึกษาในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง ทั้งรูปแบบของการรับถ่ายโอนตามภารกิจ และจัดตั้งข้ึนใหม่  

3. ส่งเสริมและสนับสนุนเกษตรกรรมในด้านกระบวนการผลิตการตลาดและการสร้าง
มูลค่าเพ่ิมของสินค้า  

4. ส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งวแวดล้อม  

5. ส่งเสริมการท่องท่อง  
6. สร้างเสริมและพัฒนาตลาดกลางสินค้าเกษตร เพื่อส่งเสริมการส่งออกสู่ประเทศในการ

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน  
7. เสริมสร้างความเข้มแข็งและภูมิคุ้มกันของสังคม และชุมชนให้อยู่ร่วมกันอย่างร่มเย็น

เป็นสุขภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  
8. พัฒนาระบบบริหารที่ดี และเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่นทุกภาคส่วน 

 



หน้าท่ี 2 
 

ค. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ของอบจ.ระยองได้กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
ยุทธศาสตร์ไว้ 6 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 

  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น และการกีฬา 

  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและยั่งยืน 

  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมที่เป็นมิตร และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  

  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง  

  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทุกด้านอย่างสมดุล และยั่งยืน 

  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้ 



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

236 660,090,094.00 439 1,829,208,512.00 685 3,525,425,451.00 1263 5,145,401,826.00 1015 5,569,703,463.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียว
เชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

18 630,500,000.00 35 428,900,000.00 55 904,090,750.00 79 1,290,200,750.00 54 818,886,000.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร 
และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
อย่างย่ังยืน

39 1,092,600,000.00 70 2,531,744,400.00 121 7,122,105,000.00 200 8,739,707,500.00 209 9,954,111,100.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

122 1,073,636,400.00 200 1,540,453,780.00 280 2,155,239,742.00 319 2,895,346,442.00 372 2,493,464,400.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

216 2,592,097,387.00 408 3,969,231,580.00 692 5,461,295,146.00 623 9,892,620,752.00 349 5,191,478,302.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ 
และปรับโครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

24 627,794,000.00 49 571,483,000.00 57 866,383,050.00 96 1,551,984,241.00 78 1,110,369,241.00

รวม 655 6,676,717,881.00 1,201 10,871,021,272.00 1,890 20,034,539,139.00 2,580 29,515,261,511.00   2,077 25,138,012,506.00

ง. กำรวำงแผน
            อบจ.ระยอง ได้จัดท าแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565) ตามกระบวนการท่ีบัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน 
เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการท่ีแท้จริงของประชาชนในพ้ืนท่ี ก่อนน ามาจัดท าโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนท่ี ท่ีบรรจุไว้ในแผนพัฒนา 3 ปี ต่อไป

            อบจ.ระยอง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565) โดยได้ก าหนดโครงการท่ีจะด าเนินการตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565)

ยุทธศำสตร์
2561 2562 2563 2564 2565

หน้าท่ี 3



งบประมาณ
ตามข้อบัญญัติ

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

300 446,549,956.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

15 100,976,000.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

51 272,961,105.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

105 204,920,901.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทุกด้านอย่าง
สมดุล และย่ังยืน

91 443,279,665.14

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

17 30,142,185.00

รวม 579 1,498,829,812.14

       ผู้บริหารอบจ.ระยอง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ โดยมีโครงการท่ีบรรจุอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ 
จ านวน 579 โครงการ งบประมาณ 1,498,829,812 บาท สามารถจ าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังน้ี

    จ. การจัดท างบประมาณ

ยุทธศาสตร์ โครงการ

หน้า 4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

รายละเอียดโครงการใน
ข้อบัญญัติงบประมาณ 

 

 

 



1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

รับเสด็จฯของจังหวัดระยอง 800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแสดงความจงรักภักดีต่อพระบรม
วงศานุวงศ์ทุกพระองค์

ประชาชนในจังหวัด ระยองทุกหมู่เหล่า
ร่วมถวายความจงรักภักดี

2 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างเหมาบุคลากรเพ่ือพัฒนาการ
บริหารหลักสูตรการเรียนการสอนของ
โรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย 
(วัดหวายกรอง)

6,430,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการ
บริหารหลักสูตรการเรียนการสอนของ
โรงเรียนและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

การบริหารหลักสูตรการเรียนการสอนท่ี
ได้คุณภาพ

3 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

60,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์การ
เรียนรู้ได้ตามความต้องการ เพ่ือเตรียม
ความพร้อมให้ผู้เรียนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

4 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน.

150,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียนมีแหล่งเรียนรู้ ท่ีทันสมัย 
เพียงพอต่อความต้องการ

จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ ส าหรับพัฒนาแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน

5 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์ เพ่ือป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

54,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

จัดกิจกรรมรณรงค์การ ป้องกันยาเสพติด
ใน สถานศึกษา

6 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซม อาคาร
เรียนและอาคารประกอบ.

450,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

ซ่อมแซมอาคารเรียนและ อาคาร
ประกอบของโรงเรียน นานาชาติตากสิน
แกลง

    รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง มีดังน้ี

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

หน้าท่ี 5



หน้าท่ี 6

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

7 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี 
งานประเพณีและพิธีการส าคัญ

20,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมใน
งานพระราชพิธี รัฐพิธี งานประเพณี 
และพิธีการส าคัญ เช่น ค่าชุด การแสดง
 ค่าวัสดุอุปกรณ์

จัดกิจกรรมงานรัฐพิธี งานประเพณี และ
พิธีการต่าง ๆ

8 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครู

326,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานของข้าราชการครู 
พนักงานจ้าง เจ้าหน้าท่ีบุคลากรทาง
การศึกษาและเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง

ครูและบุคลากรของโรงเรียนฯ สามารถ
พัฒนาความสามารถได้อย่างเต็ม
ประสิทธิภาพ และปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

9 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างเหมาบริการการสอน ของ
โรงเรียนนานาชาติตากสินแกลง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา โครงการจ้างเหมาบริการ
การสอน ของโรงเรียนนานาชาติตากสิน
แกลง

จ้างเหมาบุคลากรเพ่ือบริการการสอนใน
แต่ละวิชาต่าง ๆ

10 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา 
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับ
โรงเรียนนานาชาติตากสินแกลง

10,405,150.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัด
การศึกษา

จัดการเรียนการสอน ให้กับนักเรียน

11 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าหนังสือเรียน ให้กับโรงเรียนนานาชาติ
ตากสินแกลง

3,108,641.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าหนังสือเรียน จัดซ้ือหนังสือเรียน

12 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าอุปกรณ์การเรียน ให้กับโรงเรียน
นานาชาติตากสินแกลง

1,868,210.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย อุปกรณ์การเรียน จัดซ้ืออุปกรณ์การเรียน

13 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน ให้กับโรงเรียน
นานาชาติตากสินแกลง

2,000,310.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองแบบนักเรียน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

14 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ผู้เรียน ให้กับ
โรงเรียนนานาชาติ ตากสินแกลง

2,629,615.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดกิจกรรม
 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้นักเรียน

15 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา 
ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ โรงเรียน
นานาชาติตากสินแกลง

9,199,425.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าอาหารเสริม 
(นม)

จัดซ้ืออาหารเสริม (นม)

16 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา 
ค่าอาหารกลางวัน ให้กับ โรงเรียนนานาชาติ
ตากสินแกลง

27,192,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าอาหารกลางวัน จัดซ้ืออาหารกลางวัน

17 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน ศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการ ให้กับ
โรงเรียนนานาชาติ ตากสินแกลง

206,465.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไป
 ราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของ
ครู พนักงานจ้าง และบุคลากรทางการ
ศึกษา

18 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอน 944,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอนให้กับ สถานศึกษาในจังหวัด
ระยอง รวมท้ังส้ิน 27 แห่ง

19 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา ท าความสะอาด
ให้กับโรงเรียน นานาชาติตากสินแกลง

5,859,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจ้างเหมา
ท าความ สะอาด

สถานศึกษามีความสะอาด เป็นระเบียบ
เรียบร้อย

20 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา รักษาความ
ปลอดภัย ให้กับโรงเรียน นานาชาติตากสิน
แกลง

6,736,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือดูแลทรัพย์สินของ ทางราชการ จ้างเหมารักษาความ ปลอดภัยบริเวณ
ภายใน โรงเรียน

หน้าท่ี 7



หน้าท่ี 8

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

21 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา ดูแลสวนให้กับ
โรงเรียนนานาชาติ ตากสินแกลง

1,005,028.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือดูแลสวนให้กับ โรงเรียนนานาชาติ 
ตากสินแกลง

จ้างเหมาดูแลสวนภายใน โรงเรียน
นานาชาติ ตากสินแกลง

22 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา ดูแลท าความ
สะอาดและบ ารุงรักษา สถานท่ีโรงเรียน
นานาชาติตากสินแกลง

295,200.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือดูแลความสะอาดและ บ ารุงรักษา
สถานท่ี โรงเรียนนานาชาติ ตากสินแกลง

จ้างเหมาท าความสะอาด อาคารและ
อาคารประกอบ ภายในโรงเรียน

23 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน ให้กับโรงเรียนใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

1,945,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
ระบบปฏิบัติการและ อุปกรณ์ท่ี
เก่ียวข้องกับ การสอนให้กับสถานศึกษา 
ในจังหวัดระยอง

24 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

มหกรรมการศึกษาท้องถ่ิน 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียน บุคลากรมีความรู้ความ 
สามารถด้านวิชาการ

ครูและนักเรียนได้เข้าร่วม การแข่งขัน
ตามโครงการ มหกรรมการศึกษา

25 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อบรมกฎหมายเบ้ืองต้นส าหรับ เยาวชนของ
นักเรียนโรงเรียน ในสังกัด อบจ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้เยาวชนมีความรู้เร่ืองกฎหมาย
เบ้ืองต้น

จัดอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย

26 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุ่นรักถักทอสายใจครอบครัว 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นการสร้างความ สัมพันธ์ท่ีดี
ระหว่าง นักเรียนกับผู้ปกครอง

จัดอบรมให้ความรู้

27 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา สังกัด 
อบจ.ระยอง

50,934.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือประเมินการจัดการเรียนการสอน
ของ ร.ร.ในสังกัด อบจ.ระยอง

ประเมินบุคลากรทางการศึกษา



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

28 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

งานวันครู 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือสร้างขวัญก าลังใจให้แก่ครู เพ่ือยก
ย่องเชิดชูพระคุณครู

ครูในสังกัดโรงเรียน อบจ.ระยอง จ านวน
 100 ราย

29 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 2,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู
พนักงานจ้าง และบุคลากรทางการศึกษา
ให้สามารถพัฒนา ผู้เรียนให้มีคุณภาพ
ตามเกณฑ์

อบรมพัฒนาครู พนักงานจ้าง และ
บุคลากรทางการศึกษา ของสถานศึกษา
ในสังกัด อบจ.ระยอง

30 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถาน ศึกษา 
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม โรงเรียนอนุบาล
นานาชาติตากสินแกลง

1,550,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา ซ่อมแซม
เคร่ืองปรับอากาศ พร้อมระบบไฟฟ้าและ
 ระบบสุขาภิบาล

ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา ซ่อมแซม 
เคร่ืองปรับอากาศ พร้อมระบบไฟฟ้า
และระบบ สุขาภิบาล

31 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่อ อินเตอร์เน็ต
ความเร็วสูง

21,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบริการ ด้าน
โทรคมนาคมการส่ือสาร และระบบ
อินเตอร์เน็ตและ ค่าส่ือสารอ่ืน ๆ

ค่าติดต้ังและบริการ อินเตอร์เน็ต

32 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

แข่งขันทักษะทางวิชาการ งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพ้ืนท่ี
การศึกษา

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียนในสังกัด อบจ.ระยอง 
และโรงเรียนใน สังกัด อปท.ในจังหวัด
ระยองได้แสดงศักยภาพและผลงาน 
รวมท้ังคัดเลือกเป็นตัวแทนเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาเข้าร่วมแข่งขันในงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับภาคกลาง
และภาคตะวันออก

เชิงปริมาณ นักเรียนเข้าร่วมแสดง 
ศักยภาพและผลงานไม่น้อยกว่า ร้อยละ
 90 ของกิจกรรมท้ังหมดท่ี ส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษา ข้ันพ้ืนฐาน
ก าหนดจัดข้ึน เชิงคุณภาพ นักเรียนทุก
คนท่ีเข้า แข่งขันมีศักยภาพทางวิชาการมี
 คุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ตามจุด มุ่ง
หมายหลักสูตรแกนกลางการ ศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน พ.ศ.2551 สูงข้ึน

33 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา ปรับปรุงห้องสมุด
โรงเรียน..

300,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือพัฒนาห้องสมุด ของโรงเรียนให้
นักเรียน มีแหล่งเรียนรู้ท่ีทันสมัย 
เพียงพอต่อความต้องการ

- จัดซ้ือหนังสือ - จัดหาส่ือ หนังสือ 
โปรแกรมส าหรับห้องสมุด - จัดซ้ือวัสดุ 
อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ห้องสมุดประกอบด้วย

หน้าท่ี 9



หน้าท่ี 10

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

34 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการ พัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียน

150,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียนมีแหล่ง เรียนรู้ท่ีทันสมัย
เพียงพอ ต่อความต้องการ

จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ ในการ พัฒนาจัดท า
แหล่งเรียนรู้ ในโรงเรียน

35 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ท่ีอ่านหนังสือท้องถ่ินรักการอ่าน 95,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียนมีสนามเด็กเล่นท่ีมี
สถานท่ีอ่านหนังสือไปพร้อมกัน

นักเรียนสามารถสร้างปัญญา ท้ังด้าน
การละเล่นและความรู้ ทางด้านการอ่าน

36 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
โครงการรณรงค์ เพ่ือป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

21,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย โครงการรณรงค์ป้อง 
ยาเสพติดในสถานศึกษา

รณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติด ใน
สถานศึกษา

37 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดงานวันสมเด็จพระเจ้าตากสิน มหาราช
จังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้ประชาชนได้มี ส่วนร่วมใน
กิจกรรมของ จังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมนิทรรศการ งานวัสสมเด็จ
พระเจ้าตากสิน มหาราชจังหวัดระยอง 
ปีละ 1 คร้ัง

38 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อนุรักษ์เพลงไทยลูกทุ่ง 4,350.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมความ สามารถเด็ก เยาวชน 
และประชาชนในด้าน เพลงลูกทุ่ง

จัดโครงการอนุรักษ์เพลงไทยลูกทุ่ง

39 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อนุรักษ์ภาษาถ่ินระยอง 9,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้เด็กและเยาวชน จังหวัดระยองมี
ความรู้ ความเข้าใจในภาษา ท้องถ่ิน
ระยอง

จัดกิจกรรมอนุรักษ์ภาษาถ่ินระยอง

40 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรีให้กับ โรงเรียนในพ้ืนท่ี
จังหวัดระยอง

699,990.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรีให้กับ โรงเรียนใน
พ้ืนท่ีจังหวัด ระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

41 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดงานมหกรรมเล่าขานต านาน เมืองระยอง
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จ พระกนิษฐาธิราชเจ้า
 กรมสมเด็จ พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ืออนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิ
ปัญญา ท้องถ่ินระยอง

จัดกิจกรรมการอนุรักษ์ ประเพณี ภูมิ
ปัญญา ท้องถ่ิน

42 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

แข่งขันกีฬาประชาชน และเยาวชนตลอดท้ัง
การ เตรียมทีมฝึกซ้อมและจัด กิจกรรมด้าน
การกีฬาทุก ประเภททุกระดับ และการ 
แข่งขันกีฬาต่าง ๆ ของจังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือสนับสนุนการแข่งขัน กีฬาของ
จังหวัดระยอง

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขัน กีฬาประชาชน
และเยาวชน ตลอดท้ังการเตรียมทีม 
ฝึกซ้อมและจัดกิจกรรม ด้านการกีฬา
ทุกประเภท ทุกระดับ และการแข่งขัน 
กีฬาต่าง ๆ ของจังหวัดระยอง

43 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

เตรียมทีมนักกีฬา และแข่งขันกีฬานักเรียน 
นักศึกษา แห่งประเทศไทย

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเตรียมทีมนักกีฬา เพ่ือร่วมแข่งขัน
กีฬา นักเรียน นักศึกษา แห่งประเทศไทย

ค่าใช้จ่ายในการเตรียมทีม นักกีฬา

44 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

เข้าค่ายเก็บตัว นักกีฬาและแข่งขันกีฬา 
นักเรียน นักศึกษาแห่งชาติ ประจ าปี 2564

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเตรียมความพร้อม ในการแข่งขัน
ให้กับ นักกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการเข้าค่าย เก็บตัวนักกีฬา
และ แข่งขันกีฬานักเรียน นักศึกษาแห่ง
ประเทศไทย

45 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

แข่งขันเพลงพระราชนิพนธ์ 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมความ สามารถเด็ก เยาวชน 
และประชาชนในด้าน เพลงพระราช
นิพนธ์

จัดโครงการสืบสานเพลงพระราชนิพนธ์ 
ในหลวงรัชกาลท่ี 9

46 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

เสริมสร้างบุคลิกภาพและศิลปะการพูด 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือพัฒนาความสามารถ เด็ก เยาวชน
และประชาชน ในด้านบุคลิกภาพและ 
ศิลปะการพูด

จัดอบรมบุคลิกภาพและ ศิลปะการพูด

47 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมให้เด็ก เยาวชน และ
ประชาชน ตระหนักถึงการอนุรักษ์ 
วัฒนธรรมไทย

จัดอบรมส่งเสริมอนุรักษ์ วัฒนธรรมไทย

หน้าท่ี 11



หน้าท่ี 12

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

48 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สืบสานประเพณี วัฒนธรรม และ ภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ืออนุรักษ์ สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม 
ภูมิปัญญาท้องถ่ิน จังหวัดระยอง

จัดงาน อนุรักษ์ สืบสาน ประเพณี
วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ินในเขต 
พ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

49 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อนุรักษ์หนังใหญ่ไฟกะลา 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเสริมสร้างความรู้ เก่ียวกับ
ศิลปวัฒนธรรม ประจ าท้องถ่ินและ 
ส่งเสริมให้มีการอนุรักษ์ ไว้ให้เป็น
เอกลักษณ์ ของจังหวัดระยอง

จัดการฝึกอบรมเชิง ปฏิบัติการ ให้แก่
เด็กและ เยาวชนในจังหวัดระยอง 
จ านวน 30 คน

50 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

เก็บตัวฝึกซ้อมและจัดส่งนักเรียน เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬานักเรียน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือพัฒนาศักยภาพ ด้านกีฬาของ
นักเรียน มีทักษะและ ประสบการณ์จาก
การ แข่งขัน

นักเรียนเข้าร่วมแข่งขันกีฬา นักเรียน 
ระดับท้องถ่ิน ระดับอ าเภอ 
ระดับประเทศ ของโรงเรียนใน สังกัด 
อบจ.ระยอง

51 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

แข่งขันกีฬาตากสินสัมพันธ์ 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ แข่งขันกีฬา
ตากสิน สัมพันธ์

จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา

52 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

บรรพชาอุปสมบทสามเณร 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้เด็กและเยาวชนได้เรียนรู้ พุทธ
ประวัติได้รับการ อบรมศีล สมาธิ ปัญญา
 ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด ประโยชน์

เด็กนักเรียนของโรงเรียน ในสังกัด
องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดระยอง 
จ านวน 30 คน

53 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

แข่งขันดนตรีเพ่ือประชาชน "ร้องเต้นเล่น
ดนตรี"

28,050.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือส่งเสริมให้ ประชาชนในท้องถ่ิน 
พัฒนาศักยภาพทาง ด้านร่างกายด้าน 
สังคมและด้าน อารมณ์เปิดโอกาสให้ 
ประชาชนได้แสดง ความสามารถแลก 
เปล่ียนทักษะความรู้ และสร้างความ
สามัคคี

ประชาชนในจังหวัดระยอง

54 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ลานวัฒนธรรมท้องถ่ินเมืองระยอง 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือส่งเสริม สืบสาน วัฒนธรรมประเพณี
 ท้องถ่ินของจังหวัดระยอง

เด็ก เยาวชน และประชาชน ท่วไปได้
ส่งเสริม สืบสาน วัฒนธรรม ประเพณี
ท้องถ่ิน ของจังหวัดระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

55 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดงานวันสุนทรภู่ 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือด าเนินโครงการ จัดงานวันสุนทรภู่ จัดกิจกรรมงานวันสุนทรภู่

56 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จตุรมิตรสามัคคี 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนเกิดความสามัคคี
และมีสุขภาพร่างกายแข็งแรง ห่างไกล
ยาเสพติด

นักเรียนระดับช้ันมัธยมปลาย

57 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือท่ีดินเพ่ือขยายสถานศึกษา ในสังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือขยายสถานศึกษาในสังกัด อบจ.
ระยอง

จัดซ้ือท่ีดินเพ่ือขยายสถานศึกษา

58 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สานสัมพันธ์อุทยานการเรียนรู้ระยอง สู่ชุมชน 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือประขาสัมพันธ์และส่งเสริมรักการ
อ่านให้กับชุมชนและประชาชน ในพ้ืนท่ี
เขตบริการของอุทยานการเรียนรู้ระยอง

กลุ่มชุมชนและประชาชน ท่ีเข้าร่วม
กิจกรรมตาม โครงการ

59 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่าน 198,753.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนและประชาชนมี
นิสัยรักการอ่านเพ่ิมข้ึน

จ านวนนักเรียนและ ประชาชนท่ีเข้าร่วม
 กิจกรรมตามโครงการ

60 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ต่อสัญญาในการจัดจ้างตามโครงการ 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาดูแลอุปกรณ์ 
ป้องกันผู้บุกรุกคอมพิวเตอร์ (Firewall)

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้อุทยานฯ มีระบบป้องกันการบุก
รุกทางคอมพิวเตอร์ Firewall

ต่อสัญญาประกันเพ่ิม 1 ปี

61 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการประชาสัมพันธ์ โรงเรียนในสังกัด 
อบจ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือประชาสัมพันธ์โรงเรียนในสังกัด 
อบจ.ระยอง

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด นิทรรศการ
ประชาสัมพันธ์ของ โรงเรียนในสังกัด 
อบจ.ระยอง

หน้าท่ี 13



หน้าท่ี 14

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

62 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดจ้างบุคลากรท่ีมีความเช่ียวชาญ ด้าน
การศึกษา

1,036,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้มีบุคลากรท่ีมีความเช่ียวชาญด้าน
การศึกษาเพียงพอต่อจ านวนนักเรียน

จัดจ้างบุคลากรท่ีมีความเช่ียวชาญ ด้าน
การศึกษาให้กับโรงเรียน ในสังกัด อบจ.
ระยอง

63 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมก าแพง ร้ัวก้ัน
รอบบริเวณสถานศึกษาสังกัด อบจ.ระยอง

863,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือปรับปรุงซ่อมแซมก าแพง ร้ัวรอบ
บริเวณ สถานศึกษาท่ีมีความช ารุด
เสียหายให้สวยงามและเกิดความ
ปลอดภัย

ซ่อมแซมก าแพง ร้ัวก้ันรอบ บริเวณ 
สถานศึกษา สังกัด อบจ.ระยอง

64 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่ง เรียนรู้ของ
โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง

50,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและ
พัฒนาแหล่งเรียนรู้

มีแหล่งเรียนรู้เพ่ือใช้ ในการศึกษา

65 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา 
ค่าพัฒนาครูและบุคลากร เพ่ือสนับสนุนและ
พัฒนาการจัด การเรียนการสอนของโรงเรียน
มัธยม ตากสินระยอง

189,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเสริมสร้างวิสัยทัศน์ ของบุคลากร
และได้เรียนรู้วิทยาการหรือนวัตกรรม
ใหม่ๆ เพ่ือประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน

จัดอบรม สัมมนาและ ศึกษาดูงานให้กับ
ครู พนักงานจ้างและบุคลากร ทาง
การศึกษาของโรงเรียน มัธยมตากสิน
ระยอง

66 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา ซ่ึงบริการ

600,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือใช้จ่ายในการเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ
ค่าซักฟอก ค่าตักส่ิงปฏิกูล ค่าระวาง
รถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน

สถานศึกษามีความสะดวก รวดเร็วใน
การปฏิบัติงาน

67 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง หลักสูตร
สถานศึกษา.

20,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์เรียนรู้
ได้ตามความต้องการเพ่ือเตรียมความ
พร้อมให้ผู้เรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ปรับปรุงหลักสูตร สถานศึกษา

68 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต โรงเรียน

7,200.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าบริการด้าน
โทรคมนาคม ของโรงเรียน

ค่าใช้จ่ายด้านบริการ โทรคมนาคมและ
การส่ือสาร



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

69 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าปัจจัยพ้ืนฐาน ส าหรับนักเรียนยากจน

90,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าปัจจัยพ้ืนฐานให้
 นักเรียนยากจน

มีปัจจัยพ้ืนฐานในการเรียน

70 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าจัดการเรียน การสอน (รายหัว)

13,573,700.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จัดการเรียนการสอนให้กับ นักเรียน

71 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

เรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพของ โรงเรียน
มัธยมตากสินระยอง

7,224,651.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

1.ค่าจัดซ้ือหนังสือเรียน โรงเรียนมัธยม
ตากสินระยอง 2.ค่าอุปกรณ์การเรียน 
โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง 3.ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน โรงเรียนมัธยมตาก
สินระยอง

72 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่ากิจกรรมพัฒนา คุณภาพผู้เรียน

3,404,095.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้นักเรียน

73 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซม อาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

450,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคาร
เรียน

ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียน ของ
โรงเรียนมัธยมตากสิน ระยอง

74 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าบ ารุงรักษาและ ซ่อมแซม โรงเรียนมัธยม
ตากสินระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงและซ่อมแซม ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงและ ซ่อมแซม เช่น
 ค่าซ่อมวัสดุ ครุภัณฑ์ ท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง อาคารสถานท่ี บูรณะอาคาร
 หรือทรัพย์สินอ่ืน ๆ ท่ีอยู่ใน ควาวม
รับผิดชอบของ โรงเรียนมัธยมตากสิน
ระยอง

75 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการ จ้างเหมารักษาความปลอดภัย

1,881,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
รักษาความปลอดภัย

ค่าจ้างเหมารักษาความ ปลอดภัย

หน้าท่ี 15



หน้าท่ี 16

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

76 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา ท าความสะอาด

5,106,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้สถานศึกษามีความสะอาด
ปราศจากมลพิษ

จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีท าความ สะอาดและ
ผู้ควบคุมเจ้าหน้าท่ี ท าความสะอาดทุก
อาคาร

77 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาสภาพภูมิทัศน์ โดยรอบ
โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง

1,300,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาด้านการบริการต่าง ๆ

จ้างเหมาดูแลรักษาสภาพ ภูมิทัศน์
โดยรอบ ดูแลต้นไม้ และดอกไม้ของ
โรงเรียน

78 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการดูแล ระบบบริหารจัดการ
สถานศึกษา

180,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้สถานศึกษาได้รับการดูแลระบบ
บริหารจัดการ

ค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบ บริหาร
จัดการสถานศึกษา ไทยแลนด์ 4.0 
ออนไลน์

79 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าจัดจ้างเพ่ือพัฒนา คุณภาพการจัด
การศึกษาของ โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของ
ผู้เรียน

จ้างผู้เช่ียวชาญเพ่ือพัฒนา คุณภาพการ
จัดการศึกษาและ ยกระดับคุณภาพการ
บริหาร หลักสูตรการเรียนการสอน

80 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่อ อินเทอร์เน็ต
ความเร็วสูง

21,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

จ่ายเป็นค่าบริการด้านระบบเครือข่าย 
คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ประกอบ

มีอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง และระบบ
เครือข่าย คอมพิวเตอร์ท่ีดี

81 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ บริหารสถานศึกษา
 ค่าใช้จ่าย ในการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษา

60,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์การ
เรียนรู้ได้ตามความต้องการเพ่ือเตรียม
ความพร้อมให้ผู้เรียนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ

ปรับปรุงหลักสูตรสถาน ศึกษาของ
โรงเรียนอนุบาล นานาชาติตากสินระยอง

82 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการพัฒนาครู

326,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเสริมสร้างศักยภาพและเพ่ิมพูน
ประสบการณ์ให้กับครู บุคลากรและผู้ท่ี
มีส่วนเก่ียวข้องกับ การศึกษา

จัดอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน ให้ครู 
บุคลากร พนักงานจ้าง และผู้ท่ีมีส่วน
เก่ียวข้องกับ โรงเรียนอย่างน้อย ปีละ 1 
คร้ัง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

83 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

450,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบของโรงเรียนอนุบาลนานาชาติ
ตากสินระยอง

84 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าจัดการเรียน การสอน (รายหัว)

10,405,150.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จัดการเรียนการสอนให้กับ นักเรียน

85 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าอาหารกลางวัน

27,192,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารกลางวัน

86 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าหนังสือเรียน

3,108,641.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าหนังสือเรียน จัดซ้ือหนังสือเรียน

87 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าอุปกรณ์การเรียน

1,868,210.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุปกรณ์การเรียน จัดซ้ืออุปกรณ์การเรียน

88 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษาค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน

2,000,310.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองแบบนักเรียน

89 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่ากิจกรรม พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

2,629,615.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้ นักเรียน

หน้าท่ี 17



หน้าท่ี 18

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

90 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าอาหารเสริม (นม) 9,199,425.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าอาหารเสริม 
(นม)

ค่าอาหารเสริม (นม)

91 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ

206,465.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

92 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถาน ศึกษา 
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม โรงเรียนอนุบาล
นานาชาติตากสิน ระยอง

1,550,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซม
เคร่ืองปรับอากาศ พร้อมระบบไฟฟ้า
และระบบสุขาภิบาล

ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา ซ่อมแซม 
เคร่ืองปรับอากาศ พร้อมระบบไฟฟ้า
และระบบ สุขาภิบาล

93 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการ จ้างเหมารักษาความปลอดภัย

6,736,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
รักษาความปลอดภัย

จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษา ความปลอดภัย

94 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการ จ้างเหมาท าความสะอาด

5,859,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายนการจ้างเหมาท า
ความสะอาด

จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีท าความ สะอาด

95 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับ
วิทยาลัยเทคโนโลยี และอาชีวศึกษาตากสิน
ระยอง

2,198,350.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จัดการเรียนการสอน ให้กับนักเรียน

96 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าอุปกรณ์การเรียน ให้กับวิทยาลัย
เทคโนโลยี และอาชีวศึกษาตากสินระยอง

165,370.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุปกรณ์การเรียน จัดซ้ืออุปกรณ์การเรียน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

97 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน ให้กับวิทยาลัย
เทคโนโลยี และอาชีวศึกษาตากสินระยอง

647,100.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองแบบนักเรียน

98 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าหนังสือเรียน ให้กับวิทยาลัยเทคโนโลยี 
และอาชีวศึกษาตากสินระยอง

1,176,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าหนังสือเรียน จัดซ้ือหนังสือเรียน

99 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ผู้เรียนให้กับ
วิทยาลัยเทคโนโลยี และอาชีวศึกษาตากสิน
ระยอง

341,525.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้นักเรียน

100 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการฝึกอบรมพัฒนา คุณภาพผู้เรียน
ให้กับวิทยาลัยเทคโนโลยี และอาชีวศึกษา
ตากสินระยอง

28,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน

ฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้
นักเรียน

101 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
รายจ่ายเพ่ือ ให้ได้มาซ่ึงบริการ

305,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือใช้จ่ายในการเย็บเล่มเข้าปกหนังสือ 
ค่าซักฟอก ค่าตักส่ิงปฏิกูล ค่าระวาง 
รถบรรทุกค่าเช่าทรัพย์สิน

วิทยาลัยฯมีความสะดวก รวดเร็วในการ
ปฏิบัติงาน

102 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการเสริมศักยภาพ ในการเรียนการ
สอนภาษาต่างประเทศ วิทยาลัยเทคโนโลยี
และอาชีวศึกษาตากสินระยอง

450,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริม
ศักยภาพ การเรียนการสอน
ภาษาต่างประเทศ

นักเรียนได้รับการพัฒนาด้าน 
ภาษาต่างประเทศ

103 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน ศึกษา
 โครงการจ้างเหมาบุคลากร สนับสนุนทาง
การศึกษาวิทยาลัย เทคโนโลยีและ
อาชีวศึกษาตากสิน ระยอง

1,410,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้าง
บุคลากรสนับสนุนการศึกษาวิทยาลัย
เทคโนโลยีและอาชีวศึกษาตากสินระยอง

จ้างบุคลากรเพ่ือปฏิบัติหน้าท่ี สอนและ
ปฏิบัติหน้าท่ี สนับสนุนการเรียนการสอน
 จ านวน 4 คน

หน้าท่ี 19



หน้าท่ี 20

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

104 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

พัฒนาทักษะผู้เรียนด้าน ภาษาต่างประเทศ 
กิจกรรมค่าย ภาษาอังกฤษ

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
พัฒนาทักษะผู้เรียนด้าน
ภาษาต่างประเทศกิจกรรมค่าย
ภาษาอังกฤษ

นักเรียนได้รับการพัฒนา ทักษะด้าน
ภาษา ต่างประเทศ

105 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถาน ศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาดูแล อาคารสถานท่ี
โดยรอบวิทยาลัย เทคโนโลยีและอาชีวศึกษา
ตากสินระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
ท าความสะอาด

จ้างเหมาดูแลอาคารสถานท่ี

106 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่อ อินเตอร์เน็ต
ความเร็วสูง

7,200.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบริการด้าน
โทรคมนาคมการส่ือสารและระบบ
อินเตอร์เน็ตและค่าส่ือสารอ่ืน ๆ

ค่าติดต้ังและบริการ อินเตอร์เน็ต

107 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา แหล่งเรียนรู้ของ
วิทยาลัยฯ

50,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้มีแหล่งเรียนรู้ท่ีทันสมัย เพียงพอ
ต่อความต้องการ

จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ ส าหรับพัฒนาแหล่ง 
เรียนรู้ของวิทยาลัยฯ

108 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการรณรงค์ เพ่ือป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

18,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

จัดกิจกรรมรณรงค์ ป้องกันยาเสพติด ใน
สถานศึกษา

109 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการค่าใช้จ่ายในงาน พระราชพิธี รัฐพิธี 
งานประเพณี และพิธีการส าคัญ

20,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมใน
งานพระราชพิธีรัฐพิธี งานประเพณี 
และพิธีการส าคัญ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
เก่ียวข้องท่ีเก่ียวข้อง

จัดกิจกรรมงานรัฐพิธี งานประเพณี และ
พิธีการต่าง ๆ

110 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการพัฒนาทักษะ วิชาชีพเคล่ือนท่ี

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนา
ทักษะวิชาชีพเคล่ือนท่ี เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ

จัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาทักษะ วิชาชีพ
ของนักเรียน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

111 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการ TRCT OPEN HOUSE

200,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของ
นักเรียนและครู ให้สาธารณชนได้รับ
ทราบ

นักเรียนและครูมีผลงานทาง วิชาการ

112 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการพัฒนาครู และบุคลากรทางการ
ศึกษา

300,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

1.เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานของข้าราชการครู 
พนักงานจ้าง เจ้าหน้าท่ีบุคลากรทาง
การศึกษาและเจ้าหน้าท่ี ท่ีเก่ียวข้อง 2.
เพ่ือเสริมสร้างศักยภาพและเพ่ิมพูน
ประสบการณ์

1.ครูและบุคลากรของวิทยาลัยฯ 
สามารถพัฒนาความสามารถได้ อย่าง
เต็มประสิทธิภาพและ ปฏิบัติงานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 2.จัดอบรมสัมมนา
 ศึกษาดูงาน ให้ครู บุคลากร พนกงาน
จ้าง และผู้ท่ีมีส่วนเก่ียวข้องกับ วิทยาลัยฯ

113 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

รณรงค์ ป้องกันและควบคุมโรค และภัย
สุขภาพ ท่ีเกิดข้ึนตามฤดูกาล

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือป้องกันและควบคุมโรคติดต่อใน
โรงเรียน ท่ีเกิดข้ึนตามฤดูกาล

นักเรียน ครู และบุคลากร ทาง
การศึกษาของ โรงเรียนในสังกัด อบจ.
ระยอง จ านวน 500 คน

114 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง หลักสูตร
สถานศึกษา

20,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์เรียนรู้
ได้ตามความต้องการเพ่ือเตรียมความ
พร้อมให้ผู้เรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ปรับปรุงหลักสูตร สถานศึกษา

115 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร สถานศึกษา
 โครงการจ้างบุคลากร สนับสนุนการศึกษา
วิทยาลัยเทคโนโลยี และอาชีวศึกษาตากสิน
ระยอง

2,500,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครางการจ้าง
บุคลากรสนับสนุนการศึกษาของ
วิทยาลัยฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ี
เก่ียวข้อง

จ้างบุคลากรสนับสนุนการศึกษา 
วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีว ศึกษาตาก
สินระยอง

116 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างเหมาบุคลากรเพ่ือพัฒนาการ
บริหารหลักสูตรการเรียนการสอนของ
วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษาตากสิน
ระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการ
บริหารหลักสูตรการเรียนการสอนของ
โรงเรียนและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

การบริหารหลักสูตรการเรียนการสอนท่ี
ได้คุณภาพ

117 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมา ท าความสะอาด

442,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
ท าความสะอาด

สถานศึกษามีความสะอาด เป็นระเบียบ
เรียบร้อย

หน้าท่ี 21



หน้าท่ี 22

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

118 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร สถานศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการ จ้างเหมารักษาความปลอดภัย

454,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
รักษาความปลอดภัย

ค่าจ้างเหมารักษาความ ปลอดภัย

119 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการติดต้ังระบบ เนตเวิร์คพร้อมเครือข่าย

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

พัฒนาและปรับปรุงเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ให้มีความทันสมัยและ
รองรับการใช้งานตามความต้องการของ
นักเรียน ครูและบุคลากร

มีระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ท่ีมีความ
ม่ันคงคงทนต่อการใช้งาน

120 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซม อาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

150,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคาร
เรียน และอาคารประกอบ

ซ่อมแซมอาคารเรียนและ อาคาร
ประกอบของวิทยาลัย เทคโนโลยีและ
อาชีวศึกษา ตากสินระยอง

121 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่าย ในการบริหารสถานศึกษา
 ค่าจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษา โรงกรองน้ า

150,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือบ ารุงรักษาโรงกรองน้ าของโรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย (วัด
หวายกรอง)

โรงกรองน้ าได้รับการบ ารุง รักษา

122 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

60,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

"1. เพ่ือประเมินสภาพการใช้หลักสูตร
เก่ียวกับ กิจกรรมการเรียนการสอนการ
ประเมินผลการศึกษาการบริหารและ
การบริการหลักสูตร 2. เพ่ือปรับ
โครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษาและ
เน้ือหาในหลักสูตรฯให้สอดคล้องกับ
ความต้องการของท้องถ่ินและ จุดเน้น
ของสถานศึกษา 3. เพ่ือจัดท าหลักสูตร
สถานศึกษาและหลักสูตรท้องถ่ินให้มี
ความพร้อมส าหรับใช้ในการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน"

1. มีหลักสูตรสถานศึกษาแกนหลักของ
สถานศึกษาระดับประถมศึกษาและ
ปฐมวัยจ านวน อย่างละ1 เล่ม 2. มี
หลักสูตรสถานศึกษาจ าแนกตามกลุ่ม
สาระ 8 สาระ ๆ ละ 1 เล่ม 3. มี
หลักสูตรรายวิชาเพ่ิมเติมท่ีเก่ียวกับ
จุดเน้นของท้องถ่ินและสถานศึกษา 4. 
ครูและบุคลากรผู้สอนของโรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย(วัด
หวายกรอง) ทุกคนมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

123 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ต
ความเร็วสูง..

21,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

จ่ายเป็นค่าบริการด้านระบบเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ประกอบ

มีอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง และระบบ
เครือข่ายคอมพิวเตอร์ท่ีดี



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

124 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงห้องสมุด
โรงเรียน

300,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

"1. เพ่ือพัฒนาห้องสมุดให้เป็นแหล่ง
เรียนรู้ท่ีเหมาะสมส าหรับครู นักเรียน 
และชุมชน 2. เพ่ือจัดซ้ือหนังสือ 
วารสารและต าราต่างๆ ตาม
งบประมาณท่ีได้รับจัดสรรให้เหมาะสม
และทันสมัย หลากหลาย กับความ
ต้องการและเกิดประโยชน์ต่อผู้เรียน"

จัดหาส่ือ หนังสือ โปรแกรมส าหรับ
ห้องสมุด

125 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียน

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่ง
เรียนรู้ของโรงเรียน

วัสดุครุภัณฑ์ ส าหรับพัฒนาแหล่งเรียนรู้
ของโรงเรียน

126 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครู

326,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และทัศนศึกษาดูงานของข้าราชการ 
พนักงานจ้าง บุคลากรทางการศึกษา 
เจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง และ
คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
ของโรงเรียน

ครูได้รับการพัฒนาตามหลักสูตรการ
ฝึกอบรม

127 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

54,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท า
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

ลดปัญหายาเสพติดในโรงเรียน

128 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสานศึกษา 
ค่าอาหารกลางวัน

27,192,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ของ
นักเรียนช้ันอนุบาลและช้ันประถมศึกษา
ของโรงเรียน

นักเรียนมีอาหารกลางวันท่ีมีคุณภาพไว้
รับประทานตลอดปีการศึกษา

129 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัวนักเรียน)

10,405,150.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียน

การจัดการเรียนการสอน

หน้าท่ี 23



หน้าท่ี 24

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

130 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าหนังสือเรียน

3,108,641.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการ 
ศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียน

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือ
หนังสือเรียน

131 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าอุปกรณ์การเรียน

1,868,210.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ของโรงเรียน

เงินสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียน

132 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน

2,000,310.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียน

เงินสนับสนุนค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

133 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าอาหารเสริม (นม) 9,199,425.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) 
ของนักเรียน

นักเรียนมีนมไว้ด่ืมโดยไม่ขาดแคลน

134 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

2,629,615.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

"1. เพ่ือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์ตรง
ในด้านการเรียนรู้ประสบการณ์ชีวิต 2. 
เพ่ือให้ผู้เรียนได้ฝึกความเป็นผู้น าและผู้
ตาม 3. เพ่ือให้ผู้เรียนมีคุณธรรม
จริยธรรม"

นักเรียนได้เรียนรู้ประสบการณ์ตรงสร้าง
ความม่ันใจการเป็นผู้น าและผู้ตาม

135 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

150,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/
ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบโรงเรียนอนุบาลนานาชาติตาก
สินบ้านค่าย (วัดหวายกรอง)

อาคารเรียน และอาคารประกอบของ
โรงเรียน

136 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ

206,465.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ส าหรับข้าราชการครู 
บุคลากร พนักงานจ้างฯ ของโรงเรียน

ค่าเดินทางไปราชาการ



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

137 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ บริหารสถานศึกษา
 ค่าบ ารุงรักษา และซ่อมแซม

1,550,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

"1.เพ่ือบ ารุงรักษาปรับปรุง 2. เพ่ือให้
โรงเรียนสามารถให้บริการ และอ านวย
ความสะดวกด้านอุปกรณ์อาคารเรียน 
อาคารประกอบ และครุภัณฑ์ส าหรับ
การบริหารการศึกษา 3. เพ่ือให้อุปกรณ์
 อาคารเรียน อาคารประกอบ และ
ครุภัณฑ์ของโรงเรีได้รับการดูแลรักษาให้
มีความคงทน ย่ังยืน"ซ่อมแซม พัฒนา 
อุปกรณ์ อาคารเรียน อาคารประกอบ 
และครุภัณฑ์ให้มีความพร้อมส าหรับใช้
งานได้อย่างเพียงพอและปลอดภัย

ค่าบ ารุงรักษา ปรับปรุง ซ่อมแซม 
อุปกรณ์ อาคารเรียน อาคารประกอบ 
และครุภัณฑ์ การศึกษาและด้านการ
บริหาร จัดการศึกษาของโรงเรียน 
อนุบาลนานาชาติตากสิน บ้านค่าย(วัด
หวายกรอง)ท่ีมีความ ช ารุดและทรุด
โทรมท้ังหมด ให้สามารถใช้งานได้อย่างดี

138 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการปรับปรุงเว็บไซต์

60,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเว็บไซต์ของ
โรงเรียน

ค่าใช้จ่ายในโครงการ

139 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าบริการอินเทอร์เน็ต

100,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังและค่าบริการใช้
อินเทอร์เน็ต

อินเทอร์เน็ต

140 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการส่งเสริมเด็กท่ีมีภาวะทุพโภชนาการ

1,080,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจ้างจัดท าอาหาร
เช้าให้กับนักเรียนท่ีมีภาวะทุพ
โภชนาการ โรงเรียนอนุบาลนานาชาติ
ตากสินบ้านค่าย (วัดหวายกรอง)

นักเรียนท่ีมีภาวะทุพโภชนาการได้
รับประทานอาหารเช้า

141 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด

5,859,600.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีท า
ความสะอาดอาคารและบริเวณโรงเรียน

มีเจ้าหน้าท่ีท าความสะอาดอาคาร

142 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

6,736,800.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
เจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย

มีเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย

หน้าท่ี 25



หน้าท่ี 26

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

143 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจัดการศึกษาห้องเรียนพิเศษตาม
หลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ การจัดการ
เรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษ ประเภท 
MEP : Mini English Program) โรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย (วัดหวาย
กรอง)

15,128,700.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างครูต่างชาติ ค่า
ประกันสังคม ค่าจัดท าเอกสารต่างๆ ฯลฯ

นักเรียนได้รับการพัฒนาด้านภาษา

144 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

สนับสนุนทุนการศึกษาส าหรับนักเรียน ใน
ท้องถ่ินจังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

1.เพ่ือสร้างแรงจูงใจให้ นักเรียนใน
ท้องถ่ินจังหวัด ระยอง เม่ือส าเร็จ
การศึกษา กลับมาสร้างประโยชน์ให้กับ 
จังหวัดระยอง 2.เพ่ือให้นักเรียนท้องถ่ิน 
จังหวัดระยอง มีคุณภาพ ชีวิตท่ีดีข้ึน 3.
เพ่ือให้ศูนย์บริการสุขภาพ ฟ้ืนฟูและ
ดูแลผู้สูงอายุ จังหวัดระยอง มีบุคลากร 
ในสาขาวิชาชีพท่ีจ าเป็น ต่อการ
ด าเนินงาน

นักเรียนในท้องถ่ินจังหวัดระยอง ท่ีได้รับ
ทุนการศึกษา กลับมา ท างานใน
ศูนย์บริการสุขภาพ ฟ้ืนฟู และดูแล
ผู้สูงอายุจังหวัด ระยอง เพ่ือให้ศูนย์ฯ มี
บุคลากร ในสาขาท่ีจ าเป็นส าหรับ
ขับเคล่ือน การด าเนินงาน

145 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือท่ีดินเพ่ือขยายสถานศึกษา โรงเรียน
มัธยมตากสินระยอง ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง
 จ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจัดซ้ือท่ีดินขยาย สถานศึกษา 
โรงเรียนมัธยม ตากสินระยอง

จัดซ้ือท่ีดินขยายสถานศึกษา โรงเรียน
มัธยมตากสินระยอง

146 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงอาคารเรียน 4 ช้ัน ภายใน โรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย             
(วัดหวายกรอง)

7,098,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือปรับปรุงอาคารเรียน 4 ช้ัน (อาคาร
สุพรรณหงส์คู่) ภายในโรงเรียน

ปรับปรุงอาคารเรียน 4 ช้ัน

147 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน 
โรงเรียนนานาชาติตากสินแกลง หมู่ท่ี 1      
ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

8,710,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือด าเนินการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ส่ิงก่อสร้างในโรงเรียนนานาชาติ
ตากสินแกลง

ก่อสร้างและปรับปรุงป้ายช่ืออาคาร 
ระบบไฟฟ้าแสงสว่าง ระบบ บ าบัดน้ า
เสีย ศาลาพักคอย ก าแพงกันดิน กันสาด
อาคารเรียน และอ่ืน ๆ (ตามแบบ 
อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

148 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการฝึกปฏิบัติการด้านหุ่นยนต์     
เพ่ือการเรียนรู้สู่สังคมดิจิตอล ระดับ
ประถมศึกษา โรงเรียนบ้านมาบตาพุด        
 ต.มาบตาพุด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,905,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนด้าน หุ่นยนต์
สู่สังคมดิจิตอล เช่น ชุด หุ่นยนต์,ชุด
โปรแกรมช่วยสอนฯลฯ

149 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการฝึกปฏิบัติการด้านหุ่นยนต์        
 สู่สังคมดิจิตอล โรงเรียนวัดท่าเรือ ต.แกลง  
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

499,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการฝีกปฏิบัติการด้าน หุ่นยนต์สู่
สังคมดิจิตอล เช่น ชุด หุ่นยนต์,ชุด
โปรแกรมช่วยสอนฯลฯ

150 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการฝึกปฏิบัติการด้านหุ่นยนต์        
 สู่สังคมดิจิตอล ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียน
ระยองวิทยาคมปากน้ า ต.ปากน้ า              
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

3,490,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการฝีกปฏิบัติการด้าน หุ่นยนต์สู่
สังคมดิจิตอล ระดับ มัธยมศึกษา เช่น 
ชุดหุ่นยนต์ ชุดระบบควบคุมการเคล่ือนท่ี
 ของหุ่นยนต์ และชุดมอเตอร์ ฯลฯ

151 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการฝึกปฏิบัติการด้านหุ่นยนต์        
 สู่สังคมดิจิตอล โรงเรียนวัดพลา ต.พลา      
 อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

499,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการฝีกปฏิบัติการด้าน หุ่นยนต์สู่
สังคมดิจิตอล เช่น ชุด หุ่นยนต์,ชุด
โปรแกรมช่วยสอนฯลฯ

152 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือชุดหุ่นยนต์เพ่ือการเรียนรู้สู่สังคม 
ดิจิตอล เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน โรงเรียน
วัดเกาะลอย ต.พังราด อ.แกลง จ.ระยอง

900,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือชุดหุ่นยนต์เพ่ือการเรียนรู้ สู่สังคม
ดิจิตอล เพ่ือใช้ใน การเรียนการสอน

153 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ต่อเติมอาคารเรียน โรงเรียนบ้านคลองบางไผ่
 ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

950,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีสถานท่ีจัดกิจกรรมการ
เรียน การสอนอย่างเพียงพอ

ต่อเติมอาคาร ค.ส.ล. 2 ช้ัน ขนาดกว้าง 
12 ม. ยาว 14 ม. มีพ้ืนท่ีใช้สอยไม่น้อย
กว่า 276 ตร.ม.

154 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก โรงเรียน
วัดโพธ์ิทอง ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

225,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีสถานท่ีจัดกิจกรรมการ
เรียน การสอนอย่างเพียงพอ

ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จ านวน 1 หลัง

หน้าท่ี 27



หน้าท่ี 28

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

155 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาการ ค านวณ
และ Coding โรงเรียนวัดเนินพระ ต.เนินพระ
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

995,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน วิทยาการ
ค านวณ และ Coding เช่น หุ่นยนต์ 
และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง

156 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาการ ค านวณ
และ Coding โรงเรียนวัดเกาะกลอย         
ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

494,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน วิทยาการ
ค านวณ และ Coding เช่น หุ่นยนต์ 
และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง

157 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาการ ค านวณ
และ Coding โรงเรียนวัดน้ าคอก ต.น้ าคอก 
อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

944,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน วิทยาการ
ค านวณ และ Coding เช่น หุ่นยนต์ 
และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง

158 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาการค านวณ 
และ Coding โรงเรียนวัดส านักกะท้อน     
ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

452,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนวิทยาการ 
ค านวณและ coding เช่น ชุดทักษะ 
วิทยาการค านวณและ coding และ 
อุปกรณ์อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง

159 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาการค านวณ 
และ Coding โรงเรียนวัดสมบูรณาราม      
ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

944,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนวิทยาการ 
ค านวณ และ Coding เช่น บล็อค ต่างๆ
 , แผนท่ี และแนวก้ัน ฯลฯ

160 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
ระยองวิทยาคมปากน้ า ต.ปากน้ า อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

3,490,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ืออุปกรณ์ห้องปฏิบัติการ 
วิทยาศาสตร์ เพ่ือใช้ในการเรียน การสอน

161 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
บ้านตะเกราทอง ต.บ้านแลง อ.เมืองระยอง 
จ.ระยอง

464,400.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนพร้อมอุปกรณ์
 เช่น กล้องโทรทัศน์,ชุดการทดลอง 
วิทยาศาสตร์,อุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

162 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดตากวน ต.มาบตาพุด อ.เมืองระยอง       
จ.ระยอง

499,400.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนพร้อมอุปกรณ์
 เช่น กล้องโทรทัศน์,ชุดการทดลอง 
วิทยาศาสตร์,อุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน

163 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดชากลูกหญ้า ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง    
จ.ระยอง

543,380.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนพร้อมอุปกรณ์
 เช่น กล้องโทรทัศน์,ชุดการทดลอง 
วิทยาศาสตร์,อุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน

164 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดห้วยโป่ง ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.
ระยอง

493,380.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ เช่น กล้องโทรทัศน์, ชุดการ
ทดลองวิทยาศาสตร์,อุปกรณ์ 
วิทยาศาสตร์ ฯลฯ เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

165 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
บ้านคลองกร า ต.ตาสิทธ์ิ อ.ปลวกแดง       
จ.ระยอง

649,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนด้าน 
วิทยาศาสตร์ เช่น กล้องจุลทรรศน์, 
เคร่ืองมัลติ-มีเดีย,โปรเจคเตอร์ ฯลฯ

166 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดชากหมาก ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง        
 จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

167 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดเนินกระปรอก ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง     
จ.ระยอง

822,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เช่น
 กล้องจุลทรรศน์,แว่นขยายฯลฯ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

168 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนบ้าน
เขาตาอ๋ิน ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

1,249,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีสถานท่ี จัดกิจกรรมการ
เรียน การสอนอย่างเพียงพอ

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. ช้ัน
เดียว ขนาดกว้าง 20 ม. ยาว 40 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอยอาคาร จ านวนไม่น้อย
กว่า 800 ตร.ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 29



หน้าท่ี 30

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

169 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดคีรีภาวนาราม ต.พลา อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

529,932.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เช่น
 กล้องจุลทรรศน์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
,โปรเจคเตอร์ ฯลฯ เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

170 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดสระแก้ว ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

505,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เช่น
 กล้องจุลทรรศน์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
,โปรเจคเตอร์ ฯลฯ เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

171 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนวัด
ชากผักกูด ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา       
 จ.ระยอง

800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีสถานท่ี จัดกิจกรรมการ
เรียน การสอนอย่างเพียงพอ

ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ จ านวน 1
 แห่ง

172 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดพลงช้างเผือก          
 ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

605,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

173 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดโพธ์ิทอง ต.ทางเกวียน
 อ.แกลง จ.ระยอง

225,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

174 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนสารนารถธรรมาราม    
ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

450,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

175 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดคงคาวราราม          
ต.ห้วยยาง อ.แกลง จ.ระยอง

50,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

176 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านช าสมอ ต.กองดิน   
อ.แกลง จ.ระยอง

650,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

177 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านหนองคุย ต.กองดิน 
อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

178 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดเขาส ารอง ต.กองดิน 
อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

179 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดเขาน้อย ต.กองดิน   
อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

180 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดเนินทราย ต.เนินฆ้อ 
อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

181 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดจ ารุง ต.เนินฆ้อ        
อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

182 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านดอนส าราญ        
ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

หน้าท่ี 31



หน้าท่ี 32

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

183 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดชากกอไผ่ ต.ชากบก 
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

350,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

184 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านเขาลอย ต.ชากบก 
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

185 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดบ้านฉาง ต.บ้านฉาง 
อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,365,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

186 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดเนินกระปรอก          
 ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

822,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

187 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดชากหมาก              
 ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

188 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านเขาคลองซอง 
จังหวัดระยอง 3 ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.
ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

189 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านคลองกร า ต.ตาสิทธ์ิ 
อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

649,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

190 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านปากแพรก ต.ละหาร
 อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

643,600.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

191 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านบึงตาต้า ต.หนองไร่ 
อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

192 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านแม่น้ าคู้ ต.แม่น้ าคู้   
 อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

193 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านคลองน้ าแดง         
ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

194 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง จังหวัด
ระยอง 10 ต.แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

195 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง จังหวัด
ระยอง 8 ต.แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

150,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

196 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนบ้านแก่งหวาย ต.ชุมแสง 
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

300,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

หน้าท่ี 33



หน้าท่ี 34

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

197 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดคลองทราย ต.พลา อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

494,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เช่น
 กล้องจุลทรรศน์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
,โปรเจคเตอร์ ฯลฯ เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

198 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
วัดสมบูรณาราม ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง   
จ.ระยอง

944,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม 
อุปกรณ์ เช่น กล้องจุลทรรศน์, เคร่ืองมัล
ติเดีย,โปรเจคเตอร์ ฯลฯ เพ่ือใช้ในการ
เรียนการสอน

199 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
บ้านช าฆ้อ ต.ช าฆ้อ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

200 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ โรงเรียน
บ้านเขาชะอางคร่อมคลอง ต.เขาน้อย        
อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

201 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อมอุปกรณ์ 
ห้องเรียนสะเต็มศึกษา โรงเรียนวิบูลวิทยา   
ต.ตาขัน อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน สะเต็มศึกษา

202 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนการสอนด้านวิทยาการ 
ค านวณ โรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย     
ต.บ้านนา อ.แกลง จ.ระยอง

189,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอนพร้อมอุปกรณ์
 เช่น ชุดอุปกรณ์ เพ่ือการทดลองและ 
สร้างโครงงานด้านวิทยาการค านวณ 
และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง

203 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านเทคโนโลยี โรงเรียน
ระยองวิทยาคมปากน้ า ต.ปากน้ า อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

3,490,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน ด้าน
เทคโนโลยี



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

204 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านเทคโนโลยี โรงเรียน
ช านาญสามัคคีวิทยา ต.คลองปูน อ.แกลง   
จ.ระยอง

699,990.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน การงานอาชีพและ
เทคโนโลยี

205 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านสังคมศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม โรงเรียนนิคมวิทยา          
ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

300,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียน การสอนและ
พัฒนาทักษะ ให้แก่นักเรียน

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ห้องเรียน สังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม

206 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดท าห้องปฏิบัติการด้านภาษา โรงเรียนบ้าน
เขาห้วยมะหาด ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง        
จ.ระยอง

460,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดท าห้องปฏิบัติการด้านภาษา เช่น 
เคร่ืองควบคุมส าหรับผู้สอน, เคร่ืองขยาย
เสียงส าหรับผู้เรียน, ชุดหูฟังพร้อม
ไมโครโฟน ฯลฯ

207 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้ฝึกปฏิบัติการด้าน 
โปรแกรม เพ่ือรองรับเทคโนโลยี 4.0 
โรงเรียนวังจันทร์วิทยา ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ 
จ.ระยอง

1,990,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน พร้อม
อุปกรณ์ เช่น ส่งเสริม การเขียน
โปรแกรม เพ่ือรองรับ เทคโนโลยี 4.0 
ชุดหุ่นยนต์ อุปกรณ์เพ่ิมเติมชุดหุ่นยนต์ 
ชุดสายขาร์ตแบต เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

208 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างห้องเรียนวิทยาศาสตร์ โรงเรียนวัด
ตะเคียนทอง ต.แกลง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

375,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นแหล่งศึกษา เรียนรู้
วิทยาศาสตร์

ก่อสร้างห้องเรียนวิทยาศาสตร์

209 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการเรียนรู้แหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจ 
พอเพียง โรงเรียนบ้านห้วยทับมอญ           
 ต.ห้วยทับมอญ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

200,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้ ด้าน
การเกษตร และเศรษฐกิจ พอเพียง
ให้กับนักเรียน

จัดซ้ืออุปกรณ์ใช้ในการเรียนรู้ แหล่ง
เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

210 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมอัจฉริยะด้านดนตรีพ้ืนบ้าน 297,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจัดซ้ือส่ือการเรียน การสอนด้าน
ดนตรี พ้ืนบ้าน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรีพ้ืนบ้าน และอุปกรณ์ 
เช่น พิณไฟฟ้า พิณโปร่ง เบสไฟฟ้า 
กลองหาง (กลองยาวอีสาน) เป็นต้น

หน้าท่ี 35



หน้าท่ี 36

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

211 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริม พัฒนา ศักยภาพด้าน ดนตรีสากล 394,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจัดซ้ือส่ือการเรียน การสอนด้าน
ดนตรี สากล

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรีสากล และอุปกรณ์ 
เช่น กีตาร์ไฟฟ้า เบสไฟฟ้า คีบอร์ด 
กลองชุด เป็นต้น

212 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

งาน "วันพ่อแห่งชาติ" 4,700,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือศึกษาประวัติ - ผลงาน ของในหลวง
 รัชกาลท่ี 9 ณ อาคารพระมหาชนก

จัดกิจกรรมงาน

213 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงสนามกีฬา โรงเรียนวัดเภตราสุขา
รมย์ ต.เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,945,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีสถานท่ีส าหรับ ใช้ในกิจกรรม
การเรียน การสอนวิชาพละศึกษา

ปรับปรุงอัฒจรรย์ ขอบสนามฟุตบอล 
และ ไฟฟ้าสนามฟุตบอล

214 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงสนามกีฬา โรงเรียนเพรักษมาตา
วิทยา ต.เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,950,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีสถานท่ีส าหรับ ใช้ในกิจกรรม
การเรียน การสอนวิชาพละศึกษา

ปรับปรุงสนามกีฬา โดบปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้า ทาสีพ้ืนและตีเส้นขอบสนาม

215 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงสนามกีฬา โรงเรียนชุมชนวัด
ตะเคียนงาม (สาขา โรงเรียนวัดสมมติเทพ
ฐาปนาราม) ต.ปากน้ ากระแส อ.แกลง        
จ.ระยอง

750,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีสถานท่ีส าหรับ ใช้ในกิจกรรม
การเรียน การสอนวิชาพละศึกษา

ปรับปรุงสนามกีฬา ขนาดกว้าง 30 ม. 
ยาว 77 ม. พร้อมถมดินปรับระดับบด
อัดแน่น จ านวนไม่ น้อยกว่า 1,600 
ลูกบาศก์เมตร และปลูกหญ้านวลน้อย
พ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 2,310 ตร.ม. (ตาม
แบบ อบจ.รย.)

216 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงสนามกีฬา โรงเรียนวัดชากหมาก  
ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นสถานท่ีจัด การเรียนการสอน
และ กิจกรรมทางด้านการกีฬา

ปรับปรุงสนามกีฬา

217 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ โรงเรียนวัด
ธรรมสถิต ต.ส านักทอง อ.เมืองระยอง       
จ.ระยอง

1,275,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีสถานท่ีส าหรับ ใช้ในกิจกรรม
การเรียน การสอนวิชาพละศึกษา

ก่อสร้างลานกีฬา



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

218 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนโรงเรียนเทศบาลวัดโขดทิมทาราม        
   ต.ท่าประดู่ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,050,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

219 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียน การ
สอนโรงเรียนวัดชากลูกหญ้า ต.ห้วยโป่ง      
อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

543,380.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

220 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียน การ
สอนโรงเรียนวัดปลวกเกตุ ต.เชิงเนิน อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

669,700.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

221 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียน การ
สอนโรงเรียนชุมชนวัดทับมา ต.ทับมา อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

484,358.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

222 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนโรงเรียนระยองวิทยาคม นิคม
อุตสาหกรรม ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.
ระยอง

976,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

223 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนโรงเรียนเพรักษมาตาวิทยา ต.เพ อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

2,950,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

224 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนโรงเรียนมาบตาพุดพันพิทยาคาร          
    ต.มาบตาพุด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,050,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

หน้าท่ี 37



หน้าท่ี 38

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

225 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนห้วยยางศึกษา ต.ห้วยยาง อ.แกลง 
จ.ระยอง

598,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

226 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนสุนทรภู่พิทยา ต.กร่ า อ.แกลง       
จ.ระยอง

100,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

227 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนวัดพลงช้างเผือก ต.ทางเกวียน     
อ.แกลง จ.ระยอง

605,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

228 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนบ้านช าสมอ ต.กองดิน อ.แกลง     
จ.ระยอง

650,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

229 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนวัดชุมนุมสูง ต.ทุ่งควายกิน         
อ.แกลง จ.ระยอง

499,700.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

230 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนวัดเกาะลอย ต.พังราด อ.แกลง    
จ.ระยอง

900,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

231 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนวัดบ้านฉาง ต.บ้านฉาง               
อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,365,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

232 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี โรงเรียนวัดประชุมมิตร
บ ารุง ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

387,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

233 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี โรงเรียนวัดชากหมาก     
ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

234 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี โรงเรียนวัดสุวรรณรังสรรค์
 ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

536,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

235 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี โรงเรียนบ้านฉางกาญจน-
กุลวิทยา ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

300,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

236 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอนโรงเรียนบ้านปากแพรก ต.ละหาร        
     อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

643,600.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

237 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนบ้านคลองไผ่ ต.ชุมแสง               
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

238 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนบ้านสีระมัน ต.ห้วยทับมอญ        
อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

499,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

หน้าท่ี 39



หน้าท่ี 40

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

239 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนบ้านเขาชะอางคร่อมคลอง          
ต.เขาน้อย อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

240 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน
 โรงเรียนนิคมวิทยา ต.นิคมพัฒนา            
 อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

300,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

241 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง จังหวัด
ระยอง 13 ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา     
จ.ระยอง

371,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 1 อัตรา

242 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดชากผักกูด            
ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

243 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนวัดหนองระก า ต.พนา
นิคม อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

300,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอ ต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

244 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จ้างครูสอนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัด 
ระยอง 9 ต.พนานิคม อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

797,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้มีครูเพียงพอต่อจ านวนเด็ก
นักเรียน

จ้างครูสอน จ านวน 2 อัตรา

245 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนเพรักษมาตาวิทยา
 ต.เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,950,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

246 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดมาบชลูด       
ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

100,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

247 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดธงหงส์         
 ต.กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

50,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

248 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดเนินพระ       
 ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

995,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ ใช้ในการเรียนการสอน   
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้ 
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

249 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดนาตาขวัญ     
ต.นาตาขวัญ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

497,800.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

250 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนบ้านเขาวังม่าน   
 ต.นาตาขวัญ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

403,280.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

251 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ -
 สมเด็จพระศรีนครินทร์ระยอง ต.นาตาขวัญ 
อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

463,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

252 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดปลวกเกตุ     
ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

669,700.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

หน้าท่ี 41



หน้าท่ี 42

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

253 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

งานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือส่งเสริมให้เด็กและเยาวชนในจังหวัด
ระยอง มีความรู้รักสามัคคี และ
แสดงออกในส่ิงท่ีถูกต้อง

จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ให้กับเด็ก
และเยาวชนจังหวัดระยอง

254 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนช านาญสามัคคี
วิทยา ต.คลองปูน อ.แกลง จ.ระยอง

699,990.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

255 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดพลงช้างเผือก 
ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

605,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ ใช้ในการเรียนการสอน   
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้ 
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

256 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์และ
โทรทัศน์ Smart TV เพ่ือใช้ในการเรียนการ
สอน โรงเรียนวัดสารนารถธรรมาราม ต.ทาง
เกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

450,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือครุภัณฑ์เพ่ือการศึกษา เช่น 
คอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ จอรับ ภาพ
ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
โปรเจคเตอร์ โทรทัศน์ Smart TV และ
อ่ืนๆ

257 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนชุมชนวัดตะเคียน
งาม ต.ปากน้ ากระแส อ.แกลง จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

258 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดถนนกะเพรา  
 ต.เนินฆ้อ อ.แกลง จ.ระยอง

281,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

259 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดสุขไพรวัน      
ต.กองดิน อ.แกลง จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

260 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดห้วงหิน         
ต.ชากบก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

50,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ ใช้ในการเรียนการสอน   
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

261 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดห้วงหิน สาขา
โรงเรียนวัดชากกอไผ่ ต.ชากบก อ.บ้านค่าย 
จ.ระยอง

350,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

262 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวิบูลวิทยา         
ต.ตาขัน อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

263 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน ศูนย์การศึกษานอกระบบ
และการศึกษา ตามอัธยาศัยอ าเภอบ้านค่าย 
ต.หนองบัว อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

320,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

264 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดบ้านฉาง       
 ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,365,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

265 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนบ้านหนองม่วง    
ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

266 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนบ้านเขาตาอ๋ิน    
 ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

1,249,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

หน้าท่ี 43



หน้าท่ี 44

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

267 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน โรงเรียนวัดชากผักกูด     
 ต.นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

1. เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ใช้ในการเรียนการสอน    
2. เพ่ือพัฒนาทักษะความรู้
ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

268 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนบ้านมาบตาพุด ต.มาบตาพุด อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

1,905,200.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

269 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนบ้านหนองแฟบ ต.มาบตาพุด อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

484,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

270 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนระยองวิทยาคมนิคมอุตสาหกรรม    
 ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

976,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

271 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนวิบูลวิทยา ต.ตาขัน อ.บ้านค่าย      
 จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

272 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนวัดหนองพะวา ต.บางบุตร            
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

50,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

273 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนวัดสระแก้ว ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง
 จ.ระยอง

505,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

274 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนวัดเนินกระปรอก ต.บ้านฉาง         
 อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

822,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือทีวี พร้อมอุปกรณ์

275 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน 
โรงเรียนวัดชากหมาก ต.ส านักท้อน           
อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

เพ่ือเป็นค่าจัดซ้ือทีวี เพ่ือใช้ใน การเรียน
การสอน

276 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนวัด
เภตราสุขารมย์ ต.เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,945,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา พร้อม
อุปกรณ์

277 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนบ้าน
ไร่จันดี ต.กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

250,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
โปรเจคเตอร์ ฯลฯ

278 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนมาบ
ตาพุดพันพิทยาคาร ต.มาบตาพุด อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

1,050,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,โทรทัศน์ ฯลฯ เป็นต้น

279 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนห้วย
ยางศึกษา ต.ห้วยยาง อ.แกลง จ.ระยอง

598,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
โปรเจคเตอร์,จอรับภาพ ฯลฯ

280 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนวัด
เนินกระปรอก ต.บ้านฉาง อ.บ้านฉาง         
จ.ระยอง

822,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
,โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

หน้าท่ี 45



หน้าท่ี 46

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

281 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนวัด
สุวรรณรังสรรค์ ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง     
 จ.ระยอง

536,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,เคร่ืองมัลติ- มีเดีย
,โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

282 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนวัดคีรี
ภาวนาราม ต.พลา อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

529,932.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น กล้อง
โทรทัศน์,เคร่ืองมัลติมีเดีย โปรเจคเตอร์,
จอรับภาพมอเตอร ไฟฟ้า ขนาด 100 น้ิว
,เคร่ืองฉาย ภาพ 3 มิติ, ฯลฯ เพ่ือใช้ใน 
การเรียนการสอน283 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ

ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนวัด
ชากหมาก ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

1,787,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา พร้อม
อุปกรณ์

284 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนเขาชะ
เมาวิทยา ต.ห้วยทับมอญ อ.เขาชะเมา        
 จ.ระยอง

50,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์,จอรับภาพ ฯลฯ 
เป็นต้น

285 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา โรงเรียนนิคม
สร้างตนเองจังหวัดระยอง 13 ต.นิคมพัฒนา 
อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

371,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือเทคโนโลยีการเรียน
การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ เพ่ือการศึกษา เช่น 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์,โทรทัศน์ และ
อุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง

286 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์สนาม
กีฬาประจ าอ าเภอบ้านฉาง อ.บ้านฉาง        
จ.ระยอง

7,500,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

มีสถานท่ีเพียงพอในการ ปฏิบัติงาน เพ่ือ
รองรับการ ใช้งานของต าบลพลาและ 
พ้ืนท่ีใกล้เคียง

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กว้าง 30 
เมตร ยาว 60 เมตร ปริมาณพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

287 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ส่งเสริมการศึกษาจังหวัดระยอง อุดหนุน
มูลนิธิตากสินระยอง

3,425,400.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือจัดจ้างผู้ท่ีมีความรู้ความสามารถ
และมีประสบการณ์ ด้านการศึกษา เพ่ือ
พัฒนาการศึกษาจังหวัดระยอง

จ้างบุคลากรมีความรู้ความสามารถ และ
มีประสบการณ์ด้านการศึกษา เพ่ือ
พัฒนาการศึกษาจังหวัดระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

288 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดินเช่ือมระหว่าง 
อาคารเรียน ภายในโรงเรียนอนุบาลนานาชาติ
 ตากสินระยอง ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง     
 จ.ระยอง

1,670,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างหลังคา
เช่ือมระหว่างอาคารเรียน

โดยก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดิน ขนาด
กว้าง 14 ม. ยาว 27 ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

289 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงอาคารสถานท่ีภายในพ้ืนท่ี โรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินระยอง ต.เชิงเนิน   
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

283,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคาร
สถานท่ี

โดยปรับปรุงหลังคาและพ้ืนบริเวณ 
อาคาร 5 ร้ัว ค.ส.ล. บ่อพัก ค.ส.ล. และ
ลาน ค.ส.ล. บริเวณระบบประปา 
โรงเรียน (ตามแบบ อบจ.รย.)

290 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างอาคารโรงอาหารภายในพ้ืนท่ี 
วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษา ตากสิน
ระยอง

863,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือก่อสร้างอาคารโรงอาหารภายใน
วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษาตาก
สินระยอง

ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร

291 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างทางเดินเช่ือมระหว่างอาคารเรียน 
ภายในพ้ืนท่ีโรงเรียนอนุบาลนานาชาติตาก
สินระยอง ต าบลเชิงเนิน อ าเภอเมืองระยอง 
จังหวัดระยอง

2,100,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียน ครู บุคลากร เกิดความ
สะดวกในการเดินทาง สัญจรไปมา 
ระหว่าง อาคารเรียน

ก่อสร้างทางเดินเช่ือมระหว่าง อาคาร
เรียน ภายในพ้ืนท่ี โรงเรียนอนุบาล
นานาชาติ ตากสินระยอง

292 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ก่อสร้างหลังคาคลุมท่ีจอดรถ ภายในพ้ืนท่ี 
โรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง 
ต าบลเชิงเนิน อ าเภอเมืองระยอง จังหวัด
ระยอง

2,400,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้ผู้ปกครอง ครู บุคลากร มีสถานท่ี
 จอดรถอย่างปลอดภัย

หลังคาคลุมท่ีจอดรถ

293 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ปรับปรุงห้องเรียน (อาคาร C) ภายในพ้ืนท่ี
โรงเรียนมัธยมตากสินระยอง ต.เชิงเนิน       
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

133,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือให้นักเรียน ครู บุคลากร มีความ
พร้อม ในการจัดการเรียนการสอน

ปรับปรุงห้องเรียน (อาคาร C)

294 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเภตราสุขารมย์ อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง โครงการจัดซ้ือคอมพิวเตอร์
 พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน

1,945,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียนการสอน จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

หน้าท่ี 47



หน้าท่ี 48

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

295 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ อ.เมืองระยอง       
 จ.ระยอง โครงการจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อม
อุปกรณ์ เพ่ือใช้ในการเรียนการสอน

998,900.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือใช้เป็นส่ือการเรียนการสอน จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ เพ่ือใช้
ใน การเรียนการสอน

296 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัด
ระยอง 9 อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง โครงการ
จัดซ้ืออุปกรณ์ห้องปฏิบัติการ วิทยาศาสตร์
ระดับประถมศึกษา

797,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีอุปกรณ์ห้อง 
ปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์ใช้ในการ
เรียนการสอน

จัดซ้ืออุปกรณ์ห้องปฏิบัติการ 
วิทยาศาสตร์ระดับประถมศึกษา เพ่ือใช้
ในการเรียนการสอน

297 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนช านาญสามัคคีวิทยา         
อ.แกลง จ.ระยอง โครงการจัดซ้ือโทรทัศน์
เพ่ือการเรียนการสอน

699,990.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือการเรียนการสอนท่ี
เพียงพอ

จัดซ้ือโทรทัศน์ เพ่ือใช้เป็น ส่ือในการ
เรียนการสอน

298 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากผักกูด อ.นิคมพัฒนา 
จ.ระยอง โครงการจัดซ้ือครุภัณฑ์เพ่ือ
การศึกษา

800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีส่ือ เทคโนโลยีการเรียน
 การสอนท่ีทันสมัย

จัดซ้ือครุภัณฑ์ทางการศึกษา เพ่ือใช้ใน
การเรียนการสอน

299 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ อ.เมืองระยอง       
 จ.ระยอง โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ด้าน
การงานอาชีพ

998,900.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้นักเรียนมีอุปกรณ์ ส าหรับจัด
กิจกรรมการเรียน การสอนอย่างเพียงพอ

จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน เพ่ือการศึกษา

300 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศ
ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ อ.เมืองระยอง       
 จ.ระยอง โครงการจัดซ้ือเคร่ืองดนตรีสากล 
เพ่ือใช้ใน การเรียนการสอน

998,900.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ ด้านดนตรีให้กับ
นักเรียน

จัดซ้ือเคร่ืองดนตรี เพ่ือใช้ในการเรียน
การสอน

301 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ส่งเสริมการท่องเท่ียวจังหวัดระยอง 2,020,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว จัดกิจกรรม,ประชาสัมพันธ์ ส่งเสริม
แหล่งท่องเท่ียว ในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

302 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เน่ืองใน
โอกาสมหามงคล พระราชพิธีพระบรม
ราชาภิเษก

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือบริหารพ้ืนท่ีให้เกิด ประโยชน์ในการ
เข้ามา ใช้บริการของประชาชน

- ด าเนินการตามโครงการ - ค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับการบริหาร จัดการ
พ้ืนท่ี - ดูแล บ ารุง รักษา ให้คงสภาพท่ี
สวยงาม

303 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

เล่าเร่ือง เมืองระยอง ผ่านเม็ดทราย 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ทราบถึง ความเป็นมาของ 
จังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมงานเล่าเร่ือง เมืองระยอง 
ผ่านเม็ดทราย

304 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

กินลมชมว่าวชายหาดระยอง 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือส่งเสริมการ ท่องเท่ียวบริเวณ 
ชายหาดและชายทะเล ในจังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมท่ีส่งเสริม การท่องเท่ียว
บริเวณ ชายหาดระยอง

305 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

เสน่ห์วิถีถ่ิน แผ่นดินระยอง 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ทราบถึงวิถีชีวิต ความเป็นอยู่ของ
 จังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมงานเสน่ห์วิถีถ่ิน แผ่นดิน
ระยอง

306 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

จ้างเหมาบ ารุงรักษาป้ายประชาสัมพันธ์ 
ส่งเสริมการท่องเท่ียวจังหวัดระยอง (จอ LED)

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือบ ารุงรักษาซ่อมแซม ติดต้ังอุปกรณ์
ป้าย ประชาสัมพันธ์

จ้างเหมาบ ารุงรักษา ซ่อมแซม ติดต้ัง
อุปกรณ์ป้าย ประชาสัมพันธ์ฯ (จอ LED)

307 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ซ่อมแซมสะพานท่าเทียบเรือ เกาะเสม็ด ต.เพ
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

451,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือปรับปรุงและซ่อม ให้สะพานท่า
เทียบเรือ เกาะเสม็ดมีความสวยงาม
ปลอดภัยส าหรับ รองรับนักท่องเท่ียว

ซ่อมแซมสะพาน ท่าเทียบเรือเกาะเสม็ด
 ต.เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

308 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงเกษตร จังหวัดระยอง 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว เชิงเกษตร
ของจังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมโครงการส่งเสริม การ
ท่องเท่ียวเชิงเกษตรจังหวัดระยอง

หน้าท่ี 49



หน้าท่ี 50

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

309 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ก่อสร้างหอชมวิวทุ่งโปรงทอง หมู่ท่ี 7         
ต.ปากน้ ากระแส อ.แกลง จ.ระยอง

1,375,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือพัฒนาแหล่ง ท่องเท่ียวให้ได้
มาตรฐาน สามารถรองรับ นักท่องเท่ียว
ได้

ก่อสร้างหอชมวิวคอนกรีต เสริมเหล็ก 4 
ช้ัน ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 4 ม. สูงไม่
น้อยกว่า 12 ม.

310 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการ นักท่องเท่ียวและ
เตือนภัยทางทะเล ต.ตะพง อ.เมืองระยอง    
 จ.ระยอง

1,130,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงศูนย์บริการ ส าหรับ
ให้บริการกับ นักท่องเท่ียวในเขตพ้ืนท่ี 
จังหวัดระยอง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร ศูนย์บริการ
นักท่องเท่ียวและ เตือนภัยทางทะเล ต.
ตะพง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

311 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ศึกษาความเป็นไปได้ในการพัฒนา พ้ืนท่ีหาด
แสงจันทร์ - สุชาดา เทศบาลต าบลเนินพระ 
เพ่ือรองรับ การพัฒนาแหล่งท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์ สวนสาธารณะโขดปอ สวนสาธารณะ
 ศาลเจ้า สวนสาธารณะโขดมะขามป้อม 
และหอชมวิวเฉลิมพระเกียรติ เพ่ือเป็น 
Landmark ของจังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษาความเป็นไปได้ ในการพัฒนา
พ้ืนท่ี เพ่ือรองรับการพัฒนา แหล่ง
ท่องเท่ียว เชิงอนุรักษ์จังหวัดระยอง

ศึกษาความเป็นไปได้ในการ พัฒนาพ้ืนท่ี
หาดแสงจันทร์ - สุชาดา เทศบาลต าบล 
เนินพระ เพ่ือรองรับการ พัฒนาแหล่ง
ท่องเท่ียว เชิงอนุรักษ์สวนสาธารณะ 
โขดปอ สวนสาธารณะ ศาลเจ้า 
สวนสาธารณะ โขดมะขามป้อมและ หอ
ชมวิวเฉลิมพระเกียรติ เพ่ือเป็น 
Landmark ของจังหวัดระยอง

312 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ศึกษารูปแบบและแนวทางการพัฒนา ระบบ
ขนส่งสายรอง เพ่ือการท่องเท่ียว รวมท้ัง
โครงข่ายคมนาคม เช่ือมโยง พ้ืนท่ีแหล่ง
ท่องเท่ียวและพ้ืนท่ีเศรษฐกิจ อ าเภอเมือง
ระยอง จังหวัดระยอง เพ่ือรองรับถนนเฉลิม
บูรพาชลทิต (ระยะท่ี 2) และการก่อสร้าง
รถไฟ ความเร็วสูงจากอู่ตะเภา

5,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษาและวิเคราะห์ การวางแผน
การพัฒนา พ้ืนท่ีของจังหวัดระยอง เพ่ือ
รองรับถนนเฉลิมบูรพา ชลทิต (ระยะท่ี 
2) และ การก่อสร้างรถไฟ ความเร็วสูง
จากอู่ตะเภา

ศึกษารูปแบบและแนวทาง การพัฒนา
ระบบขนส่ง สายรอง เพ่ือการท่องเท่ียว 
รวมท้ังโครงข่ายคมนาคม เช่ือมโยงพ้ืนท่ี
แหล่งท่องเท่ียว และพ้ืนท่ีเศรษฐกิจ 
อ าเภอ เมืองระยอง จังหวัดระยอง เพ่ือ
รองรับถนนเฉลิมบูรพา ชลทิต (ระยะท่ี 
2) และการ ก่อสร้างรถไฟความเร็วสูง 
จากอู่ตะเภา

313 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ศึกษาความเหมาะสมในการพัฒนา และฟ้ืนฟู
ป่าชายเลนในบ้านทะเลน้อย อ าเภอแกลง 
จังหวัดระยองสู่การพัฒนา เป็นแหล่ง
ท่องเท่ียวเชิงนิเวศอย่างย่ังยืน รองรับการ
พัฒนาถนนเฉลิมบูรพาชลทิศ (ระยะท่ี 2) 
และการพัฒนาระเบียง เศรษฐกิจภาค
ตะวันออก

5,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษาความเหมาะสมในการพัฒนา
และฟ้ืนฟู ป่าชายเลนในบ้านทะเลน้อย
อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง เพ่ือรองรับ
การพัฒนาแหล่งท่องเท่ียวจังหวัดระยอง

ศึกษาความเหมาะสมในการ พัฒนาและ
ฟ้ืนฟูป่าชายเลนใน บ้านทะเลน้อย 
อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง สู่การพัฒนา
เป็น แหล่งท่องเท่ียวเชิงนิเวศอย่างย่ังยืน
 รองรับการพัฒนาถนนเฉลิมบูรพา ชล
ทิศ (ระยะท่ี 2) และการพัฒนา ระเบียง
เศรษฐกิจภาคตะวันออก



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

314 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ปรับปรุงพ้ืนท่ีเพ่ือการท่องเท่ียว ป่าชายเลนใน
เมืองจังหวัดระยอง "ป่าชายเลนพระเจดีย์
กลางน้ า อัญมณีหน่ึงเดียวในระยอง" อ.เมือง
ระยอง จ.ระยอง

10,000,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือปรับปรุงพ้ืนท่ีเพ่ือการ ท่องเท่ียวป่า
ชายเลน ในเมิองจังหวัดระยอง

ปรับปรุงพ้ืนท่ีเพ่ือการท่องเท่ียว ป่าชาย
เลนในเมืองจังหวัดระยอง "ป่าชายเลน
พระเจดีย์กลางน้ า อัญมณีหน่ึงเดียวใน
ระยอง" อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

315 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงท่าเรือเพ ระยะท่ี 1 ต.เพ    
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

76,000,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือปรับปรุงท่าเรือเพ ให้สามารถรองรับ
 นักท่องเท่ียวท่ีเดินทาง มายังจังหวัด
ระยอง

ก่อสร้างปรับปรุงท่าเรือเพ ระยะท่ี 1 ต.
เพ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง (ตามแบบ 
อบจ.ระยอง)

316 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาดูแลระบบข้อมูลการตรวจวัด และ
ซ่อมบ ารุงรถยนต์ตรวจวัด คุณภาพอากาศ

1,791,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือจ้างเหมาดูแลและ ซ่อมบ ารุงระบบ
ข้อมูล การตรวจวัดคุณภาพ อากาศ

ดูแลและซ่อมบ ารุงระบบ ข้อมูลการ
ตรวจวัดคุณภาพ อากาศ

317 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรงสูง ส าหรับ
ระบบหมักก๊าซชีวภาพ

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการปรับปรุง
ระบบ ไฟฟ้าแรงสูงส าหรับ ระบบหมัก
ก๊าซชีวภาพ ภายในศูนย์ก าจัดขยะ มูล
ฝอยรวมแบบ ครบวงจร จังหวัดระยอง

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 100 
เมตร

318 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดตามตรวจสอบและวิเคราะห์ คุณภาพน้ า
ทะเล

475,100.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือส ารวจ เก็บ และ วิเคราะห์ตัวอย่าง 
คุณภาพน้ าทะเล

ด าเนินการตรวจสอบและวิเคราะห์
คุณภาพน้ าทะเล

319 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ปรับภูมิทัศน์ ภายในศูนย์ก าจัด ขยะมูลฝอย
รวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

5,590,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือปรับภูมิทัศน์ภายในศูนย์ ก าจัดขยะ
มูลฝอยรวมแบบ ครบวงจร จังหวัด
ระยอง เพ่ือรองรับการพัฒนา ศูนย์
ก าจัดขยะฯ ให้มีความ สมบูรณ์ในอนาคต

งานปรับปรุงภูมิทัศน์ ภายในศูนย์ขยะฯ 
ประกอบด้วย 1.งานขุด - ขนดิน ปริมาณ
 ไม่น้อยกว่า 45,000 ลบ.ม. 2.งานถม
ดินบดอัดแน่น ปริมาณไม่น้อยกว่า 
13,000 ลบ.ม. 3.งานวางท่อระบายน้ า 
ค.ส.ล. Ø 0.80 เมตร ความยาวไม่ น้อย
กว่า 800 ม. 4.งานรางดาดคอนกรีต 
ความยาวไม่น้อยกว่า 200 ม.

หน้าท่ี 51



หน้าท่ี 52

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

320 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาบริหารจัดการขยะ อินทรีย์ ภายใน
ศูนย์ก าจัดขยะ มูลฝอยรวมแบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง

17,988,205.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม บริหารจัดการขยะอินทรีย์ ภายในศูนย์
ก าจัดขยะมูลฝอย รวมแบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง ให้เป็นไปตาม หลัก
สุขาภิบาล

ขยะอินทรีย์ท้ังหมดท่ีเกิดจาก 
กระบวนการคัดแยก ได้รับการบริหาร
จัดการ อย่างถูกหลักสุขาภิบาล

321 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาดูแลระบบอุปกรณ์ พร้อมท้ังซ่อม
บ ารุงสถานีตรวจวัด คุณภาพน้ าแบบอัตโนมัติ

500,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 1.เพ่ือให้สถานีตรวจวัด คุณภาพน้ าแบบ
อัตโนมัติ สามารถเฝ้าระวังและ 
ตรวจสอบคุณภาพน้ าในพ้ืนท่ี เขต
ควบคุมมลพิษได้อย่าง มีประสิทธิภาพ 2.
 เพ่ือให้ผู้มีความรู้ ความช านาญมา
ด าเนินการ ดูแลเคร่ืองมือและอุปกรณ์ 
ให้มีความสมบูรณ์

คุณภาพน้ าในเขตควบคุม มลพิษอยู่ใน
เกณฑ์มาตรฐาน

322 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อบรมการจัดการด้านส่ิงแวดล้อม 0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือลดปริมาณขยะภายใน โรงเรียนและ
รณรงค์ เสริมสร้างจิตส านึกและให้ 
ความรู้ความเข้าใจในการ ลดปริมาณขยะ

อบรมนักเรียนในโรงเรียน เพ่ือได้รับการ
คัดแยกและ ก าจัดขยะ อย่างถูกหลัก 
วิชาการ

323 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ ส่ิงแวดล้อม 50,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ส่งเสริมความรู้ความเข้าใจ ด้านการ
อนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อม

จัดอบรมให้ความรู้ความเข้าใจ ให้กับ
นักเรียนและประชาชน ท่ัวไปด้านการ
อนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ และ
ส่ิงแวดล้อม

324 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ลดและคัดแยกขยะมูลฝอย ภายในองค์การ
บริหารส่วน จังหวัดระยอง

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือรณรงค์และส่งเสริมให้ บุคลากร 
อบจ.ระยอง มีความรู้ความเข้าใจในการ
 ลดและคัดแยกขยะภายใน อาคาร
ส านักงาน

จัดอบรมให้ความรู้ความเข้าใจ ให้กับ
ผู้บริหารบุคลากรและ ผู้ท่ีเก่ียวข้อง

325 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อบรมสร้างจิตส านึก ด้านส่ิงแวดล้อมในการ
ลด และคัดแยกขยะ

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ส่งเสริมความรู้ความเข้าใจ ในการคัด
แยกขยะกลับมาใช้ ประโยชน์ใหม่แก่
ประชาชน รอบพ้ืนท่ีสถานีขนถ่าย ขยะ
มูลฝอยชุมชน (ศูนย์อ าเภอแกลง) ต.
ห้วยยาง อ.แกลง จ.ระยอง

1. เพ่ือฝึกทักษะทางวิทยาศาสตร์ให้กับ
นักเรียน 2. ฝึกทักษะการคิดแก้ปัญหา 
ให้สอดคล้องกับการด าเนินชีวิตประจ าวัน
 3. พัฒนาคุณลักษณะนิสัยด้านจิต
วิทยาศาสตร์ส าหรับ



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

326 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ชุมชนร่วมใจช่วยกันคัดแยกขยะ 0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 1.เพ่ือให้ประชาชนมีความรู้ ในการ
จัดการขยะตามหลัก 3R 2.เพ่ือรณรงค์
สร้างจิตส านึก ให้กับประชาชนในการ 
คัดแยกขยะ 3.เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
 บริหารจัดการขยะในพ้ืนท่ี 4.เพ่ือ
ส่งเสริมและสนับสนุน การมีส่วนร่วม
ของชุมชน ในการจัดการขยะโดยชุมชน

ผู้น าชุมชนและประชาชน ในชุมชน
โดยรอบศูนย์ก าจัด ขยะมูลฝอยรวมแบบ
ครบ วงจรจังหวัดระยอง

327 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาคัดแยกและแปรรูป ขยะมูลฝอยด้วย
เทคโนโลยี RDF

18,491,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา บริการคัดแยก
และแปรรูป ก าจัดขยะมูลฝอยด้วย 
เทคโนโลยี RDF ภายใน ศูนย์ก าจัดขยะ
มูลฝอยรวม แบบครบวงจร จังหวัดระยอง

จ้างเหมาคัดแยกและแปรรูป ขยะมูล
ฝอยด้วยเทคโนโลยี RDF ภายในศูนย์
ก าจัดขยะมูลฝอย รวมแบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง

328 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาบริหารจัดการระบบก าจัด มูลฝอย
ติดเช้ือโดยเทคโนโลยีการใช้ เตาเผาของ
องค์การบริหารส่วน จังหวัดระยอง

33,611,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือจัดหาผู้รับจ้างในการก าจัด มูลฝอย
ติดเช้ือโดยใช้เตาเผา

1. กระบวนการก าจัดมูลฝอย ติดเช้ือ
เป็นไปตามมาตรฐาน ถูกหลักอนามัย 2.
 สถานบริการสาธารณสุข ในจังหวัด
ระยองและจังหวัด ใกล้เคียงได้ใช้บริการ
การก าจัด มูลฝอยติดเช้ือ

329 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาบริหารจัดการขยะมูลฝอย บนพ้ืนท่ี
เกาะเสม็ด

6,570,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือบริหารจัดการขยะมูลฝอย บนพ้ืนท่ี
เกาะเสม็ด

บริหารจัดการขยะมูลฝอยภายใน 
สถานท่ีก าจัดขยะบนเกาะเสม็ด ได้ไม่
น้อยกว่า 15 ตันต่อวัน

330 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

สมทบงบประมาณโครงการ เพ่ิม
ประสิทธิภาพระบบก าจัด มูลฝอยติดเช้ือเขต
บริการ สุขภาพท่ี 6

6,466,800.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบ 
งบประมาณโครงการเพ่ิม ประสิทธิภาพ
ระบบก าจัด มูลฝอยติดเช้ือเขตบริการ 
สุขภาพท่ี 6

1.ระบบเตาเผามูลฝอยติดเช้ือ ความจุ 
9.6 ตัน พร้อมอุปกรณ์ 2.ระบบบ าบัด
มลพิษทางอากาศ 3.อาคารเตาเผามูล
ฝอยติดเช้ือ ขนาดพ้ืนท่ีก่อสร้าง ไม่น้อย
กว่า 1,700 ตร.ม.

331 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จ้างเหมาบริหารจัดการศูนย์ก าจัด ขยะมูล
ฝอยรวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

75,000,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือบริหารจัดการขยะมูลฝอย ของศูนย์
ก าจัดขยะมูลฝอยรวม แบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง

บริหารจัดการขยะมูลฝอยภายใน ศูนย์
ก าจัดขยะฯ ได้ไม่น้อยกว่า 1,000 ตัน/วัน

หน้าท่ี 53



หน้าท่ี 54

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

332 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ก่อสร้างศูนย์อาหาร ภายใน ศูนย์ก าจัดขยะ
มูลฝอยรวมแบบ ครบวงจรจังหวัดระยอง

7,997,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้พนักงานภายใน ศูนย์ก าจัดขยะฯ
 มีสถานท่ี รับประทานอาหารท่ีเพียงพอ

ก่อสร้างอาคารโรงอาหารภายใน ศูนย์
ก าจัดขยะฯ ขนาดพ้ืนท่ี ใช้สอยไม่น้อย
กว่า 200 ตรม. จ านวน 1 อาคาร

333 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ก่อสร้างระบบรวมรวมน้ าฝน ภายในอาคาร
คัดแยก

3,789,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือรวบรวมน้ าฝนภายใน อาคารคัด
แยกลงสู่บ่อบ าบัด น้ าเสียภายในศูนย์
ก าจัดขยะ มูลฝอยรวมแบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง

1.ติดต้ังรางระบายน้ าฝน ความยาวไม่
น้อยกว่า 540 ม. 2.ติดต้ังถังรวบรวม
น้ าฝน จ านวน 2 ชุด

334 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ก่อสร้างระบบรวบรวมน้ าเสีย ภายในอาคาร
คัดแยก

9,730,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือรวบรวมน้ าเสียภายใน อาคารคัด
แยกลงสู่บ่อบ าบัด น้ าเสียภายในศูนย์
ก าจัดขยะ มูลฝอยรวมแบบครบวงจร 
จังหวัดระยอง

1.วางท่อรวบรวมน้ าเสีย ความยาวไม่
น้อยกว่า 700 ม. 2.ติดต้ังถังบ าบัดน้ าเสีย
 จ านวน 1 ชุด

335 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างถนนสาย หนองตะพาน -
 มาบข่า บริเวณ ศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวม
แบบ ครบวงจรจังหวัดระยอง

2,292,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีการ คมนาคมท่ี
สะดวกปลอดภัย

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างถนนสาย หนอง
ตะพาน - มาบข่า บริเวณ ศูนย์ก าจัด
ขยะมูลฝอยรวมแบบ ครบวงจรจังหวัด
ระยอง จ านวน ไม่น้อยกว่า 30 ต้น

336 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดกรอกยาย
ชา ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดกรอกยายชา
 ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

337 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดยายจ่ัน     
 ต.ส านักทอง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดยายจ่ัน ต.
ส านักทอง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

338 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดแกลงบน   
 ต.กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดแกลงบน ต.
กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

339 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดตรีรัตนาราม
 ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดตรีรัตนาราม 
ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

340 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดสมานมิตร 
ต.กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดสมานมิตร ต.
กะเฉด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

341 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดพลง
ช้างเผือก ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดพลงช้างเผือก
 ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

342 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดสนามรัต
นาวาส ต.ชากพง อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดสนามรัต
นาวาส ต.ชากพง อ.แกลง จ.ระยอง

343 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเต้าปูนหาย
 ต.สองสลึง อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเต้าปูนหาย 
ต.สองสลึง อ.แกลง จ.ระยอง

344 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดสมมติเทพ
ฐาปนาราม ต.ปากน้ าประแส อ.แกลง         
จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดสมมติเทพ
ฐาปนาราม ต.ปากน้ าประแส อ.แกลง จ.
ระยอง

345 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดหนอง
กันเกรา ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดหนองกันเกรา
 ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

หน้าท่ี 55



หน้าท่ี 56

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

346 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเจริญสุข    
 ต.ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเจริญสุข ต.
ทางเกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

347 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดหนองคุย   
 ต.กองดิน อ.แกลง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดหนองคุย ต.
กองดิน อ.แกลง จ.ระยอง

348 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเทพนิมิตร 
ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเทพนิมิตร ต.
บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

349 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดดอนจันทร์ 
ต.หนองละลอก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดดอนจันทร์ 
ต.หนองละลอก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

350 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดบึงต้นชัน   
 ต.ชากบก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดบึงต้นชัน ต.
ชากบก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

351 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเนินสว่าง 
ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเนินสว่าง ต.
บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

352 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเขาหวาย 
ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเขาหวาย ต.
บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

353 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเจ็ดโกรก
เจริญธรรม ต.ตาสิทธ์ิ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเจ็ดโกรก
เจริญธรรม ต.ตาสิทธ์ิ อ.ปลวกแดง จ.
ระยอง

354 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดวังประดู่    
 ต.แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดวังประดู่ ต.
แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

355 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดคลองทราย
 ต.พลา อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดคลองทราย 
ต.พลา อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

356 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเขาหินแท่น
 ต.วังจันทร์ อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเขาหินแท่น 
ต.วังจันทร์ อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

357 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเขาตาอ๋ิน 
ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเขาตาอ๋ิน ต.
ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

358 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดยางเอน     
 ต.ห้วยทับมอญ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดยางเอน ต.
ห้วยทับมอญ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

359 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดศรีประชา
ธรรม ต.ช าฆ้อ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดศรีประชา
ธรรม ต.ช าฆ้อ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

หน้าท่ี 57



หน้าท่ี 58

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

360 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดหนอง
ผักหนาม ต.มาบข่า อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดหนอง
ผักหนาม ต.มาบข่า อ.นิคมพัฒนา จ.
ระยอง

361 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดเขาคลอง
ซอง ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

2,000,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศใน
พ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดเขาคลองซอง
 ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

362 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ปรับภูมิทัศน์หลุมฝังกลบ ภายในศูนย์ก าจัด
ขยะมูลฝอยรวมแบบครบวงจร

4,000,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือปรับภูมิทัศน์บริเวณหลุมฝังกลบ 
ภายในศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวมแบบ
ครบวงจร จังหวัดระยอง

พืชคลุมดินบริเวณโดยรอบหลุมฝังกลบ
เพ่ือป้องกันการสไลด์ของหน้าดิน พ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 5,500 ตร.ม.

363 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ปรับปรุงถนนภายในศูนย์ก าจัดขยะ มูลฝอย
รวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

13,120,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือปรับปรุงถนนภายในศูนย์ก าจัดขยะฯ
 เพ่ือให้รถบรรทุกขยะสามารถสัญจรได้
สะดวก

ปรับปรุงถนนบริเวณทางเข้าศูนย์ฯ โดย
ปูผิวจราจรแอสฟัสติกความหนาไม่น้อย
กว่า 0.05 ม. ความกว้างไม่น้อยกว่า 9 ม.
 ความยาวไม่น้อยกว่า 1,270 ม. หรือ
พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 20,110 ตร.ม.

364 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

จัดซ้ือท่ีดินต าบลห้วยยาง อ าเภอแกลง 
จังหวัดระยอง

10,500,000.00 ส านัก/กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต, กองการแพทย์

1. เพ่ือจัดหาท่ีดินเพ่ิมเติม ส าหรับ
รองรับการพัฒนาสถานีขนถ่ายขยะมูล
ฝอยชุมชน (ศูนย์อ าเภอแกลง) 2. เพ่ือ
ขยายพ้ืนท่ีภายในสถานีขนถ่ายขยะมูล
ฝอยชุมชน (ศูนย์อ าเภอแกลง) ส าหรับ
รองรับปริมาณขยะให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ

จัดซ้ือท่ีดินต าบลห้วยยาง อ าเภอเมือง
แกลง จังหวัดระยอง เน้ือท่ีไม่น้อยกว่า 
15 ไร่

365 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ศึกษาพัฒนาศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวมแบบ
ครบวงจร จังหวัดระยอง ต้นแบบพลังงาน
ย่ังยืน

3,000,000.00 ส านัก/กองสาธารณสุข, กองส่งเสริม
คุณภาพชีวิต, กองการแพทย์

เพ่ือศึกษารูปแบบท่ีเหมาะสมในการ
พัฒนาศูนย์ก าจัดขยะต้นแบบด้าน
พลังงานทดแทนอย่างย่ังยืน

จ้างท่ีปรึกษาศึกษารูปแบบการพัฒนา
ศูนย์ก าจัดขยะฯ ท่ีเหมาะสมเพ่ือเป็น
ศูนย์ก าจัดขยะต้นแบบด้านพลังงาน
ทดแทนอย่างย่ังยืน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

366 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ วัดหนองระก า
 ต.พนานิคม อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

2,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษ ทางอากาศใน
พ้ืนท่ี จังหวัดระยอง

ติดต้ังเตาเผาศพแบบไร้มลพิษ พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง วัดชากผักกูด ต.
นิคมพัฒนา อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

367 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลจราจรทางคอมพิวเตอร์
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

480,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลจราจรทาง
คอมพิวเตอร์

368 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาดูแลระบบบริหารงานบุคลากรของ 
อบจ.ระยอง

472,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือดูแลระบบบริหารงานบุคลากรของ
องค์การให้สามารถใช้งานได้

ระบบบริหารงานบุคลากรสามารถใช้งาน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

369 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาดูแลระบบส านักงานอิเล็กทรอนิกส์
ของ อบจ.ระยอง

472,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือดูแลระบบส านักงานอิเล็กทรอนิกส์
ขององค์กรให้สามารถใช้งานได้

ระบบส านักงานอิเล็กทรอนิกส์ของ
องค์กรให้สามารถใช้งานได้

370 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบจัดเก็บข้อมูลของเว็บไซต์
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

472,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบจัดเก็บข้อมูลของ
เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

371 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบเครือข่ายไร้สายของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

462,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบเครือข่ายไร้สายของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

372 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบกล้องโทรทัศน์ วงจรปิด
รอบส านักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

342,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือความปลอดภัยของบุคลากรและ
ประชาชนผู้เข้ามาใช้บริการภายใน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

จ้างเหมาซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์และ
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

หน้าท่ี 59



หน้าท่ี 60

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

373 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบกล้องโทรทัศน์ วงจรปิด
สนามกีฬากลางจังหวัดระยองขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

442,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือความปลอดภัยของผู้เข้ามาใช้
บริการภายในสนามกีฬากลางจังหวัด
ระยอง

จ้างเหมาซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์และ
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดสนามกีฬา
กลางจังหวัดระยองขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

374 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบเครือข่ายภายในของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

462,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบเครือข่ายภายในของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

375 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบบริหารจัดการทางด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

440,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบบริหารจัดการทางด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

376 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษา และแก้ไขระบบเว็บไซต์
 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

340,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษา และแก้ไขระบบ
เว็บไซต์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

377 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษา และซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบรักษาความปลอดภัย
ทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศทางด้านภัย
คุกคามจากภายนอกองค์กรขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

265,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบป้องกันไวรัสภายนอก
ท่ีมากับจดหมายอิเล็กทรอนิกส์

378 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ป้องกันเครือข่าย(Next Generation
 Firewall) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

442,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ป้องกันเครือข่าย(Next 
Generation Firewall) ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

379 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบจัดเก็บเอกสารในรูปแบบ
อิเล็กทรอนิกส์

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบจัดเก็บเอกสารใน
รูปแบบอิเล็กทรอนิกส์



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

380 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขระบบ
จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (e - mail) ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

362,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงและซ่อมแซมแก้ไขระบบ
จดหมายอิเล็กทรอนิกส์

381 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
ภายในอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง (อาคาร 11 ช้ัน)

342,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์และระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
 ภายในอาคารส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

382 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย 
ศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตาม
พระราชด าริจังหวัดระยอง

742,152.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้อาคารส านักงานมีความปลอดภัย จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย 
ศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตาม
พระราชด าริจังหวัดระยอง

383 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย
สถานท่ีราชการของอบจ.ระยอง

2,225,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้อาคารส านักงานมีความปลอดภัย จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย
สถานท่ีราชการของอบจ.ระยอง

384 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด 
ศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตาม
พระราชด าริจังหวัดระยอง

439,200.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ส านักงานมีความสะอาด จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด 
ศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตาม
พระราชด าริจังหวัดระยอง

385 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด
สถานท่ีราชการของอบจ.ระยอง

1,380,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้อาคารส านักงานมีความสะอาด จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด
สถานท่ีราชการของอบจ.ระยอง

386 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีดูแลความสะอาดและ
บ ารุงรักษาสถานท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

292,800.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้อาคารส านักงานมีความสะอาด จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีดูแลความสะอาด
และบ ารุงรักษาสถานท่ีองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

หน้าท่ี 61



หน้าท่ี 62

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

387 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

วันรวมพลังสตรีระยองเน่ืองในวันสตรีสากล 140,311.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมการสร้างพลังของสตรีในวัน
สตรีสากล

จัดกิจกรรมพัฒนากลุ่มคณะกรรมการ
สตรีระดับอ าเภอในจังหวัดระยอง

388 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบจ.พบประชาชน 10,000.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือให้ประชาชนได้รับความช่วยเหลือ
และเผยแพร่งานของอบจ.ระยอง

จัดโครงการออกนอกพ้ืนท่ีในเขตจังหวัด
ระยอง

389 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนเพ่ือ
พัฒนาประชาธิปไตยในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการพัฒนาประชาธิปไตย

อบรมให้ความรู้แก่ประชาชน เยาวชนใน
พ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

390 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภา อบจ.
และนายก อบจ.กรณีแทนต าแหน่งท่ีว่าง

0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมระบอบประชาธิปไตยท้องถ่ิน ด าเนินการจัดการเลือกต้ังสมาชิกสภา 
อบจ.ระยองและผู้บริหารท้องถ่ิน

391 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมเพ่ิมศักยภาพของสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

88,910.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือเพ่ิมศักยภาพด้านคุณธรรม 
จริยธรรมและการรักษาวินัยด้านการ
บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี และให้
ความรู้เร่ืองกฎหมายเก่ียวกับการปฏิบัติ
หน้าท่ีของสมาชิกสภา อบจ.

อบรมให้ความรู้กับสมาชิกสภา อบจ. 
และผู้บริหารท้องถ่ิน อบจ.ระยอง

392 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรม สัมมนาและศึกษาดูงานของผู้บริหาร
และเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน

0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือพัฒนาศักยภาพของผู้เข้ารับการ
อบรมและเพ่ิมพูนความรู้และทักษะด้าน
การปกครองส่วนท้องถ่ิน การเมือง
ท้องถ่ินและการบริหารจัดการองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

จัดอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของ
สมาชิกสภา อบจ.ผู้บริหารองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน หัวหน้าส่วน
ราชการ ข้าราชการคณะกรรมการ
ประจ าสภาอบจ.และคณะท างาน ชุด
ต่าง ๆ393 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 

สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

พัฒนาศักยภาพประชาชนจังหวัดระยองของ
ศูนย์ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน

0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการรับรู้มีช่องทางการ
ประสานงานและเปิดโอกาสให้ประชาชน
เข้ามามีส่วนร่วมในการบริหารงาน ของ 
อปท.

ประชาสัมพันธ์งานศูนย์ส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของประชาชน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

394 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมเครือข่าย ป.ป.ช.ภาคประชาชน 0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือปลูกจิตส านึกให้กับประชาชน 
เยาวชน มีส่วนร่วมในการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต

จัดอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน/เยาวชน
ในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

395 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภา อบจ. 
หรือผู้บริหารท้องถ่ิน

76,686,818.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมระบบประชาธิปไตยท้องถ่ิน ด าเนินการจัดการเลือกต้ังสมาชิกสภา 
อบจ.ระยอง หรือผู้บริหารท้องถ่ิน

396 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดงานราชพิธี รัฐพิธี งานศาสนา งาน
ประเพณี และวันส าคัญของจังหวัดระยอง

800,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือจัดงานรัฐพิธีและวันส าคัญของ
จังหวัดระยอง

ประชาชนในจังหวัดระยอง ทุกหมู่เหล่า
ร่วมงานรัฐพิธีและวันส าคัญของจังหวัด
ระยอง

397 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานประจ าปีของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

276,500.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือรายงานผลการปฏิบัติงานของ อบจ.
ระยอง

จัดท ารูปเล่มรายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจ าปีของ อบจ.ระยอง

398 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ติดตามประเมินผลแผนงานและโครงการของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

396,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินผล
แผนงานและโครงการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง อาทิ เช่น 
จัดท ารายงานผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาฯและค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

จัดท ารายงานผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา อบจ.ระยอง 
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

399 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

โครงการ Clinic Center ท้าให้อ่าน 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความรู้
เก่ียวกับบทบาทหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินและศูนย์เครือข่าย
เพ่ือแก้ไขปัญหาและส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมในการพัฒนาท้องถ่ินรวมท้ังส่งเสริม
ให้เยาวชนรักการอ่านเพ่ิมมากย่ิงข้ึน

จัดกิจกรรมแข่งขันตอบค าถามเก่ียวกับ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง และ
เร่ืองท่ีก าหนดให้อ่าน

หน้าท่ี 63



หน้าท่ี 64

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

400 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาดูแลระบบสารสนเทศส าหรับการ
บริหารจัดการศูนย์เครือข่ายเพ่ือแก้ไขปัญหา
และส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา
ท้องถ่ินจังหวัดระยอง(Clinic Center)

495,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือน าข้อมูลของระบบสารสนเทศมาใช้
ในการวางแผนบริหารจัดการอย่างเป็น
ระบบ

จ้างเหมาดูแลระบบสารสนเทศ ส าหรับ
การบริหารจัดการศูนย์เครือข่ายเพ่ือ
แก้ไขปัญหาและส่งเสริมการมีส่่วนร่วม

401 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ประชาสัมพันธ์งานศูนย์ Clinic Center 655.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าวีดีทัศน์/
วิดีโอ,แผ่นพับ,วารสาร,ค่าจัดท าหนังสือ
เอกสาร ส่ิงพิมพ์และเอกสารอ่ืน ๆ

จัดท าวีดิทัศน์/วีดิโอ,แผ่นพับ,วารสาร,ค่า
จัดท าหนังสือเอกสารส่ิงพิมพ์และ
เอกสารอ่ืน ๆ

402 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

Clinic Center 8 อ าเภอ คือ หน่ึงระยอง 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม
อบรมสัมมนา เวทีสาธารณะเพ่ือการ
แก้ไขปัญหาและส่งเสริม การมีส่วนร่วม
ในการพัฒนาท้องถ่ินโดยการ
ประสานงานระหว่างส่วนราชการ,

จัดเวทีสาธารณะและจัดกิจกรรมของ
ศูนย์เครือข่ายเพ่ือแก้ไขปัญหาและ
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา
ท้องถ่ิน

403 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างาน จัดท าร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินเสนอ
คณะกรรมการ โดยจัดประชุมประชาคม
ท้องถ่ินเพ่ือจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน
จ านวน 8 อ าเภอ

404 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมสัมมนาการจัดท ากรอบยุทธศาสตร์การ
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
จังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบูรณาการ
การจัดท าแผนและประสานแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน

จัดการประชุมเชิงวิชาการให้กับผู้บริหาร
ท้องถ่ินทุกแห่งในจังหวัดระยอง และ
ภาคการพัฒนาท้ังภาครัฐ ภาคเอกชน 
และภาคประชาชน

405 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงานการประสาน
แผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินจังหวัดระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบูรณาการ
การจัดท าแผนและประสานแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน

จัดอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงานให้กับ
คณะท างานชุดต่างๆ ผู้บริหารท้องถ่ินทุก
แห่งเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องภาคเอกชน
และประชาชนในเขตจังหวัดระยอง

406 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบูรณาการ
ร่วมกันขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตาม
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ 
อปท. และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

407 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อาเซียนน่ารู้ 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความรู้
เก่ียวกับประชาคมอาเซียน ,ไทยแลนด์
4.0,ระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก
ให้แก่ประชาชนและเยาวชนในจังหวัด
ระยอง

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ
อาเซียนน่ารู้

408 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

พัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 50,000.00 ส านัก/กองคลัง เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ความเข้าใจ เก่ียวกับ
บทบาทหน้าท่ีในการเสียภาษีของ อปท.

ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมสัมมนา 
ผู้ประกอบการท่ีมาช าระภาษี รวมท้ัง
กิจกรรมอ่ืน ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ

409 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ 221,000.00 ส านัก/กองคลัง เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ความเข้าใจ เก่ียวกับ
บทบาทหน้าท่ีในการเสียภาษีของ อปท.

ค่าใช้จ่ายในการจัดท าป้ายแผ่นพับ 
รวมท้ังกิจกรรมอ่ืน ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ

410 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

บูรณาการเพ่ือพัฒนารายได้ 0.00 ส านัก/กองคลัง เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ความเข้าใจ เก่ียวกับ
บทบาทหน้าท่ีในการเสียภาษีของ อปท.

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมร่วมกับ
หน่วยงานของรัฐและองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ินอ่ืน รวมท้ังกิจกรรมอ่ืน ๆ 
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ

411 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ 392,900.00 ส านัก/กองคลัง เพ่ือประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ จัดท าป้ายโครงการประชาสัมพันธ์การ
จัดเก็บรายได้ภายในสนามกีฬากลาง
จังหวัดระยอง

412 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

การอบรมให้ความรู้การป้องกันการทุจริต
และผลประโยชน์ทับซ้อนในการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

0.00 ส านัก/กองพัสดุและทรัพย์สิน - เพ่ือให้ผู้น าชุมชนมีความรู้ความเข้าใจ
เก่ียวกับการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน
 - เพ่ือเป็นการสร้างจิตส านึกและ
ตระหนักถึงผลเสียของการมี
ผลประโยชน์ทับซ้อน - เพ่ือส่งเสริมและ
ป้องกันการปฏิบัติหน้าท่ีให้เป็นไปตาม
มาตรฐานคุณธรรมจริยธรรมเพ่ือป้องกัน
ผลประโยชน์ทับซ้อน

จัดอบรมให้ความรู้ผู้น าชุมชนเก่ียวกับ
การป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน

หน้าท่ี 65



หน้าท่ี 66

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

413 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ฝึกอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม และการ
ป้องกันการทุจริต

0.00 ส านัก/กองการเจ้าหน้าท่ี 1.เพ่ือให้ข้าราชการ ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้างเป็นผู้ยึดม่ันในคุณธรรม
จริยธรรม 2.เพ่ือให้ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างมีความรู้
 ความเข้าใจและเห็นผลร้ายของการ
ทุจริต

จัดอบรมธรรมะ หรือปฏิบัติธรรมหรือ
ทัศนศึกษาดูงานให้บุคลากรองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยองด้านคุณธรรม 
จริยธรรม

414 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ฝึกอบรมและสัมมนาบุคลากรขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

55,300.00 ส านัก/กองการเจ้าหน้าท่ี 1.เพ่ือส่งเสริมให้บุคคลากรในสังกัด 
อบจ.ระยองสามารถน าความรู้ไปปฏิบัติ
ให้เกิดประโยชน์ต่อองค์กรและประชาชน
 2.เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการมีทัศนคติท่ีดี
 3.เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

จัดอบรมให้แก่คณะผู้บริหาร ข้าราชการ
 ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง อบจ.
ระยอง

415 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

"เชิดชูเกียรติบุคคลต้นแบบด้านคุณธรรม 
จริยธรรม"

5,000.00 ส านัก/กองการเจ้าหน้าท่ี 1.เพ่ือคัดเลือกบุคคลต้นแบบด้าน
คุณธรรมจริยธรรมท่ีสามารถเป็น
แบบอย่างท่ีดีให้กับองค์กรได้ 2.เพ่ือให้ผู้
ได้รับคัดเลือกเป็นบุคคลต้นแบบด้าน
คุณธรรมจริยธรรมเกิดความภาคภูมิใจ

ได้บุคคลท่ีได้รับการคัดเลือกเป็นบุคคล
ต้นแบบด้านคุณธรรมจริยธรรม

416 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ภาคีเครือข่ายร่วมใจป้องกันการทุจริตและ
ขยายแนวร่วมเครือข่ายป้องกันการทุจริต

90,200.00 ส านัก/กองการเจ้าหน้าท่ี 1.เพ่ือพัฒนาองค์ความรู้สร้างความ
เข้มแข็งในการป้องกันการทุจริตร่วมกับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขต
จังหวัดระยอง 2.เพ่ือขยายผลด้านการ
ป้องกันการทุจริต และขยายเครือข่ายใน
การด าเนินการป้องกันการทุจริตไปยัง
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ่ืนๆ ใน
จังหวัดระยอง

จัดฝึกอบรมให้ความรู้และจัดกิจกรรม
การป้องกันการทุจริตให้ข้าราชการและ
บุคลากรอบจ.ระยอง และผู้แทนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดระยอง

417 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างหน่วยงานหรือสถาบันท่ีเป็นกลาง
ประเมินคุณภาพการให้บริการ

40,000.00 ส านัก/กองการเจ้าหน้าท่ี เพ่ือประเมินประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลการปฏิบัติราชการของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ประชาชนหรือหน่วยงานท่ีรับบริการ
จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดระอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

418 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 10,500,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

1.เพ่ือเตรียมความพร้อมรองรับการ
ระบาดของโรคติดต่อในจังหวัดระยอง 2.
เพ่ือป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาด
ของโรคท่ีเหมาะสมและรวดเร็ว 3.เพ่ือ
ลดผลกระทบทางสังคม เศรษฐกิจและ
สุขภาพของประชาชนจากการแพร่
ระบาด

หมู่บ้าน ชุมชน โรงเรียน ศาสนสถาน 
และหน่วยงานต่าง ๆ ในพ้ืนท่ีจังหวัด
ระยอง

419 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

เพ่ิมศักยภาพในการป้องกัน และแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด ของศูนย์อ านวยการป้องกัน และ
ปราบปรามยาเสพติด จังหวัดระยอง 
(ศอ.ปส.จ.รย.)

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้การด าเนินงาน ป้องกันและแก้ไข
ปัญหา ยาเสพติดของ จังหวัดระยอง

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ สร้างความรู้
ความเข้าใจ ในโทษพิษภัยของยาเสพติด

420 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ส่งเสริมการมีส่วนร่วม เฝ้าระวัง ป้องกัน 
บ าบัด รักษา ฟ้ืนฟูสมรรถภาพและแก้ไข
ปัญหา ยาเสพติด

100,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

1. เพ่ือให้รู้ถึงโทษภัย ยาเสพติดและ
สามารถ ป้องกันตนเองให้ห่างไกล จาก
ยาเสพติด 2. เพ่ือใช้ชุดตรวจหา สาร
เสพติดในปัสสาวะ พิสูจน์ยืนยันผลการ
เสพ ยาเสพติด

- จัดอบรมให้ความรู้แก่ ประชาชนและ
เยาวชน ในพ้ืนท่ีจังหวัดระยองเก่ียว กับ
ภัยของยาเสพติด - จัดซ้ือชุดตรวจหาสาร
 เสพติดในปัสสาวะ

421 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมยาเสพติด 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือป้องกันและแก้ไข ปัญหายาเสพติด อบรมให้ความรู้แก่ ประชาชน เยาวชน 
ในพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

422 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

รวมพลังสตรีระยอง เน่ืองในวันสตรีไทย 0.00 ส านักงานเลขานุการ, ส านักกิจการสภา เพ่ือส่งเสริมการสร้าง พลังของสตรี ในวัน
 สตรีไทย

คณะกรรมการสตรี อ าเภอ/ประชาชน 
ในพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

423 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

น้ าด่ืมสะอาดอาหารปลอดภัย 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

1.เพ่ือเป็นการประกันคุณภาพของ
อาหารภายในโรงเรียนในสังกัดฯและ
อบจ.ระยอง 2.เพ่ือให้สถานศึกษามีน้ า
ด่ืมและอาหารท่ีสะอาดถูกสุขลักษณะ
อนามัย

จัดซ้ือชุดตรวจน้ าด่ืมและอาหาร

หน้าท่ี 67



หน้าท่ี 68

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

424 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน อบจ.ระยอง          
ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,465,555.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน อบจ.ระยอง
ให้เป็นลานจอดรถ และด าเนินการ
ปรับปรุงถนนภายในส านักงานอบจ.
ระยองส าหรับบุคลากรขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

1.ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน อบจ.ระยอง 
2.ปรับปรุงลานจอดรถ 3.ก่อสร้าง/
ปรับปรุง ถนนภายในส านักงานอบจ.
ระยอง โดย ปรับปรุงผิวจราจรพร้อมปู
ผิวแอสฟัลท์ติก คอนกรีตจ านวนไม่น้อย
กว่า 4,300 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ า
 ค.ส.ล.(มอก.) ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง
 0.60 ม. และบ่อพัก ค.ส.ล.จ านวน 72 
บ่อ ความยาวรวม 715 ม. พร้อมงานราง
ระบายน้ าค.ส.ล. และทางเดินเท้า (ตาม
แบบ อบจ.รย.)

425 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติม อาคาร ส านักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ระยอง บ้านพัก
ข้าราชการและลูกจ้าง ประจ า

200,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

426 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติม อาคาร ส านักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ระยอง บ้านพัก
ข้าราชการและลูกจ้าง ประจ า

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

427 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงอาคารส านักงานองค์การ บริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง บ้านพัก ข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ า

100,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

เพ่ือปรับปรุงต่อเติมหรือ ดัดแปลง
อาคารบ้านพัก ข้าราชการท่ีช ารุด

428 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดกิจกรรมรณรงค์โรคเอดส์ 274,600.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือป้องกันการแพร่กระจายของโรคเอดส์ ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมรณรงค์โรค
เอดส์

429 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก่อสร้าง/ปรับปรุงบ้านพักและอาคาร ท่ีพัก
อาศัยรวม ส าหรับข้าราชการ/ 
ลูกจ้างประจ า/พนักงานจ้าง ของ อบจ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

ข้าราชการ ลูกจ้าง ประจ าและพนักงาน
 ของ อบจ.ระยอง มีท่ีพักอาศัย

1. ก่อสร้างอาคารท่ีพัก อาศัยส าหรับ
ข้าราชการ ลูกจ้างประจ าและ พนักงาน
จ้างของ อบจ.ระยอง 2. ก่อสร้างต่อเติม
หรือ ดัดแปลงอาคารบ้านพัก ข้าราชการ
ท่ีช ารุด



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

430 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

น้ าด่ืมสะอาดอาหารปลอดภัยเพ่ือสุขอนามัย
นักเรียน และบุคลากร โรงเรียนในสังกัด 
อบจ.ระยอง

60,300.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือประกันคุณภาพของน้ าและอาหาร
ภายในโรงเรียนในสังกัด อบจ.ระยอง

จัดซ้ือชุดตรวจสารปนเป้ือนในน้ า และ
อาหาร ให้กับโรงเรียนสังกัดอบจ.ระยอง

431 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬากลาง จังหวัด
ระยอง

600,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุง สนามกีฬากลาง จังหวัด
ระยอง

สนามกีฬากลางจังหวัด ระยอง ได้รับ
การปรับปรุง พัฒนาอย่างต่อเน่ือง

432 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่าง ภายในสนาม
กีฬากลางจังหวัดระยอง

9,400,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือเพ่ิมความสว่างให้กับผู้มาใช้บริการ
ในเวลากลางคืน

ปรับปรุงระบบไฟฟ้า ส่องสว่าง

433 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ บุคลากรของ
องค์การบริหารส่วน จังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

1.เพ่ือส่งเสริมให้ผู้บริหาร ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองมี
สุขภาพแข็งแรงโดยการออกก าลังกาย
สม่ าเสมอ 2.เพ่ือลดภาวะการเจ็บป่วย
ด้วยโรคระบาด 3.เพ่ือส่งเสริมความ
สามัคคีภายในองค์กร

1.ผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างประจ า 
และ พนักงานจ้างขององค์การ บริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

434 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ฝึกอาชีพคนพิการและผู้ดูแลคนพิการใน
จังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือเป็นการฝึกอาชีพให้กับคนพิการ
และผู้ดูแลคนพิการให้มีความรู้ในด้าน
อาชีพต่าง ๆ

อบรม ฝึกอาชีพคนพิการและผู้ดูแลคน
พิการ ในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

435 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

พัฒนาศักยภาพและส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ
ต่อเน่ือง จังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุให้เข้มแข็ง
มีทักษะและประสบการณ์ในการส่งเสริม
 รักษา ฟ้ืนฟูและป้องกันโรคด้าน
ร่างกายและจิตใจ

พัฒนาศักยภาพและส่งเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุต่อเน่ืองจังหวัดระยอง

436 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซม แก้ไข
อุปกรณ์ และระบบบริหาร จัดการเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

410,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ืออ านวยความ สะดวกในการ 
ปฏิบัติงาน

จ้างเหมาบ ารุงรักษาและ ซ่อมแซมแก้ไข
อุปกรณ์ และระบบบริหารจัดการ 
เครือข่ายคอมพิวเตอร์ของ องค์การ
บริหารส่วน จังหวัดระยอง

หน้าท่ี 69



หน้าท่ี 70

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

437 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)
 ขององค์การ บริหารส่วนจังหวัดระยอง 
เพ่ิมเติม

20,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ ในการท างาน จัดท าร่างแผนพัฒนา ท้องถ่ินเสนอคณะ 
กรรมการ โดยจัดประชุม ประชาคม
ท้องถ่ิน เพ่ือจัดท าแผนพัฒนา ท้องถ่ิน 
จ านวน 8 อ าเภอ

438 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

พัฒนาระบบสารสนเทศท้องถ่ิน 0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือจัดต้ังศูนย์ข้อมูล ท้องถ่ินระดับ
จังหวัด ระยอง

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ จัดต้ังศูนย์
ข้อมูลท้องถ่ิน ระดับจังหวัดระยอง

439 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

การให้ความช่วยเหลือประชาชน               
ด้านสาธารณภัย

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ความช่วยเหลือ ประชาชนท่ีได้รับ
ความ เดือดร้อนหรือไม่ สามารถ
ช่วยเหลือ ตนเองในการด ารงชีพ เป็นไป
อย่างมี ประสิทธิภาพตาม ระเบียบ
ก าหนด

จัดกิจกรรมการให้ความ ช่วยเหลือ
ประชาชน ด้านสาธารณภัย

440 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดหาเคร่ืองมืออุปกรณ์ในการ รักษาความ
ปลอดภัยและความสงบ เรียบร้อย

2,550,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ ทรัพย์สินของ
ประชาชน

จัดหาเคร่ืองมือ อุปกรณ์ ในการรักษา
ความปลอดภัย ให้กับประชาชนในเขต 
จังหวัดระยอง

441 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมและฝึกซ้อมแผน ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม "1. เพ่ือป้องกัน และลดการสูญเสียจาก
สาธารณภัย 2. เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีมีทักษะ
ในการปฏิบัติหน้าท่ี"

เพ่ือป้องกันและลดการสูญเสียจากสา
ธารณภัย

442 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อบรมการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้นและการฟ้ืน
คืนชีพส าหรับบุคคลท่ัวไป

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม "เพ่ือให้ความรู้ด้าน สาธารณภัยและ
พัฒนาทักษะการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น
และการฟ้ืนคืนชีพส าหรับบุคคลท่ัวไป"

จัดอบรมบุคคลท่้ัยไปเพ่ือให้ความรู้
เบ้ืองต้นในการปฐมพยาบาลและการ
ป้องกันสาธารณสภัย

443 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ฝึกอบรมช่วยคนจมน้ าแบบตะโกนโยนย่ืน
และการฟ้ืนคืนชีพเบ้ืองต้นให้กับเยาวชน

0.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือฝึกอบรมให้ความรู้การช่วยคนจมน้ า
แบบตะโกนโยนย่ืนและการฟ้ืนคืนชีพ
เบ้ืองต้นให้กับเยาวชน

จัดฝึกอบรมการช่วยคนจมน้ าแบบ
ตะโกนโยนย่ืนและการฟ้ืนคืนชีพเบ้ืองต้น
ให้กับเยาวชน



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

444 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ฝึกอบรมช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ า 
หลักสูตร "ทีมค้นหาและกู้ภัยทางน้ าข้ันสูง" 
(MART)

600,000.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม เพ่ือฝึกอบรมช่วยเหลือผู้ประสบภัยทาง
น้ าและเพ่ิมขีดความสามารถในการ
ค้นหาและกู้ภัยทางน้ า

ฝึกอบรมผู้ท่ีผ่านการฝึกการให้ความ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน้ าเบ้ืองต้น
จาก อปท. อาสาสมัตรมูลนิธิองค์กรการ
กุศล

445 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดต้ังห้องพยาบาล อบจ.ระยอง ณ สถานี
ขนส่งผู้โดยสารจังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้มีห้องพยาบาล อบจ. ระยอง ณ 
สถานีขนส่ง ผู้โดยสาร จังหวัดระยอง 
แห่งท่ี 2 บริการด้าน สาธารณสุขกับ
ประชาชน

จัดต้ังห้องพยาบาล อบจ.ระยอง ภายใน
สถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัด ระยอง 
แห่งท่ี 2

446 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

การให้ความช่วยเหลือประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ความช่วยเหลือ ประชาชนท่ีได้รับ
ความ เดือดร้อนหรือไม่สามารถ 
ช่วยเหลือตนเองในการ ด ารงชีพเป็นไป
อย่างมี ประสิทธิภาพตาม ระเบียบ
ก าหนด

จัดกิจกรรมการให้ความ ช่วยเหลือ
ประชาชน ด้านการป้องกันและ ควบคุม
โรค

447 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดท าคู่มือสุขภาพ 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือเผยแพร่และ ประชาสัมพันธ์ให้
ความรู้ เร่ืองโรค สาเหตุการเกิดโรค การ
ดูแลสุขภาพ และวิธี ห่างไกลจากโรค

จัดท าหนังสือคู่มือสุขภาพ จ านวน 5,000
 เล่ม

448 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก่อสร้างศูนย์ฟ้ืนฟูสมรรถภาพและ คุณภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ จังหวัดระยอง ระยะท่ี 3

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือจัดบริการด้าน สาธารณสุขให้กับ
ประชาชน ในพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

อาคารผู้ป่วยสามัญ 30 เตียง แผนกรักษา
เฉพาะทาง

449 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

เสริมสร้างศักยภาพและส่งเสริม การมีส่วน
ร่วมของแกนน าสุขภาพ ในชุมชนจังหวัด
ระยอง

0.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมความรู้และ พัฒนาศักยภาพ
ด้าน สุขภาพ

จัดกิจกรรมเสริมสร้าง ศักยภาพในด้าน
สุขภาพ

450 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก่อสร้างอาคาร อบจ.ระยอง ในพ้ืนท่ี สมาคม
คนพิการจังหวัดระยอง หมู่ท่ี 6 ต.นิคมพัฒนา
 อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

5,500,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้สมาคมคนพิการ จังหวัดระยอง มี
สถานท่ี ส าหรับรองรับและให้ บริการ
ด้านต่างๆ ของ ผู้พิการในจังหวัดระยอง

ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. 2 ช้ัน ขนาดกว้าง
 10 ม. ยาว 30 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ใช้สอย
ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมทางเดิน 
คนพิการ (ตามแบบ อบจ. รย.)

หน้าท่ี 71



หน้าท่ี 72

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

451 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

การให้ความช่วยเหลือประชาชน ด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ ชีวิต

4,977,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ความช่วยเหลือ ประชาชนท่ีได้รับ
ความ เดือดร้อนหรือไม่ สามารถ
ช่วยเหลือ ตนเองในการด ารงชีพ เป็นไป
อย่างมี ประสิทธิภาพตาม ระเบียบ
ก าหนด

จัดกิจกรรมการให้ความ ช่วยเหลือ
ประชาชน ด้านการส่งเสริมและพัฒนา 
คุณภาพชีวิต

452 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก้ันห้องกระจกด้านหน้าอัฒจันทร์ ภายใน
สนามกีฬากลางจังหวัดระยอง

90,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือก้ันห้องกระจก ด้านหน้าอัฒจันทร์ 
ภายในสนามกีฬากลาง จังหวัดระยอง

ก้ันห้องกระจกด้านหน้า อัฒจันทร์ภายใน
 สนามกีฬากลาง จังหวัดระยอง

453 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก่อสร้างสนามกีฬาสาธารณะ ประจ าอ าเภอ
บ้านค่าย หมู่ท่ี 9 ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย     
 จ.ระยอง

7,500,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ประชาชน มีสถานท่ีออกก าลัง
กาย และสถานท่ีพักผ่อน หย่อนใจอย่าง
เพียงพอ

ก่อสร้างสนามกีฬา ในพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

454 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงสนามกีฬาสาธารณะ ในพ้ืนท่ี อบจ.
ระยอง หมู่ท่ี 3 ต.หนองละลอก อ.บ้านค่าย 
จ.ระยอง

620,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ประชาชน มีสถานท่ีออกก าลัง
กาย และสถานท่ีพักผ่อน หย่อนใจอย่าง
เพียงพอ

ปรับปรุงโดยก่อสร้างร้ัว ความยาวรวม 
160 ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

455 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและ บ ารุงรักษา
ระบบลิฟท์ขององค์การ บริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

310,300.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือดูแลและบ ารุง รักษาระบบลิฟท์ของ
 องค์การบริหารส่วน จังหวัดระยอง

จ้างเหมาให้บริการดูแล และบ ารุงรักษา
ระบบลิฟท์ ขององค์การบริหารส่วน 
จังหวัดระยอง

456 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและ บ ารุงรักษา
ระบบดับเพลิงและ ระบบป๊ัมขององค์การ
บริหารส่วน จังหวัดระยอง

157,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือดูแลและบ ารุง รักษาระบบดับเพลิง 
และระบบป๊ัมของ องค์การบริหารส่วน 
จังหวัดระยอง

จ้างเหมาให้บริการดูแลและ บ ารุงรักษา
ระบบดับเพลิง และระบบป๊ัมขององค์การ
 บริหารส่วนจังหวัดระยอง

457 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและ บ ารุงรักษา
เคร่ืองปรับอากาศของ องค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

500,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือดูแลและบ ารุง รักษา
เคร่ืองปรับอากาศ ขององค์การบริหาร
ส่วน จังหวัดระยอง

จ้างเหมาให้บริการดูแล และบ ารุงรักษา
เคร่ืองปรับ อากาศขององค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

458 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงทางลาดส าหรับคนพิการ อาคาร 
องค์การบริหารส่วน จังหวัดระยอง

120,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงทางลาด ส าหรับคนพิการ 
อาคาร องค์การบริหารส่วน ส่วนจังหวัด
ระยอง

ปรับปรุงทางลาดส าหรับ คนพิการ 
อาคารองค์การ บริหารส่วนจังหวัดระยอง

459 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าสถานีขนส่ง ผู้โดยสาร
จังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

1,289,100.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงระบบ ไฟฟ้าสถานีขนส่ง 
ผู้โดยสารจังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

ปรับปรุงระบบไฟฟ้า สถานีขนส่ง
ผู้โดยสาร จังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

460 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงภูมิทัศน์สถานีขนส่งผู้โดยสาร 
จังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

4,000,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงพ้ืนท่ี บริเวณสถานีขนส่ง 
ผู้โดยสารจังหวัดระยอง แห่งท่ี 2 ให้
สวยงาม และเป็นภาพลักษณ์ ท่ีดีให้กับ
องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดระยอง

ปรับปรุงภูมิทัศน์ สถานีขนส่งผู้โดยสาร 
จังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

461 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงภูมิทัศน์และระบบสุขาภิบาล 
ส าหรับบ้านพักของข้าราชการของ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

2,400,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงภูมิทัศน์ และระบบ
สุขาภิบาล บ้านพักข้าราชการของ 
องค์การบริหารส่วน จังหวัดระยองให้
สวยงาม และมีความปลอดภัย

ปรับปรุงภูมิทัศน์และ ระบบสุขาภิบาล
ส าหรับ บ้านพักข้าราชการของ องค์การ
บริหารส่วน จังหวัดระยอง ต.เนินพระ อ.
เมืองระยอง จ.ระยอง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

462 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

โครงการก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. 4 ช้ัน หมู่ท่ี 
12 ต าบลตะพง อ าเภอเมืองระยอง จังหวัด
ระยอง

21,750,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือก่อสร้างอาคาร ส าหรับให้บริการ 
ประชาชน ของ โรงพยาบาลส่งเสริม 
สุขภาพต าบลตะพง หมู่ท่ี 12 ต าบล
ตะพง อ าเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

ก่อสร้างอาคาร คสล. 4 ช้ันขนาดกว้าง 
20 เมตร ยาว 35 เมตร พร้อมลิฟต์ 
โดยสาร ตามแบบของ ทางราชการ

463 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลน้ าเป็น    
อ.เขาชะเมา จ.ระยอง โครงการสนับสนุน
รถยนต์ตรวจการณ์ ในการเฝ้าระวังช้างป่า

3,140,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือเป็นการเฝ้าระวัง และรักษาความ
ปลอดภัย ให้กับประชาชนในเขต พ้ืนท่ี 4
 ต าบล ของ อ าเภอเขาชะเมา จังหวัด
ระยอง

จัดซ้ือรถยนต์ตรวจการณ์ ในการเฝ้า
ระวังช้างป่า จ านวน 4 คัน

หน้าท่ี 73



หน้าท่ี 74

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

464 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดต้ังศูนย์รับแจ้งเหตุและส่ังการ การแพทย์
ฉุกเฉิน (1669) ของ องค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

1,560,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

- เพ่ือให้ประชาชนท่ี เจ็บป่วยฉุกเฉิน
ได้รับการ ตอบสนองท่ีรวดเร็วและ มี
ประสิทธิภาพ - เพ่ือให้องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง มีศูนย์ รับแจ้งเหตุ
และส่ังการ การแพทย์ฉุกเฉิน 1669 - 
เพ่ือพัฒนาระบบ การแพทย์ฉุกเฉินของ 
จังหวัดระยองในด้านต่างๆ เช่น ระบบ
การปฏิบัติงาน บุคลากรและอุปกรณ์ใน
การ ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ ฉุกเฉิน

จัดต้ังศูนย์รับแจ้งเหตุและส่ังการ 
การแพทย์ฉุกเฉิน (1669) ของ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

465 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์และครุภัณฑ์ ทาง
การแพทย์ด้านการแพทย์ฉุกเฉิน

524,300.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ การปฏิบัติการ
ช่วยเหลือ ผู้ป่วย/บาดเจ็บฉุกเฉิน

จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์และครุภัณฑ์ ทาง
การแพทย์ด้านการแพทย์ ฉุกเฉินให้กับ
ศูนย์รับแจ้งเหตุ และส่ังการ การแพทย์
ฉุกเฉิน

466 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงพ้ืนท่ีขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง หมู่ท่ี 4 ต าบลหนองละลอก อ าเภอ
บ้านค่าย จังหวัดระยอง

12,050,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงพ้ืนท่ี โดยการถมดินและ
ก่อสร้าง ร้ัวก าแพงให้มีความพร้อม 
ส าหรับการด าเนินงาน ด้านสาธารณสุข
ขององค์การ บริหารส่วนจังหวัดระยอง

ท่ีดินได้รับการถมดินและก่อสร้างร้ัว 
ก าแพง เพ่ือเตรียมความพร้อม ส าหรับ
การด าเนินงาน ด้านสาธารณสุขของ
องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดระยอง

467 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงซ่อมแซมส านักงาน องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง
 จ.ระยอง

1,054,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงซ่อมแซม ส านักงาน
องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดระยอง

โดยปรับปรุงโถงพักคอย ห้องประชุมสภา
,ห้องควบคุม ลิฟต์โดยสาร,ติดต้ังกันสาด
 ช้ัน 11 และท าระบบกันซึม ช้ันดาดฟ้า 
เป็นต้น (ตามแบบ อบจ.รย.)

468 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในพ้ืนท่ี ท่ีพักอาศัยรวม 
(ระยะท่ี 2) หมู่ท่ี 2 ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย   
 จ.ระยอง

3,996,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือปรับปรุงภูมิทัศน์ ภายในพ้ืนท่ีท่ีพัก
อาศัยรวม (ระยะท่ี 2)

โดยปรับปรุงภูมิทัศน์ พร้อมระบบ
ระบายน้ า และอ่ืนๆ (ตามแบบ อบจ.รย.)

469 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงโรงเก็บพัสดุเป็นห้องฟิตเนส ภายใน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

500,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงอาคารจอดรถเป็นห้องฟิต
เนส ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

ปรับปรุงโรงเก็บพัสดุเป็นห้องฟิตเนส 
ภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
 (ตามแบบ อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

470 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ปรับปรุงอาคารส านักงาน องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง
 จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือปรับปรุงอาคาร ส านักงานองค์การ
บริหาร ส่วนจังหวัดระยอง

โดยปรับปรุงห้องปฏิบัติงาน (ช้ัน 8) 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

471 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

ก่อสร้างลานกีฬาพร้อม ปรับปรุงภูมิทัศน์
สวนสาธารณะ เฉลิมพระเกียรติ เน่ืองใน
โอกาส มหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
 พุทธศักราช 2562 หมู่ท่ี 2 ต.บางบุตร      
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

13,480,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ประชาชนมี สถานท่ีออกก าลัง
กาย และสถานท่ีพักผ่อน หย่อนใจอย่าง
เพียงพอ

ก่อสร้างลานกีฬาพร้อมปรับปรุง ภูมิ
ทัศน์สวนสาธารณะเฉลิม พระเกียรติ 
เน่ืองในโอกาส มหามงคลพระราชพิธี
บรมราชา ภิเษกพุทธศักราช 2562 หมู่ท่ี
 2 ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

472 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการซ่อมสร้างผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตถนน รย.10009 สายปากทางแกลง-
บ้านสมานมิตร อ าเภอเมืองระยอง จังหวัด
ระยอง

6,415,285.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีการคมนาคม ขนส่งท่ี
สะดวกปลอดภัย

เพ่ือด าเนินการตามโครงการซ่อมสร้างผิว
จราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนน รย.
10009 สายปากทาง แกลง-บ้านสมาน
มิตร อ าเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง 
เสริมหินคลุกปรับระดับด้วยวิธี 
Pavement In-Place Recycling และ
ก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 8 ม. ยาว 
3,584 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก คอนกรีต
จ านวนไม่น้อยกว่า 28,672 ตารางเมตร 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

473 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงถ่าน-
 ทุ่งควายกิน หมู่ท่ี 5 ต.คลองปูน มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ ต.ทุ่งควายกิน อ.แกลง     
จ.ระยอง

886,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือความสะดวกใน การสัญจรไปมาใน
การ ใช้ยานพาหนะ

ขนาดผิวจราจรพาราแอสฟัลท์ติก กว้าง 
6 ม. ยาวรวม 3,452 ม. หนาเฉล่ีย 0.05
 ม.หรือมีพ้ืนท่ี ผิวจราจรพาราแอสฟัลท์
ติก คอนกรีตจ านวนไม่น้อยกว่า 20,712
 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย)

474 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โป่งเก้งนอก - เช่ือมหนองไร่ หมู่ท่ี 4          
ต.ตาสิทธ์ิ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 
6 ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

885,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ต่อเติมสะพานขนาดกว้าง 7 ม. ยาวรวม
 24 ม. ทางเท้ากว้างข้างละ 1.20 ม. 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 75



หน้าท่ี 76

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

475 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความรับผิดชอบ 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
จ านวน 3 สายทาง

33,971,600.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยถนนสายช าฆ้อ - เขาช่องลม ช่วงท่ี 1
 ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก คอนกรีต
เดิมขนาดกว้าง 16 ม.ยาว 170 ม. หนา
เฉล่ีย 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,720
 ตร.ม. ช่วงท่ี 2 ปรับปรุงผิวจราจร แอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต เดิมกว้าง 9 ม. ขยาย
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้าง รวม
 16 ม. ยาว 320 ม. หนาเฉล่ีย 0.05 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,920 ตร.ม. ช่วงท่ี
 3 ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตกว้าง 8 ม. ยาว 6,515 ม. หนา
 0.05 ม.หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรแอสฟัลท์ติก

476 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างไฟฟ้าสาธารณะภายในพ้ืนท่ี จังหวัด
ระยอง

6,000,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่าง สาธารณะใน
พ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

477 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนน รย.
10009 ถนนสายปากทางแกลง - บ้านสมาน
มิตร อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,137,262.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงโคมเด่ียว สูง
 9 เมตร จ านวน 32 ชุด (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

478 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนน รย.
10011 ถนนสายบ้านส านักทอง - บ้าน
หาดใหญ่ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

9,240,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงโคมเด่ียว สูง
 9 เมตร จ านวน 144 ชุด (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

479 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนน รย.ถ 
10036 สายตอนแยกทางหลวง หมายเลข 3 
(เขาดิน) - หนองเสม็ด (ช่วงท่ี 7) อ.แกลง ,   
 อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

1,995,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงโคมเด่ียว
 สูง 9 เมตร จ านวน 30 ต้น (ตามแบบ 
อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

480 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10018 สายบ้าน
มาบพลุ - บ้านหินแท่น อ.แกลง จ.ระยอง

30,456,789.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยเสริมหินคลุกปรับระดับด้วยวิธี 
Pavement In-Place Recycling ผิว
จราจร ลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดกว้าง 8 ม. ยาว 7,835 ม. หนา 
0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิว จราจรจ านวนไม่
น้อยกว่า 62,680 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

481 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน รย.ถ.10041 สายบ้านค่าย - ตีนเนิน  
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

7,300,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ปัญหาระบบ ระบายน้ าและ
ประชาชน มีการคมนาคมขนส่ง ท่ี
สะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 0.60 ม. ลึกเฉล่ีย 0.75
 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 
1,500 ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

482 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุง ถนน รย.10056 สายบ้านหนองหว้า
 - บ้านหนองระก า (ซอย 8) อ.นิคมพัฒนา    
  จ.ระยอง

7,999,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขยายผิวจราจรความกว้างข้างละ 3.75 
ม. พร้อมปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ขนาดกว้างรวม 14.50 ม. ยาว 490 
ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวแอสฟัลท์
ติก คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,105 ตร.ม. 
และ วางท่อระบายน้ า ค.ส.ล.(มอก.) 
ขนาดเส้น ผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. 
พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จ านวน 90 บ่อ 
ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 980 ม.      
(ตามแบบ อบจ.รย.)

483 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10063 สายตอน
แยกทางหลวงหมายเลข 3191 - บรรจบถนน
ซอย 14 ของนิคมสร้างตนเอง อ.นิคมพัฒนา 
อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

1,993,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดกว้าง 20 ม. ยาวรวม 7,650 ม. 
หนา 0.25 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
จ านวน ไม่น้อยกว่า 153,000 ตร.ม.,   
วางท่อระบายน้ า ค.ส.ล.(มอก.) ขนาด
เส้นผ่าน ศูนย์กลาง 1.20 ม. พร้อมบ่อ
พัก ค.ส.ล. และติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง
ชนิดก่ิงเด่ียว สูง 9 ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

หน้าท่ี 77



หน้าท่ี 78

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

484 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน อบจ.รย.0805 ถนน 
สายนิคมสร้างตนเอง สาย 9 และก่อสร้าง 
ปรับปรุงถนน อบจ.รย.0802 ถนนภายใน 
นิคมสร้างตนเอง สาย 9 อ.นิคมพัฒนา        
จ.ระยอง

21,580,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างปรับปรุงขยายถนนเป็นถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 
รวม 20 ม. ยาว 6,990 ม. หนา 0.25 ม.
 หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรจ านวนไม่น้อยกว่า
 139,800 ตร.ม.,วางท่อระบายน้ า ค.ส.ล.
 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 
ม. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.,งานปรับปรุง
ขยายสะพาน ค.ส.ล.,งานก่อสร้าง
ปรับปรุงท่อลอดเหล่ียม ค.ส.ล.,งาน
ติดต้ังสัญญาณไฟจราจร และ ติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงเด่ียวสูง 9 ม. 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

485 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างตามแนวถนนสายน้ า
คอก - กรอกตาช้าง หมู่ท่ี 1 ต.น้ าคอก มี
ความคาบเก่ียวต่อเน่ือง กับ หมู่ท่ี 1 ต.ทับมา
 อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,050,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงโคมเด่ียว
 สูง 9 เมตร จ านวน 85 ต้น

486 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟาแสงสว่างสาธารณะตามแนวถนน 
สายคลองอินทรีย์ - เฉลิมพระเกียรติ หมู่ท่ี 7 
ต.บ้านแลง มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี
 4 ต.นาตาขวัญ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,496,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงเด่ียว 
ความสูง 9 ม. ความยาวไม่น้อยกว่า 
1,200 ม. จ านวน 30 ต้น

487 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟฟาแสงสว่างสาธารณะตามแนวถนน 
สายกรอกมะขาม - แถวดอน หมู่ท่ี 4 ต.น้ า
คอก มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3    
ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,000,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสว่างชนิดก่ิงเด่ียว 
ความสูง 9 ม. จ านวน 24 ต้น

488 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายชากดาวเรืองเช่ือมเขตมาบข่าพัฒนา    
ต.มาบตาพุด อ.เมืองระยอง มีความคาบเก่ียว
 ต่อเน่ืองกับ ต.มาบข่า อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

1,627,800.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตหนา 0.05 ม.
 ทับหน้าผิวทางเดิม กว้าง 9 - 16 ม. 
ยาว 232 ม. หรือพ้ืนท่ีปูยางไม่น้อยกว่า 
2,255 ตร.ม.



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

489 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนสายเลียบชายหาด แม่
ร าพึง เทศบาลต าบลบ้านเพ มีความคาบเก่ียว
 ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1 ต.เพ อ.เมืองระยอง    
จ.ระยอง

4,400,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยปรับปรุงผิวจราจร พร้อมปูผิวจราจร
 แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร 
กว้าง 9 - 12.50 ม. ยาว 1,075 ม. หนา
 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร แอสฟัลท์
ติกคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 12,250 ตร.
ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

490 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายวังม่าน - ท่าฉุด - ตะเกราทอง หมู่ท่ี 5 
ต.นาตาขวัญ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ 
หมู่ท่ี 6 ต.บ้านแลง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,500,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 8 ม. ยาว 510 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีผิวจราจร
 ไม่น้อยกว่า 4,080 ตร.ม.

491 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตสายจันดี - สวนผู้การ หมู่ท่ี 4      
ต.กะเฉด มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1
 ต.ส านักทอง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

17,544,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต เดิมกว้าง 6 ม. ก่อสร้างปรับปรุง
ให้มี ขนาดกว้างรวม 8 ม. ยาว 1,962 ม.
 หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรลาด
ยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวนไม่
น้อยกว่า 15,696 ตร.ม.,ก่อสร้าง
ปรับปรุงท่อลอด เหล่ียม ค.ส.ล. จ านวน 
2 แห่ง , ก่อสร้าง ปรับปรุงสะพาน ค.
ส.ล. จ านวน 1 แห่ง และติดต้ังไฟฟ้าแสง
สว่างสาธารณะ จ านวน 49 ต้น

492 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโขดตาฟาน (ข้างบ๊ิกซี) หมู่ท่ี 3 ต.เชิงเนิน
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ เทศบาลนคร
ระยอง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

3,370,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 527 ม. หรือมี
พ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,371.50 
ตร.ม. พร้อมท่อระบายน้ า 
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมรางวี 2 
ข้าง ความยาวรวม 1,054 ม.

493 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้า 
หมู่บ้านเพลินใจเข้าสถานีขนส่งผู้โดยสาร
จังหวัด ระยอง แห่งท่ี 2 หมู่ท่ี 2 ต.ทับมา    
มีความ คาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ เทศบาลเมือง
มาบตาพุด อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,238,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 250 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
จ านวน ไม่น้อยกว่า 1,500 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 79



หน้าท่ี 80

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

494 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบผิวเรียบเป็น ถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองน้ าขุ่น - หนองรี
 หมู่ท่ี 11 ต.วังหว้า มีความ คาบเก่ียว
ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 8 ต.ทางเกวียน อ.แกลง    
จ.ระยอง

7,695,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 1,835 ม.
 หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่
น้อย กว่า 11,010 ตร.ม.ไหล่ทางลงหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.50 ม.

495 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สามัคคี
 1 - สามัคคี 2 หมู่ท่ี 7 ต.คลองปูน มีความ
คาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 4 ต.ทุ่งควายกิน 
อ.แกลง จ.ระยอง

1,280,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 280 ม. 
หนา 015 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
จ านวน ไม่น้อยกว่า 1,680 ตร.ม.ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

496 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย หนอง
ปรือ - รางตาไท หมู่ท่ี 2 ต.กระแสบน        
มีความคาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1 ต.ทาง
เกวียน อ.แกลง จ.ระยอง

1,667,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 360 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมี ปริมาณพ้ืนท่ีผิว
จราจรไมน้อยกว่า 2,160 ตร.ม. ไหล่ทาง
เดิม

497 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนองหอย - ชากตะแบก หมู่ท่ี 3,12   
ต.วังหว้า มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ 
เทศบาลต าบลเมืองแกลง อ.แกลง จ.ระยอง

2,598,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยการขุดร้ือผิวจราจรเดิมเสริมหินคลุก
 พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 670 ม. หนา 0.15
 ม หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก จ านวนไม่น้อยกว่า 4,020 ตร.ม. 
ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

498 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแยกจากถนน
 สุขุมวิท - ศาลเจ้า เทศบาลต าบลเมืองแกลง
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 10,12 
เทศบาลต าบลบ้านนา อ.แกลง จ.ระยอง

1,780,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ผิวจราจรกว้าง 6 ม.

499 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย หนอง
แพงพวย - ซอยชาวสวน 1 หมู่ท่ี 5,7         
ต.เนินฆ้อ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 
1 ต.ห้วยยาง อ.แกลง จ.ระยอง

1,100,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 288 ม. ไหล่
ทางข้างละ 0.50 ม. พ้ืนท่ีผิวจราจร 
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,728 ตร.ม.



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

500 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสุขุมวิท - มาบพลู หมู่ท่ี 6 ต.กองดิน     
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 5 ต.พัง
ราด อ.แกลง จ.ระยอง

3,443,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 1,450 ม. หรือ
มีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 8,700 ตร.ม.

501 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนองกะพ้อ - มาบช้างนอน หมู่ท่ี 6    
ต.ทุ่งควายกิน มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ 
เทศบาลต าบลทุ่งควายกิน อ.แกลง จ.ระยอง

1,370,500.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 400 ม. ไหล่
ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.

502 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยขยาย
ผิวจราจรพร้อมปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย
นาซา - พังราด หมู่ท่ี 4,หมู่ท่ี 6 บ้านปากทาง
หลวง - บ้านหนองนาซา มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3 ต.พังราด อ.แกลง จ.
ระยอง

1,530,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมีถนน ใช้สัญจรไปมา
ได้สะดวก และเกษตรกรขนถ่าย สินค้า
ทางการเกษตร ได้รวดเร็วข้ึน

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 640 ม. หนา 
0.05 ม. ไม่มีไหล่ทาง

503 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายซอยข้างศาลา หมู่ท่ี
 9 ต.เนินฆ้อ มีความคาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับ 
หมู่ท่ี 6 ต.ชากโดน อ.แกลง จ.ระยอง

9,730,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือก่อสร้างถนนให้ได้ มาตรฐานส าหรับ
การ คมนาคมการขนส่ง และการ
ท่องเท่ียว

ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 800 ม. หนา 
15 ซม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร ไม่น้อยกว่า
 4,800 ตร.ม.

504 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพักถนนสาย 
หนองกันเกรา - เจริญสุข หมู่ท่ี 5 ต.ทาง
เกวียน มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 4 
ต.วังหว้า อ.แกลง จ.ระยอง

5,400,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ปัญหาระบบ ระบายน้ าและ
ประชาชน มีการคมนาคมขนส่ง

ก่อสร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล.(มอก.) 
ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. และ
บ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมก่อสร้างรางวี ค.ส.ล.
 ความยาว รวม 710 ม.,งานแทคโค้ท 
และปูผิว แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวน
ไม่น้อยกว่า 4,260 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

หน้าท่ี 81



หน้าท่ี 82

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

505 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเนินพูนศิลป์ - ช าสมอ หมู่ท่ี 7 ต.กองดิน
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ เทศบาลต าบล 
กองดิน อ.แกลง จ.ระยอง

2,777,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยขุดร้ือผิวจราจรเดิมเสริมหินคลุก 
พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 500 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
จ านวน ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม. ไหล่
ทางข้างละ 1 ม. หรือมีพ้ืนท่ีไหล่ทาง
จ านวนไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. (ตาม
แบบ อบจ.รย.)

506 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมาบ
กะหลุก เช่ือมหนองตะพาน - หนองละลอก 
หมู่ท่ี 3 ต.หนองละลอก มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ือง กับ ต.หนองตะพาน อ.บ้านค่าย    
จ.ระยอง

2,442,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 530 ม. 
ช่วงท่ี 1 ยาว 310 ม. รวมความยาวไม่
น้อย กว่า 840 ม. หนาเฉล่ีย 0.15 ม. ไม่
มีไหล่ทาง หรือรวมพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 5,040 ม.

507 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย หนอง
ยายพร - ชากฆ้อบน หมู่ท่ี 2,3 ต.บางบุตร   
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ ต.ชากบก      
 อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

8,950,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 2,000 ม.

508 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขางวงช้าง 
เขาตะแบก - หนองหว้า (ช่วงท่ี 2) หมู่ท่ี 
6,9,12 ต.บางบุตร มีความคาบเก่ียวต่อเน่ือง
กับ หมู่ท่ี 6 ต.ชากบก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

1,767,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 455 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
จ านวนไม่น้อยกว่า 2,730 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

509 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายส านักมะปริง - หนองฆ้อ หมู่ท่ี 6 ต.บาง
บุตร มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 7   
ต.หนองบัว อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

3,480,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 745 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
จ านวนไม่น้อยกว่า 4,470 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

510 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายตระกูลทอง -
 วังโพรง (ช่วงท่ี 3) หมู่ท่ี 9 ต.หนองบัว       
 อ.บ้านค่าย มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่
ท่ี 7 ต.ชุมแสง อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

1,750,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 460 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
จ านวนไม่น้อยกว่า 2,760 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

511 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายท่ากินข้าว - โขดกลาง (ช่วงท่ี 3) หมู่ท่ี 
11 ต.หนองบัว มีความคาบเก่ียวต่อเน่ือง กับ
 หมู่ท่ี 8 ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

1,292,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 370 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
จ านวนไม่น้อยกว่า 2,220 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

512 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย คลอง
มะง่ัว ซอย 1 หมู่ท่ี 10 ต.ชากบก อ.บ้านค่าย
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 5       
ต.นาตาขวัญ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,122,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 630 ม. 
หนา 0.15 ม.

513 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย พัฒนา 
1 หมู่ท่ี 4 ต.ตาขัน อ.บ้านค่าย มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 2 ต.นาตาขวัญ       
อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1,220,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขุดร้ือผิวจราจรเดิมเสริมหินคลุก พร้อม
ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 385 ม. หนา 
0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ผิวจราจรจ านวนไม่
น้อยกว่า 2,310 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

514 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมถนนสายบ้านเก่า - 
หนองตะแบก หมู่ท่ี 1,2 ต.ตาขัน มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 2 ต.หนองตะพาน   
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือระบายน้ าและแก้ไข ปัญหาน้ าท่วม
ขังผิวจราจร และประชาชนเดินทาง 
สัญจรไปมาได้สะดวก

ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม ขนาด 1.80 x 
1.80 ม. ยาว 7.40 ม. ชนิด 3 ช่องทาง
น้ า (ตามแบบ อบจ.รย.)

515 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย กม. 7 -
 มาบข่า หมู่ท่ี 6 ต.หนองตะพาน อ.บ้านค่าย
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3        
ต.มาบข่า อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

2,569,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 570 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร 
จ านวนไม่น้อยกว่า 3,420 ตร.ม. ไม่มี
ไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

516 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย หลุม
ต้นตาล - เนินสว่าง - สวนมะนาว (ช่วงท่ี 3) 
หมู่ท่ี 7 ต.หนองบัว มีความคาบเก่ียวต่อเน่ือง
กับ หมู่ท่ี 6 ต.บางบุตร อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

1,734,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 430 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือพ้ืนท่ีผิวจราจรจ านวน
 ไม่น้อยกว่า 2,580 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 83



หน้าท่ี 84

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

517 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศาลา 
ต้นรัก (ระยะท่ี 2) หมู่ท่ี 3 ต.หนองตะพาน 
อ.บ้านค่าย มีความคาบเก่ียวต่อเน่ือง หมู่ท่ี 3
 ต.น้ าคอก อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

2,755,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนได้รับ ความสะดวกใน
การสัญจร ไปมา รวมถึงความปลอดภัย 
ในชีวิตและทรัพย์สิน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 6 ม. ยาว 390 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ี เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
2,340 ตร.ม.อ และ ก่อสร้างท่อเหล่ียม
แบบส าเร็จรูป ขนาด 2 x 2 ม. จ านวน 4
 แถว แถวละ 8 ท่อน รวม 32 ท่อน

518 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน สาย
เขาคลองซอง ซอย 2 หมู่ท่ี 6 บ้านเขาคลอง
ซอง ต.หนองไร่ มีความ คาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ
 ต.ตาสิทธ์ิ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

5,453,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดกว้าง 6 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 1,552
 ม. คอนกรีตหนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมี
พ้ืนท่ี คอนกรีตไม่น้อยกว่า 9,312 ตร.ม. 
ไหล่ทางใช้วัสดุเดิมท่ีขุดหรือปรับเกล่ีย

519 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย เขา
คลองซอง - โป่งเก้ง เช่ือมต่อถนนสายบึง
ตาต้า ซอย 4 หมู่ท่ี 6,2 ต.หนองไร่ มีความ
คาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับ ต.ละหาร อ.ปลวกแดง
 จ.ระยอง

1,909,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดกว้าง 6 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 682 ม.
 คอนกรีตหนาเฉล่ีย 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี
 คอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,092 ตร.ม. ไหล่
ทางใช้วัสดุเดิมท่ีขุดหรือปรับเกล่ีย

520 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอย 5 
อ่างน้ า หมู่ท่ี 7 ต.มาบยางพร มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 6 ต.ปลวกแดง       
อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

2,429,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 545 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีผิวจราจร
 รวมไม่น้อยกว่า 3,270 ตร.ม. ไม่มีไหล่
ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

521 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ซอย
วรรณะประเสริฐ หมู่ท่ี 4 ต.ปลวกแดง มี
ความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1 ต.ตาสิทธ์ิ
 อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

1,487,300.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 400 ม. 
หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
2,400 ตร.ม.

522 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมาบเตย
 - วังกระรอก ซอย 1 หมู่ท่ี 1 ต.มาบยางพร 
มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 7 ต.แม่น้ า
คู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

1,089,900.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 400 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพ้ืนท่ีผิวจราจร
 คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,400 
ตร.ม.



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

523 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนอง
อ้ายร่ืน - ป่ามะขาม หมู่ท่ี 2 ต.ละหาร       
มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับบ้านเขาคลอง
ซอง หมู่ 6 ต.หนองไร่ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

11,466,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 2,550 ม.
 หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50
 ม.

524 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายเทศบาล 64 เทศบาลเมืองบ้านฉาง 
มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ เทศบาลต าบล 
บ้านฉาง อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

25,720,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 3,134 ม. หนา
 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 18,804 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง และ
วางท่อ ระบายน้ า ค.ส.ล. (มอก.) ขนาด
เส้นผ่าน ศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อ
พัก (ตามแบบ อบจ.รย.)

525 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
เนินกระปรอก - หาดน้ าริน (ฝ่ังทิศตะวันตก) 
หมู่ท่ี 2,4 ต.บ้านฉาง มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ือง กับเทศบาลเมืองบ้านฉาง อ.บ้านฉาง
 จ.ระยอง

10,900,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ปัญหาระบบ ระบายน้ าและ
ประชาชน มีการคมนาคมขนส่ง

วางท่อระบายน้ า ค.ส.ล.(มอก.) ขนาด
เส้นผ่าน ศูนย์กลางขนาด 1 ม. พร้อม
บ่อพัก ค.ส.ล. จ านวน 183 บ่อ ความ
ยาวรวม 1,835 ม. และก่อสร้างรางวี  ค.
ส.ล. หลังท่อ ขนาดกว้าง 1.70 ม. หนา 
0.15 ม. มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 2,652 
ตร.ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

526 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอยเทศบาล 11 หมู่ท่ี 5 เทศบาลต าบล
ส านักท้อน มีความคาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับ หมู่
ท่ี 6 ต.ส านักท้อน อ.บ้านฉาง จ.ระยอง

23,275,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.50 ม. ยาว 442 
ม. หนา 0.15 ม. และขนาด ผิวจราจร
กว้าง 6 ม. ยาว 1,438 ม. หนา 0.15 ม.
 หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 
11,943 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง พร้อมวาง
ท่อระบายน้ า ค.ส.ล. เส้นผ่าน ศูนย์กลาง
 0.80 ม. พร้อมบ่อพักคอนกรีต เสริม
เหล็ก ความยาวรวม 3,760 ม. (ตามแบบ
 อบจ.รย.)

หน้าท่ี 85



หน้าท่ี 86

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

527 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย คลอง
กลอย - เขาดิน หมู่ท่ี 1 ต.ชุมแสง มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 2 ต.ป่ายุบใน         
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

1,090,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 252 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
คอนกรีต เสริมเหล็กจ านวนไม่น้อยกว่า 
1,512 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

528 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมะง่ัว - 
ส านักตาเสือ หมู่ท่ี 8 ต.ชุมแสง มีความคาบ
เก่ียว ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 2 ต.พลงตาเอ่ียม    
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

1,452,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 6 ม. ยาว 412 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรจ านวนไม่น้อยกว่า 
2,472 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

529 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตสายซอยข้างวัดคลองเขต - วัดป่าวัง
ธรรม หมู่ท่ี 6 ต.ป่ายุบใน อ.วังจันทร์ จ.
ระยอง มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1 
ต.เขาซก อ.หนองใหญ่ จ.ชลบุรี

5,150,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 1,617 ม.
 หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรลาด
ยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวนไม่
น้อยกว่า 9,702 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

530 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจันทร์
ทรัพย์ เทศบาลต าบลชุมแสง มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ือง กับ หมู่ท่ี 2 ต.พลงตาเอ่ียม    
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

2,740,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 6 ม. ยาว 620 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ี ผิวจราจรจ านวนไม่น้อยกว่า
 3,720 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

531 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
วังจันทร์ - เขาหินแท่น หมู่ท่ี 1,5 ต.วังจันทร์ 
อ.วังจันทร์ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี
 10 ต.วังหว้า อ.แกลง จ.ระยอง

3,940,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยขุดร้ือผิวจราจรเดิมบดอัดแน่นพร้อม
ก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
กว้าง 6 ม. ยาว 1,120 ม. หนา 0.15 ม.
 หรือมีพ้ืนท่ี ผิวจราจรจ านวนไม่น้อยกว่า
 6,720 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

532 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายคลอง 18 - คลองตะเคียน หมู่ท่ี 3 ต.ป่า
ยุบใน อ.วังจันทร์ จ.ระยอง มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3 ต.เขาซก อ.หนองใหญ่ 
จ.ชลบุรี

9,890,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยการขุดร้ือผิวจราจรเดิมเสริมหินคลุก
พร้อม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 1,790 ม. หนา 
0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ผิวจราจรจ านวนไม่
น้อยกว่า 10,740 ตร.ม. ไหล่ทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กข้างละ 1 ม. ยาว 
1,790 ม. หรือมีพ้ืนท่ีไหล่ทางจ านวนไม่
น้อย กว่า 3,580 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

533 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายรางปลาดุก - คลองป่าไม้ หมู่ท่ี 6         
ต.ช าฆ้อ อ.เขาชะเมา มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 11 ต.กระแสบน อ.แกลง 
จ.ระยอง

3,449,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 1,045 ม.
 หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรลาด
ยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวนไม่
น้อยกว่า 6,270 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

534 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายเทศบาล 2 - หนองเสม็ด หมู่ท่ี 2         
ต.ช าฆ้อ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 
2,5 ต.น้ าเป็น อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

1,962,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 589 ม. 
หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรลาด
ยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวนไม่
น้อยกว่า 3,534 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

535 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสรางปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสามแยกน้ าเป็น - เหมืองแร่ หมู่ท่ี 1,4  
ต.น้ าเป็น อ.เขาชะเมา มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ือง กับ หมู่ท่ี 10,11 ต.กองดิน อ.แกลง 
จ.ระยอง

7,440,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขุดรือผิวจราจรเดิม พร้อมก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 6 ม. ยาว
 1,786 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กจ านวน ไม่
น้อยกว่า 10,716 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

536 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายยางเอน - ห้อยหัว หมู่ท่ี 6,8 ต.ห้วยทับ
มอญ มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 5   
ต.เขาน้อย อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

5,995,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 1,949 ม.
 หนา 0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรลาด
ยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจ านวนไม่
น้อยกว่า 11,694 ตร.ม. ไม่มีไหล่ทาง 
(ตามแบบ อบจ.ระยอง)

หน้าท่ี 87



หน้าท่ี 88

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

537 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะบริเวณ 
ถนน อบจ.รย.0220 สายตอนแยกทางหลวง 
หมายเลข 3 (ทางเกวียน) - เนินอู่ทอง

880,719.14 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสว่าง

538 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ศึกษาพัฒนาพ้ืนท่ีอ่างเก็บน้ าคลองโพล้ บ้านสี
ระมัน ต.ห้วยทับมอญ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

5,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษาการพัฒนาพ้ืนท่ี อ่างเก็บน้ า
คลองโพล้ส าหรับ แก้ไขปัญหาการขาด
แคลน ทรัพยากรน้ าจังหวัดระยอง

จ้างท่ีปรึกษาศึกษาพัฒนา พ้ืนท่ีอ่างเก็บ
น้ าคลองโพล้ บ้านสีระมัน ต.ห้วยทับ
มอญ อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

539 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ศึกษาและประเมินรูปแบบการพัฒนา 
ทรัพยากรน้ าและการแก้ไขปัญหา ภัยแล้ง
และป้องกันอุทกภัยของ จังหวัดระยองอย่าง
ย่ังยืน

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษารูปแบบและ ปัจจัยท่ีมีอิทธิพล
ต่อการ จัดท าแผนและการน าแผน การ
บริหารจัดการ ทรัพยากรน้ าจังหวัด
ระยอง รวมท้ังท่ีส่งผลกระทบต่อ การ
บริหารจัดการและดูแล รักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อมใน
แต่ละ พ้ืนท่ีของจังหวัดระยอง

จ้างท่ีปรึกษาศึกษาและ ประเมินรูปแบบ
การพัฒนา ทรัพยากรน้ าและการแก้ไข 
ปัญหาภัยแล้งและป้องกัน อุทกภัยของ
จังหวัดระยอง อย่างย่ังยืน

540 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ขุดลอกสระน้ าสาธารณะบ้านน้ าโจน หมู่ท่ี 8 
ต.กระแสบน อ.แกลง จ.ระยอง

1,374,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ไขปัญหาภัยแล้ง และบรรเทา
ความเดือดร้อน การขาดแคลนน้ าส าหรับ
 อุปโภคและบริโภค

สระน้ าของเดิมขนาดกว้าง 100 ม. ยาว 
200 ม. ลึก 7 ม. ขุดลอกให้มีขนาดกว้าง
 100 ม. ยาว 200 ม. ลึก 8.75 ม. ความ
ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินขุดจ านวน
 ไม่น้อยกว่า 33,775 ลูกบาศก์ เมตร 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

541 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างฝายน้ าล้น ค.ส.ล. คลองห้วยยาง - 
วังหว้า หมู่ท่ี 5 ต.ห้วยยาง อ.แกลง จ.ระยอง

1,980,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ไขปัญหาภัยแล้ง และบรรเทา
ความเดือดร้อน การขาดแคลนน้ าส าหรับ
 อุปโภคและบริโภค

ก่อสร้างฝายน้ าล้น ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 
14 ม. สันฝาย สูง 2 ม. ผนังข้างสูง      
3.50 ม. จ านวน 1 แห่ง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

542 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวลดภาวะโลกร้อน 73,250.00 กองทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม "1. เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว " 2. อนุรักษ์
ทรัพยากร ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 3.
 สร้างความสัมพันธ์ กิจกรรมร่วมกับ
ชุมชน และหน่วยงานต่างๆ

เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวโดยส่งเสริม การมีส่วน
ร่วมจากชุมชน ในพ้ืนท่ี



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

543 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก
ถนนสายบ่อแป้ง- เขาช่องพร้ิง (บน.0603) 
หมู่ท่ี 6 ต.บ้านนา อ.แกลง จ.ระยอง มีความ
คาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 9 ต.ซ าฆ้อ       
 อ.เขาชะเมา จ.ระยอง

3,520,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

-เพ่ือให้ประชาชนสัญจร ไปมาอย่าง
สะดวกสบาย

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
สายบ่อแป้ง- เขาช่องพร้ิง (บน.0603) 
หมู่ท่ี 6 ต.บ้านนา อ.แกลง จังหวัดระยอง
 กว้าง 6 เมตร ยาว 970 เมตร หนา 
0.15 เมตรหรือคิดเป็นพ้ืนท่ี ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 5,820 ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร

544 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยขยาย
พร้อมปู แอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายกรมหลวงฯ
 - หนองโพรง หมู่ 5 บ้านเนินยาง ต.คลองปูน
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3          
 (เขต ทต.ปากน้ าประแส) อ.แกลง จ.ระยอง

2,570,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

-เพ่ือให้ประชาชนมีถนน ใช้สัญจรไปมา
ได้สะดวก และเกษตรกรขนถ่าย สินค้า
ทางการเกษตร ได้รวดเร็วข้ึน

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,500 
เมตร หนา 0.05 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

545 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายส านักมะปริง - หลุมต้นตาล หมู่ท่ี 6 
ต าบลบางบุตร มีความคาบเก่ียวต่อเน่ือง หมู่
ท่ี 7 ต าบลหนองบัว อ าเภอบ้านค่าย จังหวัด
ระยอง

3,883,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชนมี เส้นทางคมนาคมท่ี
สะดวก ปลอดภัย

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 
เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร คอนกรีตไม่น้อย
กว่า 6,000 ตารางเมตร

546 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขา
ตลาด ซอย1 หมู่ท่ี 1 ต.พลงตาเอ่ียม มีความ
คาบเก่ียว ต่อเน่ืองกับเทศบาลต าบลชุมแสง 
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

5,620,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง
ท่ีสะดวก ปลอดภัย

ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 1,229 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง ลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี ค.ส.ล.ไม่
น้อยกว่า 7,374 ตารางเมตร

547 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10011 สายบ้าน
ส านักทอง - บ้านหาดใหญ่ อ.เมืองระยอง    
 จ.ระยอง

4,121,700.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยเสริมหินคลุกปรับระดับด้วยวิธี 
Pavement In - Place Recycling 
ขนาดกว้าง 8 ม. ยาว 1,000 ม. หนา 
0.05 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร แอสฟัลท์
ติกคอนกรีตจ านวนไม่น้อยกว่า 8,000 
ตร.ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)

548 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ปรับปรุงถนน รย.ถ.10022 สายบ้านเจริญสุข
 - บ้านดอนส าราญ อ.แกลง จ.ระยอง

676,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยจัดท าสัญลักษณ์และตีเส้นจราจร 
เพ่ือสร้างความปลอดภัยทางถนน (ตาม
แบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 89



หน้าท่ี 90

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

549 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10030 สายวัด
จ ารุง - สุขุมวิท อ.แกลง จ.ระยอง

3,295,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 8 ม. ยาว 506 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร คอนกรีตเสริม
เหล็กจ านวนไม่น้อยกว่า 4,048 ตร.ม. 
ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

550 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ติดต้ังไฟสัญญาณจราจรถนน รย.ถ.10063 
สายตอนแยกทางหลวงหมายเลข 3191 - 
บรรจบถนนซอย 14 ของนิคมสร้างตนเอง    
อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

3,030,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือสร้างความปลอดภัย ทางถนนให้กับ
ประชาชน

โดยติดต้ังไฟจราจร จ านวน 3 แห่ง       
 (ตามแบบ อบจ.รย.)

551 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

วางท่อระบายน้ าถนนสายเช่ือมตาสิทธ์ิ หมู่ท่ี 
1,2 ต.บางบุตร มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ 
หมู่ท่ี 7 ต.หนองละลอก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ปัญหาระบบ ระบายน้ าป้องกัน 
น้ าท่วมขังผิวจราจรและ ประชาชน
เดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวก

โดยวางท่อลอดเหล่ียม ค.ส.ล. ขนาด 
1.50 x 1.50 x 1.00 จ านวน 40 ท่อน 
พร้อมวางท่อระบายน้ า ค.ส.ล. (มอก.) 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 ม. จ านวน 
15 ท่อน (ตามแบบ อบจ.รย.)

552 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดระยอง 
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้า 
(บ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง)  
 ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

568,560.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือรองรับความต้องการ ใช้ไฟฟ้าอย่าง
เพียงพอ

อุดหนุนค่าขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้า
 (บ้านพักองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง) ต.เนินพระ อ.เมืองระยอง        
 จ.ระยอง (ตามแบบ อบจ.รย.)

553 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ขุดสระเก็บน้ าสาธารณะบ้านเจ็ดลูกเนิน หมู่ท่ี
 10 ต.ชากบก อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือแก้ไขปัญหาและ บรรเทาความ
เดือดร้อน การขาดแคลนน้ าส าหรับ 
อุปโภคและบริโภค

ขยายสระน้ าโดยการขุดลอก มีปริมาตร
ดินขุดส่วนท่ีขยาย ปากสระจ านวนไม่
น้อยกว่า 10,100 ลบ.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

554 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10009 สายปาก
ทางแกลง - บ้านสมานมิตร อ.เมืองระยอง    
จ.ระยอง (ระยะท่ี 1)

3,728,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยเสริมหินคลุกปรับระดับด้วยวิธี 
Pavement In - Place Recycling ผิว
จราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ขนาดกว้าง 8 ม. ยาว 730 ม. หนา 0.05
 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรจ านวนไม่น้อย
กว่า 5,840 ตร.ม. (ตามแบบ อบจ.รย.)



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

555 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนน อบจ.รย.0306 สาย
หนองตะพาน - มาบข่า อ.บ้านค่าย,          
อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

2,135,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

โดยปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์
ติก คอนกรีต หนา 0.05 ม. จ านวนพ้ืนท่ี
 ไม่น้อยกว่า 4,200 ตร.ม. (ตามแบบ 
อบจ.รย.)

556 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเขาดิน ซอย 10 หมู่ท่ี 6 ต.วังหว้า        
อ.แกลง มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1
 ต.วังจันทร์ อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

13,150,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างผิวจราจร ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว
 2,750 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 16,500 ตร.ม. ไหล่
ทาง ตามสภาพ พร้อมวางท่อลอดกลม
ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00x1.00 ม.
 จ านวน 11 ท่อน จุดท่ี 3 วางท่อกลม
ขนาดเส้นผ่าน ศูนย์กลาง 0.80x1.00 ม.
 จ านวน 10 ท่อน

557 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริม
คลองหนองเต่า หมู่ท่ี 3 ต.คลองปูน มีความ
คาบเก่ียวต่อเน่ืองกับเทศบาลต าบล ปากน้ า
ประแส อ.แกลง จ.ระยอง

1,276,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดกว้าง 6 ม. ยาว 276 ม. หนา 0.15
 ม. หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรจ านวนไม่น้อย
กว่า 1,656 ตร.ม.

558 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนอง
เสม็ดแดง - สมอโพรง หมู่ท่ี 6 ต.สองสลึง    
 มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 1         
ต.ชากพง อ.แกลง จ.ระยอง

3,000,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6 ม. ยาว 
1,000 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 6,000 
ตร.ม. พร้อมลงลูกรัง ไหล่ทาง

559 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต สายขุนอินทร์ ซอย 6 หมู่ท่ี 1    
ต.ป่ายุบใน อ.วังจันทร์ จ.ระยอง มีความคาบ
เก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 3 ต.เขาซก            
อ.หนองใหญ่ จ.ชลบุรี จ.ระยอง

5,275,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ขนาดกว้าง 7 ม. ยาว 1,980 ม. หนา 
0.05 ม. หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 13,860 
ตร.ม.

560 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กคลองจ า
กา หมู่ท่ี 3 ต.วังจันทร์ มีความคาบเก่ียว
ต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ื 3 ต.พลงตาเอ่ียม           
อ.วังจันทร์ จ.ระยอง

4,680,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือให้ประชาชน มีการคมนาคม ขนส่ง 
ท่ีสะดวกปลอดภัย

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก
คลองจ ากา ขนาดกว้าง 9 ม. ยาว 26 ม. 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

หน้าท่ี 91



หน้าท่ี 92

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

561 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

ศึกษาการพัฒนาแหล่งน้ า เพ่ือรองรับ เขต
พัฒนาเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) 
ในเขตอ าเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

5,000,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือศึกษาการพัฒนาแหล่งน้ า เพ่ือ
รองรับเขตพัฒนา เศรษฐกิจพิเศษภาค
ตะวันออก (EEC) ในเขตอ าเภอบ้านฉาง
 จังหวัดระยอง

ศึกษาการพัฒนาแหล่งน้ า เพ่ือรองรับ
เขตพัฒนาเศรษฐกิจ พิเศษภาค
ตะวันออก(EEC) ในเขตอ าเภอบ้านฉาง 
จังหวัดระยอง

562 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการวางท่อระบายน้ า คอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนเฉลิมบูรพาชลทิต 20 ซอยเทศบาล
 1 นาซา - ก้นกรอก หมู่ท่ี 4 ต าบลปากน้ า
กระแส มีความคาบเก่ียวต่อเน่ืองกับ หมู่ท่ี 4 
ต าบลคลองปูน อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง

5,570,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

-เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหา น้ าท่วมขัง
ถนนและบ้านเรือน ของประชาชน
เช่ือมโยง 2 อปท.

ช่วงท่ี 1 วางท่อระบายน้ าคอนกรีต เสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 
เมตร (มอก.) พร้อมบ่อพัก คอนกรีตเสริม
เหล็กและก่อสร้างรางวี ความยาวรวม 
1,230 เมตร ช่วงท่ี 2 ก่อสร้างราง
ระบายน้ า คอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
ยาวรวม 638 เมตร

563 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ค่าใช้จ่ายในการช าระค่าเช่า ค่าธรรมเนียม 
สะพานท่าเทียบเรือ เกาะเสม็ด

21,080.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบ ช าระค่าเช่า ค่าธรรมเนียม สะพานท่า
เทียบเรือ เกาะเสม็ด

564 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ค่าเก็บและขนขยะมูลฝอยบริเวณ สะพานท่า
เทียบเรือเกาะเสม็ด

24,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบ ค่าเก็บและขนขยะมูลฝอย บริเวณ
สะพานท่าเทียบเรือ เกาะเสม็ด

565 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

อบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมพูน
ศักยภาพผู้น าชุมชน อาสาสมัคร สตรี และ
กลุ่มอาชีพต่างๆ ในจังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือสร้างความเข้มแข็งให้กับองค์กรและ
ส่งเสริมอาชีพพัฒนารายได้ให้ประชาชน

จัดอบรมทัศนศึกษาดูงาน ผู้น าชุมชน 
เยาวชน และสตรี ผู้น าท้องถ่ิน/ท้องท่ี
ของทุก ต าบลในเขตพ้ืนท่ีจังหวัดระยอง

566 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ส่งเสริมและแก้ไขปัญหา การประกอบอาชีพ
ของประชาชน จังหวัดระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้กับ
ประชาชนในจังหวัดระยอง

จัดอบรม/ประชาสัมพันธ์ ทัศนศึกษาดู
งานและส่งเสริม พัฒนาอาชีพต่าง ๆ 
ให้กับ กลุ่มอาชีพในจังหวัดระยอง



วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

567 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความ ปลอดภัย 
ศูนย์แสดงและจ าหน่าย สินค้าอุตสาหกรรม
และสินค้า ผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP)        
ต.มะขามคู่ อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

768,000.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ศูนย์แสดงและจ าหน่ายสินค้า
อุตสาหกรรมและสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน 
(OTOP)มีความปลอดภัย

ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา เจ้าหน้าท่ี
รักษาความ ปลอดภัยศูนย์แสดงและ 
จ าหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม และสินค้า
ผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP)

568 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

จ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด ศูนย์
แสดงและจ าหน่าย สินค้าอุตสาหกรรมและ
สินค้า ผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP) ต.มะขามคู่ 
อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง

439,200.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ศูนย์แสดงและจ าหน่ายสินค้า 
อุตสาหกรรมและสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน 
(OTOP) มีความปลอดภัยมีความ 
สะอาด เรียบร้อย

ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา เจ้าหน้าท่ี
รักษาความสะอาด ศูนย์แสดงและ
จ าหน่าย สินค้าอุตสาหกรรม และสินค้า
ผลิตภัณฑ์ ชุมชน (OTOP)

569 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

จัดงานประเพณีเทศกาล ผลไม้ประจ าจังหวัด
ระยอง

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือให้ชาวสวนผลไม้ในเขตจังหวัดระยอง
 ได้ขายผลผลิตทางการเกษตร

จัดงานเทศกาลผลไม้ประจ าปี จังหวัด
ระยอง

570 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์แสดงและ จ าหน่าย
สินค้าอุตสาหกรรมและสินค้า ผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP) ต.มะขามคู่ อ.นิคมพัฒนา    
จ.ระยอง

500,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือปรับปรุงและซ่อมแซมศูนย์แสดง
และจ าหน่ายสินค้าอุตสาหกรรมและ 
สินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชนให้มีความพร้อม
ในการรองรับสินค้าของเกษตรกรใน
จังหวัดระยอง

ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์แสดงและ
จ าหน่ายสินค้าอุตสาหกรรมและสินค้า
ผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP) ดังน้ี           
1.ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารและสถานท่ี 
2.ปรับปรุงภูมิทัศน์ 3.ก่อสร้าง/ปรับปรุง
ร้ัวบริเวณโดยรอบศูนย์แสดงและ
จ าหน่ายสินค้าฯ

571 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

จัดงาน"เทศกาลผลไม้และของดีจังหวัดระยอง" 0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือจัดกิจกรรมงานเทศกาลผลไม้และ
ของดีจังหวัดระยอง

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ

572 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

งานร าลึก คร้ังหน่ึงพระราชาเคยเสด้จมาท่ี 
อ่างเก็บน้ าดอกกราย

0.00 ส านักปลัด อบจ., ส านักปลัดเทศบาล, 
ส านักงานปลัด อบต.

เพ่ือสืบสานรักษาและ ต่อยอดโครงการ 
พระราชด าริ - และด านา ปลูกข้าวและ
กิจกรรม ต่างๆท่ีเก่ียวข้อง

จัดกิจกรรมงานร าลึก

หน้าท่ี 93



หน้าท่ี 94

วัตถุประสงค์ ผลผลิตล าดับ ยุทธศาสตร์ โครงการ จ านวนงบประมาณ หน่วยงานทีรับผิดชอบ

573 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ก่อสร้างอาคาร อบจ.ระยอง ในพ้ืนท่ีนิคม
สหกรณ์ชะแวะ หมู่ท่ี 7 ต.หนองบัว           
อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

5,640,000.00 ส านัก/กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

เพ่ือก่อสร้างอาคาร ส าหรับรองรับการ 
จัดกิจกรรมของ ประชาชน

ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล ช้ันเดียว ขนาด
กว้าง 30 ม. ยาว 50 ม. จ านวน 1 หลัง 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

574 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ศูนย์กลาง       
การเรียนรู้ชุมชนต าบลสองสลึง หมู่ท่ี 6       
 ต.สองสลึง อ.แกลง จ.ระยอง

2,100,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือเป็นศูนย์การเรียนรู้ ของประชาชน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง
 17 ม. ยาว 30 ม. หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอย
จ านวน ไม่น้อยกว่า 510 ตร.ม.      
(ตามแบบ อบจ.รย.)

575 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ก่อสร้างอาคารศูนย์รวบรวมผลผลิตทางการ
เกษตรระดับอ าเภอบ้านค่าย                  
ต.หนองตะพาน อ.บ้านค่าย จ.ระยอง

0.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือเป็นศูนย์การเรียนรู้ ของประชาชน ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. ช้ันเดียว ขนาด
กว้าง 20 ม. ยาว 40 ม. จ านวน 1 หลัง 
(ตามแบบ อบจ.รย.)

576 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ส่งเสริมการเกษตรและถ่ายทอด ความรู้สู่
ประชาชน

200,000.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือให้ความรู้ด้าน การเกษตรแก่
ประชาชน จังหวัดระยอง

จัดฝึกอบรมและจัดกิจกรรม ให้ความรู้
ด้านการเกษตร

577 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

อบรมอาหารไทยก้าวไกลสู่สากล 39,905.00 ส านัก/กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ,
 ส านักนโยบายและแผน, กองวิชาการ
และแผนงาน

เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน ได้เรียนรู้การ
ท าอาหารไทย ท่ีได้มาตรฐาน เพ่ือ
ยกระดับ อาหารไทยสู่สากล

จัดอบรมอาหารไทย ให้กับประชาชน
จังหวัด ระยอง

578 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนนทางเข้า 
ศูนย์บริการ การพัฒนาปลวกแดง             
ตามพระราชด าริจังหวัดระยอง ต.แม่น้ าคู้    
 อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

14,330,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง ภายในพ้ืนท่ี
ศูนย์บริการ การพัฒนาปลวกแดง ตาม
พระราชด าริ จังหวัดระยอง

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ถนน
ทางเข้าศูนย์บริการการพัฒนา ปลวก
แดงตามพระราชด าริ จังหวัดระยอง    
ต.แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

579 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารหอเฉลิมพระ
เกียรติภายในศูนย์บริการ การพัฒนาปลวก
แดงตามพระราชด าริ จังหวัดระยอง           
ต.แม่น้ าคู้ อ.ปลวกแดง จ.ระยอง

6,080,000.00 ส านัก/กองช่าง, ส านักช่าง, กองโยธา, 
กองประปา

เพ่ือติดต้ังไฟฟ้าส ารอง ส าหรับอาคาร 
หอเฉลิมพระเกียรติ

โดยติดต้ังระบบไฟฟ้าส ารอง (ตามแบบ 
อบจ.รย.)



การก่อหน้ีผูกพัน/

ลงนามในสัญญา

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้าน
การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน และการกีฬา

263 442,818,479.37 253 414,279,440.37

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

8 100,886,000.00 6 19,523,000.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็น
มิตร และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน

45 264,203,440.55 39 202,025,440.10

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม
 และการเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

69 204,031,175.07 57 161,469,882.26

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
ทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน

90 442,940,008.54 63 211,657,008.54

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

11 29,759,421.78 8 8,853,485.00

รวม 486 1,484,638,525.31 426 1,017,808,256.27

     อบจ.ระยอง มีการใช้จ่ายงบประมาณในการด าเนินโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณ โดยได้มีการก่อหน้ีผูกพัน/ ลงนามในสัญญา รวม 
486 โครงการ จ านวนเงิน 1,496,239,812 บาท มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จ านวน 426 โครงการ จ านวนเงิน 1,017,808,256 ล้านบาท 
สามารถจ าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังน้ี

ฉ. การใช้จ่ายงบประมาณ

ยุทธศาสตร์ โครงการ โครงการ การเบิกจ่ายงบประมาณ

หน้าท่ี 95



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รายละเอียดโครงการ 
ในข้อบัญญัติงบประมาณ 
ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนาม

ในสัญญา 
 

 

 

 



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนส านักงานจังหวัดระยอง 800,000.00 800,000.00 800,000.00 0

2 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการเร่งรัดพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของ
โรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย (วัดหวายกรอง)

6,430,000.00 6,430,000.00 6,430,000.00 0

3 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0

4 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

5 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

54,000.00 54,000.00 54,000.00 0

6 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ

450,000.00 450,000.00 300,000.00 0

7 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี งานประเพณี 
และพิธีการส าคัญ

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0

8 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครู

326,000.00 326,000.00 326,000.00 0

    รำยละเอียดโครงกำรในข้อบัญญัติงบประมำณอบจ.ระยอง ท่ีมีกำรก่อหน้ีผูกพัน/ลงนำมในสัญญำ มีดังน้ี

หน้าท่ี 96 



หน้าท่ี 97

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

9 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา       
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

10,405,150.00 10,405,150.00 10,405,150.00 0

10 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา      
ค่าหนังสือเรียน

3,108,641.00 3,108,641.00 3,108,641.00 0

11 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา       
ค่าอุปกรณ์การเรียน

1,868,210.00 1,868,210.00 1,868,210.00 0

12 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา        
ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

2,000,310.00 2,000,310.00 2,000,310.00 0

13 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา       
ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

2,629,615.00 2,629,615.00 2,629,615.00 0

14 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าอาหารเสริม (นม) (ยกเลิก) 9,199,425.00 9,199,424.10 8,322,411.10 0.9

15 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าอาหารกลางวัน

27,192,000.00 27,192,000.00 27,192,000.00 0

16 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

206,465.00 206,465.00 206,465.00 0

17 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดน  าคอก 944,200.00 943,996.90 943,996.90 203.1



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

18 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาท าความสะอาด

5,859,600.00 5,859,600.00 5,859,600.00 0

19 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

6,736,800.00 6,736,800.00 6,736,800.00 0

20 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาดูแลสวนให้กับโรงเรียน
นานาชาติตากสินแกลง

1,005,028.00 1,005,028.00 1,005,028.00 0

21 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีดูแลความสะอาด บ ารุงรักษาพื นท่ี
โดยรอบอาคารสถานท่ีโรงเรียนนานาชาติตากสินแกลง

295,200.00 295,200.00 295,200.00 0

22 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเภตราสุขารมย์ 1,945,000.00 1,694,938.54 1,694,938.54 250,061.46

23 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา สังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

50,934.00 50,934.00 50,934.00 0

24 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 2,000.00 1,925.00 1,925.00 75

25 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
บ ารุงรักษาและซ่อมแซม

1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0

26 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง

21,600.00 21,600.00 21,600.00 0

หน้าท่ี 98 



หน้าท่ี 99

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

27 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน

300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

28 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

29 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการท่ีอ่านหนังสือท้องถ่ินรักการอ่าน 95,800.00 95,800.00 95,800.00 0

30 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

21,000.00 21,000.00 21,000.00 0

31 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการอนุรักษ์เพลงไทยลูกทุ่ง 4,350.00 4,350.00 4,350.00 0

32 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการอนุรักษ์ภาษาถ่ินระยอง 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0

33 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนช านาญสามัคคีวิทยา 699,990.00 699,796.01 699,796.01 193.99

34 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนส านักงานวัฒนธรรมจังหวัดระยอง 500,000.00 499,690.00 499,690.00 310

35 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการแข่งขันดนตรีเพ่ือประชาชน ร้องเต้นเล่นดนตรี 28,050.00 28,050.00 28,050.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

36 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าจัดซื อท่ีดิน เพ่ือขยายสถานศึกษาโรงเรียนนานาชาติ
ตากสินแกลง

2,000,000.00 2,000,000.00 0 0

37 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่าน 198,753.00 198,753.00 198,753.00 0

38 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการหลักสูตรสู่ความเป็นเลิศ English Program ของ
โรงเรียนนานาชาติตากสินแกลง

1,036,600.00 1,036,600.00 1,036,600.00 0

39 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างรั วล้อมรอบระบบผลิตประปา ภายใน
พื นท่ีโรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง

863,000.00 767,000.00 0 96,000.00

40 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

41 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
พัฒนาครูและบุคลากรเพ่ือสนับสนุนและพัฒนาการจัดการ
เรียนการสอนของโรงเรียนมัธยมตากสินระยอง

189,000.00 189,000.00 189,000.00 0

42 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

600,000.00 600,000.00 600,000.00 0

43 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0

44 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน

7,200.00 7,200.00 7,200.00 0

หน้าท่ี 100 



หน้าท่ี 101

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

45 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
ปัจจัยพื นฐานส าหรับนักเรียนยากจน

90,000.00 90,000.00 90,000.00 0

46 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน (รายหัว)

13,573,700.00 13,573,700.00 13,573,700.00 0

47 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพของโรงเรียน
มัธยมตากสินระยอง

7,224,651.00 7,224,651.00 7,224,651.00 0

48 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

3,404,095.00 3,404,095.00 3,404,095.00 0

49 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ

450,000.00 450,000.00 300,000.00 0

50 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
บ ารุงรักษาและซ่อมแซม

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

51 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

1,881,600.00 1,881,600.00 1,881,600.00 0

52 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาท าความสะอาด

5,106,000.00 5,106,000.00 5,106,000.00 0

53 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจ้าง
เหมาดูแลรักษาสภาพภูมิทัศน์โดยรอบโรงเรียนมัธยมตาก
สินระยอง

1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

54 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบบริหารจัดการสถานศึกษา ไทย
แลนด์ 4.0 ออนไลน์

180,000.00 180,000.00 180,000.00 0

55 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง

21,600.00 21,600.00 21,600.00 0

56 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0

57 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครู

326,000.00 326,000.00 326,000.00 0

58 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ

450,000.00 450,000.00 300,000.00 0

59 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน (รายหัว)

10,405,150.00 10,405,150.00 10,405,150.00 0

60 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าอาหารกลางวัน

27,192,000.00 27,192,000.00 27,192,000.00 0

61 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
หนังสือเรียน

3,108,641.00 3,108,641.00 3,108,641.00 0

62 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
อุปกรณ์การเรียน

1,868,210.00 1,868,210.00 1,868,210.00 0

หน้าท่ี 102 



หน้าท่ี 103

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

63 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน

2,000,310.00 2,000,310.00 2,000,310.00 0

64 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

2,629,615.00 2,629,615.00 2,629,615.00 0

65 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าอาหารเสริม (นม) (ยกเลิก) 9,199,425.00 9,199,424.10 8,322,411.10 0.9

66 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

206,465.00 206,465.00 206,465.00 0

67 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
บ ารุงรักษาและซ่อมแซม

1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0

68 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

6,736,800.00 6,736,800.00 6,736,800.00 0

69 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาท าความสะอาด

5,859,600.00 5,859,600.00 5,859,600.00 0

70 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน (เงินรายหัวนักเรียน)

2,198,350.00 2,198,350.00 2,198,350.00 0

71 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่า
อุปกรณ์การเรียน

165,370.00 165,370.00 165,370.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

72 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน

647,100.00 647,100.00 647,100.00 0

73 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่า
หนังสือเรียน

1,176,000.00 1,176,000.00 1,176,000.00 0

74 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

341,525.00 341,525.00 341,525.00 0

75 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการเสริมสร้างระเบียบวินัยและใช้นิสัยช่าง
อุตสาหกรรม

28,800.00 28,800.00 28,800.00 0

76 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

305,000.00 305,000.00 305,000.00 0

77 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างครูต่างชาติของวิทยาลัยเทคโนโลยีและ
อาชีวศึกษาตากสินระยอง

450,000.00 450,000.00 450,000.00 0

78 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างสอนของวิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษา
ตากสินระยอง

1,410,000.00 1,410,000.00 1,410,000.00 0

79 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูงภายใน
วิทยาลัยฯ

7,200.00 7,200.00 7,200.00 0

80 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

หน้าท่ี 104 



หน้าท่ี 105

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

81 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

18,000.00 18,000.00 18,000.00 0

82 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี งานประเพณี 
และพิธีการส าคัญ

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0

83 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการ TRCT OPEN HOUSE

200,000.00 200,000.00 200,000.00 0

84 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

85 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0

86 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือการบริหารจัดการหลักสูตร
เตรียมนักเทคโนโลยีและนวัตกรรมระดับอนุปริญญา (5 ปี
 ต่อเน่ือง)

2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0

87 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด

442,800.00 442,800.00 442,800.00 0

88 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

454,000.00 454,000.00 454,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

89 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

90 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าจ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาโรงกรองน  า

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

91 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0

92 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง

21,600.00 21,600.00 21,600.00 0

93 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน

300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

94 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาครู

326,000.00 326,000.00 326,000.00 0

95 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
โครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

54,000.00 54,000.00 54,000.00 0

96 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าอาหารกลางวัน

27,192,000.00 27,192,000.00 27,192,000.00 0

97 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการสอน (รายหัว)

10,405,150.00 10,405,150.00 10,405,150.00 0

หน้าท่ี 106 



หน้าท่ี 107

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

98 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
หนังสือเรียน

3,108,641.00 3,108,641.00 3,108,641.00 0

99 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
อุปกรณ์การเรียน

1,868,210.00 1,868,210.00 1,868,210.00 0

100 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน

2,000,310.00 2,000,310.00 2,000,310.00 0

101 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าอาหารเสริม (นม) (ยกเลิก) 9,199,425.00 9,199,424.10 8,322,411.10 0.9

102 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

2,629,615.00 2,629,615.00 2,629,615.00 0

103 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและ
อาคารประกอบ

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

104 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

206,465.00 206,465.00 206,465.00 0

105 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่า
บ ารุงรักษาและซ่อมแซม

1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0

106 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการปรับปรุงเว็บไซต์

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

107 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
ค่าบริการอินเตอร์เน็ต

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0

108 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการส่งเสริมเด็กท่ีมีภาวะทุพโภชนาการ

1,080,000.00 1,080,000.00 1,080,000.00 0

109 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาท าความสะอาด

5,859,600.00 5,859,600.00 5,859,600.00 0

110 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมารักษาความปลอดภัย

6,736,800.00 6,736,800.00 6,736,800.00 0

111 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการจัดการศึกษาห้องเรียนพิเศษตามหลักสูตร
กระทรวงศึกษาธิการ การจัดการเรียนการสอนเป็น

15,128,700.00 15,128,700.00 15,128,700.00 0

112 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการปรับปรุงอาคารเรียน 4 ชั น ภายในโรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินบ้านค่าย(วัดหวายกรอง)

7,098,000.00 7,098,000.00 0 0

113 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์ โรงเรียนนานาชาติ
ตากสินแกลง

8,710,000.00 8,710,000.00 0 0

114 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านมาบตาพุด 1,905,200.00 1,905,200.00 1,905,200.00 0

115 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดท่าเรือ 499,200.00 499,200.00 499,200.00 0

หน้าท่ี 108 



หน้าท่ี 109

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

116 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนระยองวิทยาคมปากน  า 3,490,000.00 3,490,000.00 3,490,000.00 0

117 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดพลา 499,200.00 499,200.00 499,200.00 0

118 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเกาะลอย 900,000.00 894,017.23 894,017.23 5,982.77

119 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการปรับปรุงอาคาร อบจ.ระยอง ในพื นท่ีโรงเรียน
บ้านคลองบางไผ่

950,000.00 950,000.00 950,000.00 0

120 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดโพธ์ิทอง 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0

121 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินพระ 995,000.00 994,736.58 994,736.58 263.42

122 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเกาะกลอย 494,200.00 494,200.00 494,200.00 0

123 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดน  าคอก 944,200.00 943,996.90 943,996.90 203.1

124 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดส านักกะท้อน 452,000.00 450,000.00 450,000.00 2,000.00



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

125 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสมบูรณาราม 944,500.00 943,743.80 943,743.80 756.2

126 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนระยองวิทยาคมปากน  า 3,490,000.00 3,490,000.00 3,490,000.00 0

127 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านตะเกราทอง 464,400.00 464,400.00 464,400.00 0

128 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดตากวน 499,400.00 499,400.00 499,400.00 0

129 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากลูกหญ้า 543,380.00 543,380.00 543,380.00 0

130 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดห้วยโป่ง 493,380.00 493,380.00 493,380.00 0

131 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองกร า 649,500.00 649,500.00 649,500.00 0

132 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

133 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินกระปรอก 822,000.00 822,000.00 822,000.00 0

หน้าท่ี 110 



หน้าท่ี 111

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

134 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาตาอ๋ิน 1,249,500.00 1,249,403.18 1,249,403.18 96.82

135 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดคีรีภาวนาราม 529,932.00 529,232.00 529,232.00 700

136 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสระแก้ว 505,000.00 504,784.91 504,784.91 215.09

137 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากผักกูด 800,000.00 796,464.75 796,464.75 3,535.25

138 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดพลงช้างเผือก 605,000.00 605,000.00 605,000.00 0

139 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดโพธ์ิทอง 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0

140 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสารนารถธรรมาราม 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0

141 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดคงคาวราราม 50,000.00 49,948.77 49,948.77 51.23

142 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านช าสมอ 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

143 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองคุย 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

144 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเขาส ารอง 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

145 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเขาน้อย 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

146 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินทราย 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

147 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดจ ารุง 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

148 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนส าราญ 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

149 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดห้วงหินสาขาโรงเรียนวัดชากกอไผ่ 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0

150 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาลอย 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

151 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านฉาง 1,365,000.00 1,185,000.00 1,185,000.00 180,000.00

หน้าท่ี 112 



หน้าท่ี 113

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

152 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินกระปรอก 822,000.00 822,000.00 822,000.00 0

153 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

154 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาคลองซอง 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

155 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองกร า 649,500.00 649,500.00 649,500.00 0

156 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านปากแพรก 643,600.00 643,434.34 643,434.34 165.66

157 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านบึงตาต้า 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

158 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่น  าคู้ 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

159 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองน  าแดง 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

160 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 10 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

161 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 8 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0

162 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแก่งหวาย 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

163 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองทราย 494,200.00 494,200.00 494,200.00 0

164 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสมบูรณาราม 944,500.00 943,743.80 943,743.80 756.2

165 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านช าฆ้อ 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

166 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาชะอางคร่อมคลอง 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

167 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวิบูลวิทยา 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

168 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนมกุฎเมืองราชวิทยาลัย 189,000.00 188,926.50 188,926.50 73.5

169 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนระยองวิทยาคมปากน  า 3,490,000.00 3,490,000.00 3,490,000.00 0

หน้าท่ี 114 



หน้าท่ี 115

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

170 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนช านาญสามัคคีวิทยา 699,990.00 699,796.01 699,796.01 193.99

171 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมวิทยา 300,000.00 299,905.31 299,905.31 94.69

172 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาห้วยมะหาด 460,000.00 460,000.00 460,000.00 0

173 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดตะเคียนทอง 375,000.00 374,676.11 374,676.11 323.89

174 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยทับมอญ 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0

175 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการส่งเสริมอัจฉริยะด้านดนตรีพื นบ้าน 297,000.00 297,000.00 0 0

176 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการส่งเสริม พัฒนา ศักยภาพด้านดนตรีสากล 394,000.00 394,000.00 394,000.00 0

177 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการงาน ”วันพ่อแห่งชาติ” 4,700,000.00 4,700,000.00 4,700,000.00 0

178 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเภตราสุขารมย์ 1,945,000.00 1,694,938.54 1,694,938.54 250,061.46



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

179 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเพรักษมาตาวิทยา 2,950,000.00 2,950,000.00 2,950,000.00 0

180 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนวัดตะเคียนงาม สาขาโรงเรียนวัด
สมมติเทพฐาปนาราม

750,000.00 750,000.00 750,000.00 0

181 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

182 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดธรรมสถิต 1,275,000.00 1,275,000.00 1,275,000.00 0

183 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเทศบาลวัดโขดทิมทาราม 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0

184 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากลูกหญ้า 543,380.00 543,380.00 543,380.00 0

185 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดปลวกเกตุ 669,700.00 669,658.63 669,658.63 41.37

186 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนวัดทับมา 484,358.00 483,417.51 483,417.51 940.49

187 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนระยองวิทยาคมนิคมอุตสาหกรรม 976,000.00 976,000.00 976,000.00 0

หน้าท่ี 116 



หน้าท่ี 117

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

188 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเพรักษมาตาวิทยา 2,950,000.00 2,950,000.00 2,950,000.00 0

189 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนมาบตาพุดพันพิทยาคาร 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0

190 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนห้วยยางศึกษา 598,500.00 598,500.00 598,500.00 0

191 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนสุนทรภู่พิทยา 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0

192 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดพลงช้างเผือก 605,000.00 605,000.00 605,000.00 0

193 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านช าสมอ 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0

194 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชุมนุมสูง 499,700.00 499,700.00 499,700.00 0

195 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเกาะลอย 900,000.00 894,017.23 894,017.23 5,982.77

196 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านฉาง 1,365,000.00 1,185,000.00 1,185,000.00 180,000.00



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

197 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดประชุมมิตรบ ารุง 387,000.00 387,000.00 387,000.00 0

198 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

199 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนวัดสุวรรณรังสรรค์ 536,000.00 536,000.00 536,000.00 0

200 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านฉางกาญจนกุลวิทยา 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

201 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านปากแพรก 643,600.00 643,434.34 643,434.34 165.66

202 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสีระมัน 499,000.00 499,000.00 499,000.00 0

203 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาชะอางคร่อมคลอง 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

204 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมวิทยา 300,000.00 299,905.31 299,905.31 94.69

205 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 13 371,500.00 371,500.00 371,500.00 0

หน้าท่ี 118 



หน้าท่ี 119

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

206 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากผักกูด 800,000.00 796,464.75 796,464.75 3,535.25

207 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองระก า 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0

208 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 9 797,000.00 789,925.95 789,925.95 7,074.05

209 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเพรักษมาตาวิทยา 2,950,000.00 2,950,000.00 2,950,000.00 0

210 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดมาบชลูด 100,000.00 99,949.32 99,949.32 50.68

211 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดธงหงส์ 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

212 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินพระ 995,000.00 994,736.58 994,736.58 263.42

213 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดนาตาขวัญ 497,800.00 497,500.00 497,500.00 300

214 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาวังม่าน 403,280.00 403,280.00 403,280.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

215 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ 
ระยอง

463,500.00 463,500.00 463,500.00 0

216 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดปลวกเกตุ 669,700.00 669,658.63 669,658.63 41.37

217 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนช านาญสามัคคีวิทยา 699,990.00 699,796.01 699,796.01 193.99

218 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดพลงช้างเผือก 605,000.00 605,000.00 605,000.00 0

219 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสารนารถธรรมาราม 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0

220 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนวัดตะเคียนงาม 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

221 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดถนนกะเพรา 281,000.00 281,000.00 281,000.00 0

222 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสุขไพรวัน 500,000.00 499,000.00 499,000.00 1,000.00

223 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดห้วงหิน 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

หน้าท่ี 120 



หน้าท่ี 121

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

224 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดห้วงหินสาขาโรงเรียนวัดชากกอไผ่ 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0

225 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวิบูลวิทยา 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

226 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัยอ าเภอบ้านค่าย

320,000.00 320,000.00 320,000.00 0

227 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านฉาง 1,365,000.00 1,185,000.00 1,185,000.00 180,000.00

228 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองม่วง 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

229 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาตาอ๋ิน 1,249,500.00 1,249,403.18 1,249,403.18 96.82

230 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากผักกูด 800,000.00 796,464.75 796,464.75 3,535.25

231 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านมาบตาพุด 1,905,200.00 1,905,200.00 1,905,200.00 0

232 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแฟบ 484,000.00 484,000.00 484,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

233 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนระยองวิทยาคมนิคมอุตสาหกรรม 976,000.00 976,000.00 976,000.00 0

234 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวิบูลวิทยา 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0

235 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองพะวา 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

236 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดสระแก้ว 505,000.00 504,784.91 504,784.91 215.09

237 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินกระปรอก 822,000.00 822,000.00 822,000.00 0

238 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

239 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเภตราสุขารมย์ 1,945,000.00 1,694,938.54 1,694,938.54 250,061.46

240 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนบ้านไร่จันดี 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0

241 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนมาบตาพุดพันพิทยาคาร 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0

หน้าท่ี 122 



หน้าท่ี 123

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

242 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนห้วยยางศึกษา 598,500.00 598,500.00 598,500.00 0

243 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเนินกระปรอก 822,000.00 822,000.00 822,000.00 0

244 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนวัดสุวรรณรังสรรค์ 536,000.00 536,000.00 536,000.00 0

245 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดคีรีภาวนาราม 529,932.00 529,232.00 529,232.00 700

246 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากหมาก 1,787,000.00 1,778,000.00 1,778,000.00 9,000.00

247 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนเขาชะเมาวิทยา 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0

248 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 13 371,500.00 371,500.00 371,500.00 0

249 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนเทศบาลต าบลพลา 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0

250 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนมูลนิธิตากสินระยอง 3,425,400.00 3,425,400.00 3,425,400.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

251 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดินเช่ือมระหว่างอาคาร
เรียน ภายในพื นท่ีโรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง

1,670,000.00 1,670,000.00 0 0

252 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการปรับปรุงอาคารสถานท่ี ภายในพื นท่ีโรงเรียน
อนุบาลนานาชาติตากสินระยอง

283,000.00 283,000.00 0 0

253 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหารภายในพื นท่ีวิทยาลัย
เทคโนโลยีและอาชีวศึกษาตากสินระยอง

863,000.00 863,000.00 863,000.00 0

254 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างทางเดินเช่ือมระหว่างอาคารเรียน 
ภายในพื นท่ีโรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง

2,100,000.00 2,100,000.00 0 0

255 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมท่ีจอดรถ ภายในพื นท่ี
โรงเรียนอนุบาลนานาชาติตากสินระยอง

2,400,000.00 2,400,000.00 0 0

256 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

โครงการปรับปรุงห้องเรียน(อาคาร C) ภายในโรงเรียน
พื นท่ีโรงเรียนมัธยมตากสินระยอง

133,000.00 133,000.00 0 0

257 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดเภตราสุขารมย์ 1,945,000.00 1,694,938.54 1,694,938.54 250,061.46

258 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ 998,900.00 998,900.00 998,900.00 0

259 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนนิคมสร้างตนเองจังหวัดระยอง 9 797,000.00 789,925.95 789,925.95 7,074.05

หน้าท่ี 124 



หน้าท่ี 125

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

260 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนช านาญสามัคคีวิทยา 699,990.00 699,796.01 699,796.01 193.99

261 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดชากผักกูด 800,000.00 796,464.75 796,464.75 3,535.25

262 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ 998,900.00 998,900.00 998,900.00 0

263 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้านการศึกษา 
ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และการกีฬา

อุดหนุนโรงเรียนวัดในไร่ 998,900.00 998,900.00 998,900.00 0

264 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการส่งเสริมการท่องเท่ียวจังหวัดระยอง 2,020,000.00 2,020,000.00 2,020,000.00 0

265 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการซ่อมแซมสะพานท่าเทียบเรือเกาะเสม็ด 451,000.00 451,000.00 451,000.00 0

266 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการก่อสร้างหอชมวิวทุ่งโปรงทอง 1,375,000.00 1,375,000.00 0 0

267 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์บริการ
นักท่องเท่ียวและเตือนภัยทางทะเล

1,130,000.00 1,070,000.00 1,070,000.00 60,000.00



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

268 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการศึกษารูปแบบและแนวทางการพัฒนาระบบ
ขนส่งสายรอง เพ่ือการท่องเท่ียว รวมทั งโครงข่ายคมนาคม
 เช่ือมโยงพื นท่ีแหล่งท่องเท่ียวและพื นท่ีเศรษฐกิจ อ าเภอ
เมืองระยอง จังหวัดระยอง เพ่ือรองรับถนนเฉลิมบูรพาชล
ทิต (ระยะท่ี 2)และการก่อสร้างรถไฟความเร็วสูงจากอู่
ตะเภา

5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0

269 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการศึกษาความเหมาะสมในการพัฒนาและฟ้ืนฟูป่า
ชายเลนในบ้านทะเลน้อย อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง สู่
การพัฒนาเป็นแหล่งท่องเท่ียวเชิงนิเวศอย่างย่ังยืน รองรับ
การพัฒนาถนนเฉลิมบูรพาชลทิศ (ระยะท่ี 2) และการ
พัฒนาระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก

5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0

270 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการปรับปรุงพื นท่ีเพ่ือการท่องเท่ียว ป่าชายเลนใน
เมืองจังหวัดระยอง ป่าชายเลน พระเจดีย์กลางน  า อัญ
มณีหน่ึงเดียวในระยอง บริเวณถนนท่าบรรทุก

10,000,000.00 9,970,000.00 5,982,000.00 30,000.00

271 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิง
อนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงท่าเรือเพ (ระยะท่ี 1) 76,000,000.00 76,000,000.00 0 0

272 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ค่าจ้างเหมาดูแลระบบข้อมูลการตรวจวัด และซ่อมบ ารุง
รถยนต์ตรวจวัดคุณภาพอากาศ

1,791,000.00 1,791,000.00 1,791,000.00 0

273 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการติดตามตรวจสอบและวิเคราะห์คุณภาพน  าทะเล 475,100.00 475,100.00 475,100.00 0

274 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการปรับภูมิทัศน์ภายในศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวม
แบบครบวงจร จังหวัดระยอง

5,590,000.00 5,590,000.00 1,956,500.00 0

หน้าท่ี 126 



หน้าท่ี 127

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

275 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการจ้างเหมาบริหารจัดการขยะอินทรีย์ภายในศูนย์
ก าจัดขยะมูลฝอยรวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

17,988,205.00 17,988,204.11 13,491,153.08 0.89

276 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ค่าจ้างเหมาดูแลระบบอุปกรณ์ พร้อมทั งซ่อมบ ารุงสถานี
ตรวจวัดคุณภาพน  าแบบอัตโนมัติ

500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

277 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 50,000.00 32,527.50 32,527.50 17,472.50

278 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ค่าจ้างเหมาคัดแยกและแปรรูปขยะมูลฝอยด้วยเทคโนโลยี
 RDF

18,491,000.00 18,491,000.00 16,928,353.37 0

279 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการจ้างเหมาบริหารจัดการระบบก าจัดขยะมูลฝอย
ติดเชื อโดยเทคโนโลยีการใช้เตาเผา

33,611,000.00 31,016,074.40 31,012,879.66 2,594,925.60

280 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ค่าจ้างเหมาบริหารจัดการขยะมูลฝอยบนพื นท่ีเกาะเสม็ด 6,570,000.00 4,533,390.70 4,265,185.53 2,036,609.30

281 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

สมทบงบประมาณโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบก าจัด
มูลฝอยติดเชื อเขตบริการสุขภาพท่ี 6

6,466,800.00 6,466,800.00 0 0

282 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

ค่าจ้างเหมาบริหารจัดการศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวมแบบ
ครบวงจรจังหวัดระยอง

75,000,000.00 70,891,343.84 69,132,180.96 4,108,656.16

283 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการก่อสร้างศูนย์อาหารภายในศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอย
รวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

7,997,000.00 7,997,000.00 7,997,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

284 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการก่อสร้างระบบรวบรวมน  าฝน บริเวณอาคารคัด
แยก

3,789,000.00 3,789,000.00 151,560.00 0

285 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการก่อสร้างระบบรวบรวมน  าเสีย ภายในอาคารคัด
แยก

9,730,000.00 9,730,000.00 0 0

286 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างถนน อบจ.รย.0306 สาย
หนองตะพาน-มาบข่า

2,292,000.00 2,292,000.00 2,292,000.00 0

287 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดกรอกยายชา 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

288 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดยายจ่ัน 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

289 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดแกลงบน 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

290 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดตรีรัตนาราม 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

291 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดสมานมิตร 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

292 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดพลงช้างเผือก 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

หน้าท่ี 128 



หน้าท่ี 129

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

293 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดสนามรัตนาวาส 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

294 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเต้าปูนหาย 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

295 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดสมมติเทพฐาปนาราม 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

296 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดหนองกันเกรา 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

297 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเจริญสุข 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

298 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดหนองคุย 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

299 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเทพนิมิตร 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

300 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดดอนจันทร์ 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

301 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเนินสว่าง 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

302 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเขาหวาย 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

303 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเจ็ดโกรกเจริญธรรม 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

304 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดวังประดู่ 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

305 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดคลองทราย 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

306 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเขาหินแท่น 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

307 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเขาตาอ๋ิน 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

308 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดยางเอน 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

309 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดศรีประชาธรรม 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

310 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดหนองผักหนาม 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

หน้าท่ี 130 



หน้าท่ี 131

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

311 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดเขาคลองซอง 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

312 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการปรับภูมิทัศน์หลุมฝังกลบภายในศูนย์ก าจัดขยะ
มูลฝอยรวมแบบครบวงจร จังหวัดระยอง

4,000,000.00 4,000,000.00 0 0

313 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการปรับปรุงถนนภายในศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวม
แบบครบวงจร จังหวัดระยอง

13,120,000.00 13,120,000.00 0 0

314 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการจัดซื อท่ีดิน 10,500,000.00 10,500,000.00 0 0

315 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

โครงการศึกษาพัฒนาศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวมแบบครบ
วงจร จังหวัดระยอง ต้นแบบพลังงานย่ังยืน

3,000,000.00 3,000,000.00 0 0

316 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีเป็นมิตร และ
บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
ย่ังยืน

อุดหนุนวัดหนองระก า 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0

317 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบจัดเก็บข้อมูลจราจรทางคอมพิวเตอร์ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

480,000.00 480,000.00 480,000.00 0

318 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาดูแลระบบบริหารงานบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

472,000.00 472,000.00 472,000.00 0

319 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาดูแลระบบส านักงานอิเล็กทรอนิกส์ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

472,000.00 472,000.00 472,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

320 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบจัดเก็บข้อมูลของเว็บไซต์ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดระยอง

472,000.00 472,000.00 472,000.00 0

321 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบเครือข่ายไร้สาย ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

462,000.00 462,000.00 462,000.00 0

322 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดรอบส านักงานองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

342,000.00 342,000.00 342,000.00 0

323 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สนามกีฬากลางจังหวัด
ระยองขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

442,000.00 442,000.00 442,000.00 0

324 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบเครือข่ายภายในขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

462,000.00 462,000.00 462,000.00 0

325 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์ 
และระบบบริหารจัดการทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

440,000.00 440,000.00 440,000.00 0

326 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและแก้ไขระบบเว็บไซต์ ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

340,000.00 340,000.00 340,000.00 0

327 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบรักษาความปลอดภัยทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศทางด้านภัยคุกคามจากภายนอกขององค์การ

265,000.00 265,000.00 265,000.00 0

328 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบป้องกันเครือข่าย (Next Generation 
Firewall) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

442,000.00 442,000.00 442,000.00 0

หน้าท่ี 132 



หน้าท่ี 133

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

329 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขระบบ
จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

362,000.00 362,000.00 362,000.00 0

330 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์ 
และระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ภายในอาคารส านักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

342,000.00 342,000.00 342,000.00 0

331 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย ศูนย์บริการ
พัฒนาปลวกแดงตามพระราชด าริจังหวัดระยอง

742,152.00 742,152.00 742,152.00 0

332 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัยสถานท่ี
ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

2,225,000.00 2,224,800.00 2,224,800.00 200

333 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด ศูนย์บริการการ
พัฒนาปลวกแดงตามพระราชด าริจังหวัดระยอง

439,200.00 439,200.00 439,200.00 0

334 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาดสถานท่ีราชการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

1,380,000.00 1,380,000.00 1,380,000.00 0

335 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีดูแลความสะอาดและบ ารุงรักษา
สถานท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

292,800.00 292,800.00 292,800.00 0

336 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการรวมพลังสตรีระยอง เน่ืองในวันสตรีสากล 140,311.00 140,311.00 140,311.00 0

337 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการ อบจ.พบประชาชน 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

338 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพของสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

88,910.00 88,910.00 88,910.00 0

339 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั งสมาชิกสภา อบจ. หรือผู้บริหาร
ท้องถ่ิน

76,686,818.00 76,686,817.86 76,686,817.86 0.14

340 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนส านักงานจังหวัดระยอง 800,000.00 800,000.00 800,000.00 0

341 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานประจ าปีของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

276,500.00 276,500.00 276,500.00 0

342 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการติดตามประเมินผลแผนงานและโครงการของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

396,000.00 396,000.00 396,000.00 0

343 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาดูแลระบบสารสนเทศส าหรับการ
บริหารจัดการศูนย์เครือข่ายเพ่ือแก้ไขปัญหาและส่งเสริม
การมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถ่ินจังหวัดระยอง (Clinic 
Center)

495,000.00 495,000.00 495,000.00 0

344 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการประชาสัมพันธ์งานศูนย์ Clinic Center 655 655 655 0

345 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 50,000.00 23,520.00 23,520.00 26,480.00

346 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ 221,000.00 220,500.00 220,500.00 500

หน้าท่ี 134 



หน้าท่ี 135

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

347 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ 392,900.00 392,900.00 392,900.00 0

348 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกอบรม และสัมมนาบุคลากรขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดระยอง

55,300.00 53,300.00 53,300.00 2,000.00

349 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการเชิดชูเกียรติบุคคลต้นแบบด้านคุณธรรมจริยธรรม 5,000.00 2,800.00 2,800.00 2,200.00

350 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการภาคีเครือข่ายร่วมใจป้องกันการทุจริต และขยาย
แนวร่วมเครือข่ายป้องกันการทุจริต

90,200.00 90,200.00 90,200.00 0

351 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างหน่วยงานหรือสถาบันท่ีเป็นกลางประเมินคุณภาพ
การให้บริการ

40,000.00 40,000.00 40,000.00 0

352 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 10,500,000.00 10,494,500.00 10,494,500.00 5,500.00

353 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในองค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

2,465,555.00 2,465,555.00 2,465,555.00 0

354 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติม บ้านพักข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ า

200,000.00 200,000.00 0 0

355 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติม อาคารบ้านพักข้าราชการ
และลูกจ้างประจ า

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

356 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนมูลนิธิคณะนักบุญคามิโลแห่งประเทศไทย -     
คามิลเล่ียน โซเชียล เซนเตอร์ระยอง

274,600.00 274,600.00 274,600.00 0

357 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการน  าด่ืมสะอาดอาหารปลอดภัย 60,300.00 60,300.00 60,300.00 0

358 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬากลางจังหวัดระยอง 600,000.00 600,000.00 0 0

359 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายในสนามกีฬา
กลางจังหวัดระยอง

9,400,000.00 9,400,000.00 0 0

360 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจ้างเหมาบ ารุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขอุปกรณ์
และระบบบริหารจัดการเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

410,000.00 410,000.00 410,000.00 0

361 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เพ่ิมเติม

20,000.00 13,720.00 13,720.00 6,280.00

362 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนต ารวจภูธรจังหวัดระยอง 2,550,000.00 2,540,000.00 2,540,000.00 10,000.00

363 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกอบรมช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางน  า หลักสูตร 
“ทีมค้นหาและกู้ภัยทางน  าขั นสูง” (MART)

600,000.00 600,000.00 600,000.00 0

364 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการก่อสร้างอาคาร อบจ.ระยอง ในพื นท่ีสมาคมคน
พิการจังหวัดระยอง

5,500,000.00 5,470,000.00 0 30,000.00

หน้าท่ี 136 



หน้าท่ี 137

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

365 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต

4,977,000.00 4,930,000.00 4,930,000.00 47,000.00

366 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงอาคารใต้อัฒจันทร์ ภายในสนามกีฬา
กลางจังหวัดระยอง

90,000.00 90,000.00 90,000.00 0

367 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลบางบุตร 7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0

368 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาสาธารณะในพื นท่ี อบจ.
ระยอง หมู่ท่ี 3 ต าบลหนองละลอก

620,000.00 620,000.00 0 0

369 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและบ ารุงรักษาระบบลิฟต์ ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

310,300.00 310,300.00 310,300.00 0

370 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและบ ารุงรักษาระบบดับเพลิง
และระบบป๊ัมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

157,000.00 156,241.40 156,241.40 758.6

371 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าจ้างเหมาให้บริการดูแลและบ ารุงรักษา
เคร่ืองปรับอากาศขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

500,000.00 499,900.00 499,900.00 100

372 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงทางลาดส าหรับคนพิการ ส านักงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0

373 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า สถานีขนส่งผู้โดยสาร
จังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

1,289,100.00 1,289,100.00 1,289,100.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

374 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ สถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัด
ระยอง แห่งท่ี 2

4,000,000.00 4,000,000.00 0 0

375 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และระบบสุขาภิบาลส าหรับ
บ้านพักข้าราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

2,400,000.00 2,400,000.00 0 0

376 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลตะพง 21,750,000.00 21,750,000.00 21,750,000.00 0

377 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลน  าเป็น 3,140,000.00 3,140,000.00 3,140,000.00 0

378 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจัดตั งศูนย์รับแจ้งเหตุและส่ังการการแพทย์
ฉุกเฉิน (1669) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

1,560,000.00 1,560,000.00 1,560,000.00 0

379 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการค่าจัดซื อครุภัณฑ์ส่ือสารพร้อมอุปกรณ์และค่า
ติดตั ง

524,300.00 524,300.00 524,300.00 0

380 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงพื นท่ีขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
ระยอง

12,050,000.00 12,050,000.00 12,050,000.00 0

381 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมส านักงานองค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

1,054,000.00 895,292.81 0 158,707.19

382 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในพื นท่ีท่ีพักอาศัยรวม
(ระยะท่ี 2)

3,996,000.00 3,996,000.00 0 0

หน้าท่ี 138 



หน้าท่ี 139

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

383 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงโรงเก็บพัสดุเป็นห้องฟิตเนส ภายใน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

500,000.00 500,000.00 0 0

384 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการปรับปรุงอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง

1,000,000.00 1,000,000.00 0 0

385 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม และ
การเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการก่อสร้างลานกีฬาพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์
สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เน่ืองในโอกาสมหามงคล
พระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562

13,480,000.00 13,480,000.00 0 0

386 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

เงินสมทบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากส านักงบประมาณ
โครงการซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รย.ถ.
10009 สายปากทางแกลง - บ้านสมานมิตร อ าเภอเมือง

6,415,285.00 6,415,285.00 6,415,285.00 0

387 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรง
ถ่าน - ทุ่งควายกิน

886,000.00 886,000.00 886,000.00 0

388 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโป่ง
เก้งนอก - เช่ือมหนองไร่

885,000.00 885,000.00 885,000.00 0

389 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

สมทบโครงการก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

33,971,600.00 33,761,000.00 0 210,600.00

390 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซลาร์เซลล์ 6,000,000.00 6,000,000.00 0 0

391 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนน รย.ถ.10009
 ถนนสายปากทางแกลง - บ้านสมานมิตร

2,137,262.00 2,137,261.80 2,137,261.80 0.2



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

392 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนน รย.ถ.10011
 สายบ้านส านักทอง - บ้านหาดใหญ่

9,240,000.00 9,240,000.00 0 0

393 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะถนน รย.ถ.10036
 สายตอนแยกทางหลวงหมายเลข 3 (เขาดิน) - หนองเสม็ด

1,995,000.00 1,995,000.00 1,995,000.00 0

394 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10018 สายบ้าน
มาบพลุ - บ้านหินแท่น

30,456,789.00 30,456,789.00 30,456,789.00 0

395 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างรางระบายน  าคอนกรีตเสริมเหล็กถนน 
รย.ถ.10041 สายบ้านค่าย - บ้านตีนเนิน

7,300,000.00 7,300,000.00 0 0

396 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการปรับปรุงถนน รย.ถ.10056 สายบ้านหนองหว้า -
 บ้านหนองระก า (ซอย 8)

7,999,000.00 7,999,000.00 0 0

397 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

เงินสมทบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากส านักงบประมาณ
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนน
 รย.ถ.10063 สายตอนแยกทางหลวงหมายเลข 3191- 
บรรจบถนนซอย 14 ของนิคมสร้างตนเอง อ าเภอนิคม
พัฒนา จังหวัดระยอง

1,993,000.00 1,993,000.00 1,993,000.00 0

398 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการปรับปรุงถนน อบจ.รย.0802 สายถนนภายใน
นิคมสร้างตนเอง สาย 9

21,580,000.00 21,580,000.00 0 0

399 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะตามแนวถนน
สายน  าคอก - กรอกตาช้าง

2,050,000.00 1,940,000.00 0 110,000.00

400 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะตามแนวถนน 
สายคลองอินทรีย์-เฉลิมพระเกียรติ

1,496,000.00 1,496,000.00 1,496,000.00 0

หน้าท่ี 140 



หน้าท่ี 141

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

401 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะตามแนวถนน 
สายกรอกมะขาม-แถวดอน

1,000,000.00 987,000.00 0 13,000.00

402 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตสายชากดาวเรือง

1,627,800.00 1,627,800.00 1,627,800.00 0

403 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนสายเลียบชายหาดแม่ร าพึง 4,400,000.00 4,400,000.00 4,400,000.00 0

404 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวัง
ม่าน -ท่าฉุด - ตะเกราทอง

1,500,000.00 1,500,000.00 0 0

405 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนก
รีตสายจันดี - สวนผู้การ

17,544,000.00 17,540,000.00 0 4,000.00

406 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
โขดตาฟาน (ข้างบ๊ิกซี)

3,370,000.00 3,370,000.00 3,370,000.00 0

407 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหมู่บ้าน
เพลินใจเข้าสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดระยอง แห่งท่ี 2

1,238,000.00 1,238,000.00 1,238,000.00 0

408 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หนองน  าขุ่น - หนองรี

7,695,000.00 7,695,000.00 7,695,000.00 0

409 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามัคคี 1 -
 สามัคคี 2

1,280,000.00 1,280,000.00 1,280,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

410 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองปรือ-
รางตาไท

1,667,000.00 1,667,000.00 1,667,000.00 0

411 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หนองหอย – ชากตะแบก

2,598,000.00 2,598,000.00 2,598,000.00 0

412 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกจาก
ถนนสุขุมวิท – ศาลเจ้า

1,780,000.00 1,780,000.00 1,780,000.00 0

413 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนอง
แพงพวย -ซอยชาวสวน 1

1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0

414 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สุขุมวิท – มาบพลู

3,443,000.00 3,443,000.00 3,443,000.00 0

415 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หนองกะพ้อ-มาบช้างนอน

1,370,500.00 1,370,500.00 1,370,500.00 0

416 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนก
รีตสายนาซา - พังราด

1,530,000.00 1,530,000.00 1,530,000.00 0

417 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยข้าง
ศาลา

9,730,000.00 9,730,000.00 9,730,000.00 0

418 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างท่อระบายน  าพร้อมบ่อพักถนนสายหนอง
กันเกรา - เจริญสุข

5,400,000.00 5,400,000.00 0 0

หน้าท่ี 142 



หน้าท่ี 143

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

419 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เนินพูลศิลป์ - ช าสมอ

2,777,000.00 2,777,000.00 2,777,000.00 0

420 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมาบ
กระหลุกเช่ือมหนองตะพาน - หนองละลอก

2,442,000.00 2,442,000.00 2,442,000.00 0

421 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองยาย
พร - ชากฆ้อบน

8,950,000.00 8,950,000.00 8,950,000.00 0

422 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขางวงช้าง
 – เขาตะแบก -หนองหว้า (ช่วงท่ี 2)

1,767,000.00 1,767,000.00 1,767,000.00 0

423 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ส านักมะปริง - หนองฆ้อ

3,480,000.00 3,480,000.00 3,480,000.00 0

424 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตระกูลทอง
 – วังโพรง (ช่วงท่ี3)

1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 0

425 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่า
กินข้าว -โขดกลาง (ช่วงท่ี 3)

1,292,000.00 1,292,000.00 1,292,000.00 0

426 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองมะง่ัว
 ซอย 1

1,122,000.00 1,122,000.00 0 0

427 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
พัฒนา 1

1,220,000.00 1,220,000.00 1,220,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

428 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย กม.7 - 
มาบข่า

2,569,000.00 2,569,000.00 2,569,000.00 0

429 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลุมต้นตาล
 - เนินสว่าง - สวนมะนาว (ช่วงท่ี 3)

1,734,000.00 1,734,000.00 1,734,000.00 0

430 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาต้นรัก
 (ระยะท่ี 2)

2,755,000.00 2,755,000.00 0 0

431 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เขาคลองซอง ซอย 2

5,453,000.00 5,453,000.00 5,453,000.00 0

432 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เขาคลองซอง - โป่งเก้ง

1,909,000.00 1,909,000.00 1,909,000.00 0

433 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอย 5 อ่าง
น  า

2,429,000.00 2,429,000.00 2,429,000.00 0

434 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย
วรรณะประเสริฐ

1,487,300.00 1,487,300.00 1,487,300.00 0

435 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมาบเตยวัง
กระรอก ซอย 1

1,089,900.00 1,089,900.00 1,089,900.00 0

436 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หนองอ้ายร่ืน - ป่ามะขาม

11,466,000.00 11,466,000.00 11,466,000.00 0

หน้าท่ี 144 



หน้าท่ี 145

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

437 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน
สายเทศบาล 64

25,720,000.00 25,720,000.00 0 0

438 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างท่อระบายน  าคอนกรีตเสริมเหล็กถนน
สายเนินกระปรอก - หาดน  าริน (ฝ่ังทิศตะวันตก)

10,900,000.00 10,900,000.00 0 0

439 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยเทศบาล 11

23,275,000.00 23,275,000.00 0 0

440 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองกลอย
 - เขาดิน

1,090,000.00 1,090,000.00 1,090,000.00 0

441 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมะง่ัว - 
ส านักตาเสือ

1,452,000.00 1,452,000.00 1,452,000.00 0

442 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย
ซอยข้างวัดคลองเขต - วัดป่าวังธรรม

5,150,000.00 5,150,000.00 5,150,000.00 0

443 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจันทร์ทรัพย์ 2,740,000.00 2,740,000.00 2,740,000.00 0

444 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวัง
จันทร์ - เขาหินแท่น

3,940,000.00 3,940,000.00 0 0

445 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
คลอง 18 - คลองตะเคียน

9,890,000.00 9,890,000.00 9,890,000.00 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

446 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย
รางปลาดุก - คลองป่าไม้

3,449,000.00 3,449,000.00 3,449,000.00 0

447 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย
เทศบาล 2 - หนองเสม็ด

1,962,000.00 1,962,000.00 1,962,000.00 0

448 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สามแยกน  าเป็น - เหมืองแร่

7,440,000.00 7,440,000.00 7,440,000.00 0

449 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย
ยางเอน - ห้อยหัว

5,995,000.00 5,995,000.00 5,995,000.00 0

450 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอแกลง 880,719.14 880,719.14 880,719.14 0

451 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการศึกษาพัฒนาพื นท่ีอ่างเก็บน  าคลองโพล้บ้านสีระ
มัน ต าบลห้วยทับมอญ อ าเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง

5,000,000.00 5,000,000.00 2,500,000.00 0

452 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการศึกษาและประเมินรูปแบบการพัฒนาทรัพยากร
น  าและการแก้ไขปัญหาภัยแล้งและป้องกันอุทกภัยของ
จังหวัดระยองอย่างย่ังยืน

500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

453 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการขุดลอกสระน  าสาธารณะบ้านน  าโจน 1,374,000.00 1,374,000.00 1,374,000.00 0

454 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างฝายน  าล้น ค.ส.ล. คลองห้วยยาง – วังหว้า 1,980,000.00 1,980,000.00 0 0

หน้าท่ี 146 



หน้าท่ี 147

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

455 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการเพ่ิมพื นท่ีสีเขียวลดภาวะโลกร้อน 73,250.00 73,250.00 73,250.00 0

456 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ่อแป้ง
 – เขาช่องพริ ง

3,520,000.00 3,520,000.00 3,520,000.00 0

457 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนก
รีตสายหนองโพรง - กรมหลวง

2,570,000.00 2,570,000.00 2,570,000.00 0

458 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายส านัก
มะปริง - หลุมต้นตาล (ช่วงท่ี 3)

3,883,000.00 3,883,000.00 3,883,000.00 0

459 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาตลาด 
ซอย 1

5,620,000.00 5,620,000.00 5,620,000.00 0

460 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10011 สายบ้าน
ส านักทอง – บ้านหาดใหญ่

4,121,700.00 4,121,700.00 4,121,700.00 0

461 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการปรับปรุงถนน รย.ถ.10022 สายบ้านเจริญสุข – 
บ้านดอนส าราญ

676,000.00 673,944.36 673,944.36 2,055.64

462 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10030 สายวัดจ ารุง
 – สุขุมวิท

3,295,000.00 3,295,000.00 3,295,000.00 0

463 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการติดตั งไฟสัญญาณจราจรถนน รย.ถ.10063 สาย
ตอนแยกทางหลวงหมายเลข 3191 – บรรจบถนนซอย 14
 ของนิคมสร้างตนเอง

3,030,000.00 3,030,000.00 0 0



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

464 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการวางท่อระบายน  าถนนสายเช่ือมตาสิทธ์ิ 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

465 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดระยอง 568,560.00 568,559.24 568,559.24 0.76

466 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการขุดสระเก็บน  าสาธารณะบ้านเจ็ดลูกเนิน 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0

467 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.10009 สายปากทาง
แกลง – บ้านสมานมิตร

3,728,000.00 3,728,000.00 0 0

468 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน อบจ.รย.0306 สายหนอง
ตะพาน-มาบข่า

2,135,000.00 2,135,000.00 0 0

469 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
เขาดิน ซอย 10

13,150,000.00 13,150,000.00 0 0

470 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมคลอง
หนองเต่า

1,276,000.00 1,276,000.00 0 0

471 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หนองเสม็ดแดง-สมอโพรง

3,000,000.00 3,000,000.00 0 0

472 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนก
รีตสายขุนอินทร์ ซอย 6

5,275,000.00 5,275,000.00 0 0

หน้าท่ี 148 



หน้าท่ี 149

ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

473 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองจ า
กา

4,680,000.00 4,680,000.00 0 0

474 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการศึกษาการพัฒนาแหล่งน  า เพ่ือรองรับเขตพัฒนา
เศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก(EEC) ในเขตอ าเภอบ้านฉาง
 จังหวัดระยอง

5,000,000.00 5,000,000.00 1,000,000.00 0

475 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานทุกด้าน
อย่างสมดุล และย่ังยืน

โครงการวางท่อระบายน  าคอนกรีตเสริมเหล็กถนนเฉลิม
บูรพาชลทิต 20 ซอยเทศบาล 1 นาซา – ก้นกรอก

5,570,000.00 5,570,000.00 0 0

476 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

ค่าใช้จ่ายในการช าระค่าเช่า ค่าธรรมเนียมสะพานท่าเทียบ
เรือเกาะเสม็ด

21,080.00 11,080.00 11,080.00 10,000.00

477 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

ค่าเก็บขนและก าจัดขยะมูลฝอยบริเวณสะพานท่าเทียบ
เรือเกาะเสม็ด

24,000.00 7,800.00 7,800.00 16,200.00

478 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย ศูนย์แสดง
และจ าหน่ายสินค้าอุตสาหกรรมและสินค้าผลิตภัณฑ์
ชุมชน (OTOP)

768,000.00 768,000.00 768,000.00 0

479 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีรักษาความสะอาด ศูนย์แสดงและ
จ าหน่ายสินค้าอุตสาหกรรมและสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน 
(OTOP)

439,200.00 439,200.00 439,200.00 0

480 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

โครงการซ่อมแซมศูนย์แสดงและจ าหน่ายสินค้า
อุตสาหกรรม และสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP)

500,000.00 495,936.78 0 4,063.22

481 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว 5,640,000.00 5,287,500.00 5,287,500.00 352,500.00



ล ำดับ
ยุทธศำสตร์ ช่ือโครงกำรตำมแผน งบตำมข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ
ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย คงเหลือ

482 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

อุดหนุนเทศบาลต าบลสองสลึง 2,100,000.00 2,100,000.00 2,100,000.00 0

483 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

อุดหนุนสมาคมการเกษตรระยอง 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0

484 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

โครงการอบรมอาหารไทยก้าวไกลสู่สากล 39,905.00 39,905.00 39,905.00 0

485 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

โครงการติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะถนนทางเข้า
ศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดง ตามพระราชด าริจังหวัด
ระยอง

14,330,000.00 14,330,000.00 0 0

486 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร เศรษฐกิจ และปรับ
โครงสร้างให้สมดุล และแข่งขันได้

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารหอเฉลิมพระเกียรติ 
ภายในพื นท่ีศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตาม
พระราชด าริจังหวัดระยอง

6,080,000.00 6,080,000.00 0 0

หน้าท่ี 150 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

รายงานสรุปผลการ
ดำเนินงาน ปี 2564 

 

 

 



จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน จ ำนวน
โครงกำร โครงกำร โครงกำร โครงกำร

1.ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาความเป็นเลิศด้าน
การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน และการกีฬา

1,263 5,145,401,826.00 300 446,549,956.00 263 442,818,479.37 253 414,279,440.37

2.ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาและส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์อย่างสมดุลและย่ังยืน 79 1,290,200,750.00 15 100,976,000.00 8 100,886,000.00 6 19,523,000.00

3.ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ี
เป็นมิตร และบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน

200 8,739,707,500.00 51 272,961,105.00 45 264,203,440.55 39 202,025,440.10

4.ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
สังคม และการเมืองตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

319 2,895,346,442.00 105 204,920,901.00 69 204,031,175.07 57 161,469,882.26

5.ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
ทุกด้านอย่างสมดุล และย่ังยืน 623 9,892,620,752.00 91 443,279,665.14 90 442,940,008.54 63 211,657,008.54

6.ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาการเกษตร 
เศรษฐกิจ และปรับโครงสร้างให้สมดุล และ
แข่งขันได้

96 1,551,984,241.00 17 30,142,185.00 11 29,759,421.78 8 8,853,485.00

รวม 2,580 29,515,261,511.00 579 1,498,829,812.14 486 1,484,638,525.31 426 1,017,808,256.27

รำยงำนสรุปผลกำรด ำเนินงำน ปี 2564
องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดระยอง อ ำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

งบประมำณ งบประมำณ งบประมำณ งบประมำณ
ยุทธศำสตร์

แผนกำรด ำเนินกำร
อนุมัติงบประมำณ ลงนำมสัญญำ เบิกจ่ำย

ท้ังหมด

หน้าท่ี 151



หน้าท่ี 152 
 

  
 ทั้งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องมีข้อสงสัยหรือมีความ
ประสงค์จะเสนอความคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองทราบ       
เพ่ือจะได้พิจารณาการวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการด าเนินการ ตอบสนองความต้องการของประชาชนใน
พ้ืนที่ในระยะต่อไป 

  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  30  ธันวาคม  2564 
 

 
 
 
 

(นายปิยะ  ปิตุเตชะ) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 

 



 
 
 

 


	1.ปกหน้า
	2.หน้า 1
	2.หน้า 2
	3.หน้า 3 ง.
	4.หน้า 4 จ.
	5.รายละเอียดโครงการ
	6.หน้า 5-94
	7.หน้า 95 ฉ.
	8.ก่อหนี้ผูกพัน
	9.หน้า 96-150แก้4-1-65
	10.สรุปผล
	11.หน้า 151
	12.หน้า 152
	13.ปกหลัง

